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برنامه جدید بانک مرکزی برای پرداخت وام ازدواج و فرزنــد

اما و اگرهای کمبود تجهیزات پزشکی
 در غرب مازنــدران

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران خبرداد:

راهیابی ۷۶۷ اثر 
به جشنواره رسانه ای 

مازندران و شمال

چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی با هزار برنامه 
در استان مازندران همراه خواهد بود.

و  آثار  حفظ  کل  مدیر  سلامی  حسن  محمد  سرهنگ 
شورای  جلسه  در  مازندران  مقدس  دفاع  ارزش های  نشر 
هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و هیئت 
امنای مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران، گفت: با 
توجه به در پیش بودن سالگرد شهادت سردار سلیمانی و روز 
مقاومت، فضاسازی فرهنگی و تبلیغی با »مفاهیم انقلاب 
اسلامی و مقاومت« در ورودی و خروجی شهر و همچنین 

جاده ها صورت می گیرد و هزار برنامه برای سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی پیش بینی شده است.او افزود: امسال ۱۵ هزار 
بازدید دانش آموزی از مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس 
هدف گذاری شد که فقط در آبان ماه هفت هزار دانش آموز، 
دانشجو و مردم از این مرکز بازدید کردند.سرهنگ سلامی 
با بیان اینکه بازدید کارکنان دستگاه های اجرایی و خانواده ها 
از مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس در دستور کار قرار 
دارد، گفت: بنا داریم با افزایش ضریب امنیت حجم و سطح 

بازدید ها را افزایش دهیم بنابراین ....

 مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران  خبرداد:

اجرای هزار برنامه همزمان
 با سالگرد سردار دل ها

 مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران :

بیش از ۱۰۰ هزار تن کود 
شیمیایی کشاورزی مازندران

 تامین و توزیع شد

رییس اداره میراث فرهنگی رامسر:

رامسر شهر سبز 
گردشگـری کشور 

است

 ناظر گمرکات استان مازندران  اعلام کرد:

افزایش ۷۹ درصدی 
ارزش واردات کالاهای  

اساسی به گمرکات  
مازندران

دانش بنیان ها و دیپلماسی اقتصادی
*سرمقاله/  امیر خدادادهمدانی

محصولات دانش بنیان براساس ارزش افزوده و پیچیدگی های حقوق مالکیت فکری از انحصار 
برخوردارند تاجاییکه با توجه به تکنولوژی های پیشرفته ای که در این محصولات به کارگرفته 
شده، کشورها اهمیت خاصی را برای اقتصاد دانش بنیان قائل هستند. در این بین با توجه به اینکه 
کالاهای دانش بنیان دارای ریسک سرمایه گذاری دربهره وری و همچنین مستعد وجه فراملی 
هستند، از این رو تعاملات بین المللی و طراحی یک دیپلماسی متناسب با این محصولات ضروری 
است.در این یادداشت به ابعادی از دوگانه اقتصاد دانش بنیان و گسترش مراودات منطقه ای و جهانی 

پرداخته شده است:
نوینی همچون  فناوری های  در  اینکه  به  توجه  با  بنیان ها؛  دانش  سازی  تجاری  در  الف-گامی 
فناوری، مراکز رشد و…مفاهیم جدیدی  پارک های علم و  نوآوری،  استارت آپ ها، کارخانه های 
وجود دارد تاجاییکه، جوزف نای، سیاستمدار برجسته آمریکایی در سال ۲۰۰۴ از جمله مهم ترین 
کارکردهای دیپلماسی علمی را حل چالش های جهانی مرتبط با افزایش جمعیت، مسائل زیست 
محیطی، غذا، انرژی، منابع و فقر عنوان کرد که نیازمند همکاری های بین المللی هستند. در این بین 
در رویکرد تکنیکال، کاربردی و مسائل مرتبط با دانش بنیان ها، بازار و تجاری سازی از ابتدای تعریف 
کارکردهای دیپلماسی مد نظر بوده و فعالان بخش خصوصی و بنگاه های فناورانه نقش کلیدی را ایفا 
می کنند.به عنوان نمونه داروهای بیولوژیکی، نازک ترین و قوی ترین گوشی های موبایل و ریزترین 
ذرات کاتالیستی نانو توسط شرکت های چندملیتی و با هدف فتح بازارهای دیگر کشورها تولید 
می شود و اقتصاد دانش بنیان با دیپلماسی اقتصادی آن کشورها رابطه ای تنگاتنگ دارد.ب-دیپلماسی 
عملیات محور؛ در حالیکه یکی از راه های برون رفت از فشارهای تحریم، توسعه صادرات غیر نفتی 
است، در این میان از اصلی ترین راهبردهای کلان، ورود شرکت های فنی و مهندسی چه در حوزه 
نرم افزار و سخت افزار و چه در حوزه خدمات فنی و مهندسی به بازارها، تعاملات مناسب منطقه ای 
و بین المللی است. البته از لحظه شروع مقدمات یک صادرات تا عملیاتی شدن آن ممکن است چند 
سال طول بکشد و نیاز به پایداری روابط سیاسی و بین المللی دارد و خوشبختانه بسترهای حقوقی 
این مهم فراهم است و در ماده ۹ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار تاکید شده که: "وزارت امور 
خارجه موظف است ظرفیت های روابط خارجی و نمایندگی های سیاسی کشور در خارج را در خدمت 
تولیدکنندگان داخلی و سرمایه گذاران در ایران و به ویژه صادرکنندگان کالاها و خدمات قرار دهد".

براساس این دو مقدمه پرواضح است که همزمان با گسترش فرآیند جهانی شدن و وابستگی متقابل 
بین کشورها، اقتصاد تبدیل به عنصری تأثیرگذار در روابط کشورها با یکدیگر شد و دیپلماسی 
اقتصادی را که منبعث از همکاری های اقتصادی به خصوص در زمینه فناوری های نوظهور میان 
کشورهاست، دیپلماسی قرن بیست و یکم قلمداد می کنند.اکنون با تاکید براین محورها، پیشنهادهایی 

برای افزایش اقتدار ملی و فتح بازارهای کشورهای دیگر برای محصولات دانش بنیان وطنی مطرح 
می شود؛

بازار  آنها،  اولویت  در  و  جهانی  مبادلات  توسعه  برای  فناوری؛  صادرات  آنلاین  سامانه های   -۱
کشورهای همسایه که ظرفیت توسعه تجاری سازی زیست بوم فناوری و نوآوری کشور را فراهم 
می کنند، سامانه آنلاین صادرات محصولات دانش بنیان می تواند این روند را تسهیل کرده و انگیزه 
بخش خصوصی را هم برای مشارکت در جهانی سازی محصولات دانش بنیان ایرانی دو چندان 
کند. البته معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری، اقداماتی را در همین رابطه، در دست انجام دارد و 

به نظر تسریع در این مهم، بیش از پیش مورد انتظار است.
۲- تعامل پایدار اقتصاد و سیاست خارجی؛ دستگاه سیاست خارجی و متصدیان شرکت های دانش 
بنیان در جهانی که تکنولوژی های اطلاعاتی ارتباطاتی از عوامل توسعه و گسترش نوآوری، خلاقیت، 
کارآفرینی و تیزهوشی در سطح اقتصادی و بازار ذکر شده و بیش از گذشته منابع حکمرانی خوب 
و توانمندیهای اجتماعی، سیاسی و اقتصادی کشور محسوب می شوند، از جمله ملزومات توسعه 
صادرات فناوری های ایرانی هستند که روابط مناسب و همکاری های ثمربخش این دو نهاد برای 

کشور حائز اهمیت است.
۳- آموزش پذیر بودن دیپلمات ها؛ دستگاه دیپلماسی اگر بتواند در کنار توجه به قدرت نفوذ منطقه ای 
و بین المللی، از نقش متخصصان، دانشمندان و کارآفرینان در تنظیم روابط دیپلماتیک، برای دستیابی 
بیشتر و بهتر به شبکه های اجتماعی، کمک به گسترش انقلاب اطلاعات و ارتباطات و بهره گیری 
از انواع بازیگران غیردولتی نظیر شرکت های خصوصی و دانش بنیان بهره مند شود، در دیپلماسی 

اقتصادی نهاد سیاست خارجی کشور، نقش آفرینی مناسبی داشته است.
۴- پیوستن به معاهدات و موافقت نامه های منطقه ای؛ به منظور تسهیل و ساده سازی مقررات 
و فرآیندهای تجارت فرامرزی در حوزه صادرات محصولات دانش بنیان، پیوستن به اسناد بین 
از اعضای کمیسیون  ایران به عنوان یکی  البته به طور نمونه  از راهکارهاست که  المللی یکی 
اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد در آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ(، موافقت نامه منطقه ای تسهیل 
تجارت بدون کاغذ فرامرزی در منطقه آسیا و اقیانوسیه را امضا کرد و به عنوان پنجمین کشور 
بعد از ارمنستان، بنگلادش، کامبوج و چین، به این موافقت نامه پیوست و از ثمرات آن می توان 
به شکل  گیری چارچوب  های قانونی و فنی مؤثر و مبتنی بر استانداردهای بین المللی روز دنیا در 
سیستم تجارت الکترونیکی کشور و ایجاد زمینه یکسان  سازی مقررات تجاری در سطح بین المللی 
اشاره کرد.سرانجام اینکه ایران اسلامی در سال »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین«، براساس اعلام 
مدیر توسعه اکوسیستم صندوق نوآوری و شکوفایی توانسته از نزدیک به ۶ هزار و ۷۰۰ شرکت 
دانش  بنیان، تقریباً ۴۰۰ شرکت را وارد حوزه صادرات و در شاخه های مختلف از دارو گرفته تا فناوری 
اطلاعات، شرکت های اروپایی و آمریکایی را متعجب و دارای رقیب جدی کند، اما برای چند برابر 
شدن صادرات محصولات دانش بنیان تلاش دو محور دانش بنیان ها و دیپلمات ها لازم به نظر 

می رسد.

*یادداشت/ مهدی زارع
خشکسالی آسیب پذیری های موجود جامعه ایران را بیشتر کرده و به حاشیه راندن 
اجتماعی زنان را تشدید کرده است.خشکسالی بار بیشتری را بر دوش زنان از نظر 
مسئولیت هایشان در زمینه مراقبت از خانه وارد می کند. علاوه بر این، مهاجرت مردان 
عمدتاً جوان، تعادل جنسیتی را در مراکز شهری مخدوش کرده است. گزارش هایی 
وجود دارد که با افزایش ناامیدی ، اثر های منفی بر ازدواج و تولد منجر شده است.

کودکان به ویژه آسیب پذیر هستند و خطرات بیشتری برای سلامتی آنها از جمله 
بیماری های پوستی و چشمی، رشد شناختی، علاوه بر مشکلات تنفسی مرتبط با 
خشکسالی به وجود آمده است. در سال های اخیر افزایش سه برابری در کودکان از 
نظر سلامتی آسیب پذیر مستقیماً به گرد و غبار موجود در هوا و کمبود آن نسبت داده 
می شود.چشمگیرترین گواه خشک شدن ویرانگر و طولانی مدت سی سال گذشته 
ناپدید شدن دریاچه ها و تالاب ها در بخش هایی از ایران است. تنش بیش از حد 
منابع آبی در سراسر کشور، به ویژه در مناطق مرزی شرق و غرب، آشکارتر شده است. 
تامین آب سالم و کافی برای آشامیدن، بهداشت و سلامت، کشاورزی، دامپروری و 
برق به چالش روزمره تبدیل شده است.از تبعات مهم خشکسالی، ناامنی غذایی است 
که خود به تضعیف انسجام اجتماعی در صورت عدم رسیدگی به فشارهای فزاینده بر 
معیشت خانوارها می انجامد.شرایط فعلی خشکسالی در درجه اول ناشی از فعالیتهای 
انسانی است، و البته نشانه ای از تغییرات اقلیمی ناشی از مدیریت ناپایدار زمین و 
آب در داخل و کشورهای همسایه است.گستره وسیعی از ایران تحت اثر شرایط 
خشکسالی با درجاتی متفاوتی از شدت و وسعت محلی قرار گرفته است. کاهش 
بارندگی در ۳۰ سال گذشته، پروژه های زیرساختی نامناسب و ضربه اقتصادی سیاسی 
به جامعه ، همه با هم تاب آوری در برابر اثرهای تحریم های فزاینده بر کشور را کمتر 
کرده است. ایران تقریبا به صورت پیوسته میزبان حدود ۳.۵ میلیون پناهنده از سرزمین 
های جنگ زده همسایه بوده است.نزدیک به پنج میلیون نفر - ۷۰ درصد از جمعیت 
روستایی استان های آسیب دیده از خشکسالی - بیشتر در مناطق روستایی دور افتاده 
استان ها در معرض خطر بالای اثرات ناشی از خشکسالی هستند. معیشت به شدت 
آسیب دیده و برای تطبیق با واقعیت های جدید نیاز به بازسازی و پالایش دارد. زنان 
سرپرست خانوار و آنهایی که دارای اعضای فامیل تحت تکفل هستند بیشتر تحت اثر 
قرار می گیرند.تبعات خشکسالی، خطرات چندگانه همراه با آن و اثرهای انسانی آن را 

می توان به صورت زیر خلاصه کرد:

اثرهای منفی بر دسترسی، و کیفیت آب به دلیل کمبود آب آشامیدنی و بهداشتی 
که باعث مشکلات سلامتی می شود. کمبود آب برای کشاورزی و دامپروری، که تا 
حد زیادی مهمترین قسمتهایی است که معیشت را تامین می کنند، و بیشتر مناطق 
مرزی تحت اثر قرار گرفته اند.مهاجرت ناشی از فقدان شغل نیز اثر مخربی بر محله ها 
دارد . با بدتر شدن فزاینده خدمات اجتماعی، از دست دادن معیشت منظم تاب آوری 
جامعه کاهش می یابد.بازارها در تمام استان ها با مواد غذایی و اقلام ضروری از جمله 
در دسترس بودن کالاهای اساسی فعالند، با این حال، قدرت خرید به دلیل کمبود 
شغل و نرخ قابل توجه بیکاری تضعیف شده است.وخامت وضع سکونتگاه شهری و 
به ویژه حاشیه نشین های شهرهای بزرگ ، که مقصد مردم در حال مهاجرت از 
محیط های روستایی هستند.آمار بالای آسیب ها از نظر سلامت روان، با افزایش 
ناامیدی، افسردگی، اضطراب و خشم . آسیب های فیزیکی سلامت شامل بیماری 
های تنفسی، چشمی و پوستی و اسهال و مشکلات معده به دلیل آب آشامیدنی آلوده.

بدتر شدن استانداردهای زندگی که بر سلامت مردم اثر مستقیم می گذارد.افزایش 
آسیب پذیری در برابر سایر مخاطرات، مانند سیل و زلزله، به دلیل کاهش رطوبت 
خاک. با پژمرده شدن خاک سطحی و پوشش گیاهی، از جمله جنگل ها و بیابان، 
باران هایی که می آیند باعث خسارات فزاینده ناشی از سیل می شوند.ایران با طیف 
وسیعی از چالش های زیست محیطی از جمله دمای بالا، آلودگی، سیل و دریاچه 
های در حال محو شدن مواجه است. در فروردین ۱۴۰۰، سازمان هواشناسی کشور 
نسبت به »خشکسالی بی سابقه« و میزان بارندگی که بطور قابل ملاحظه ای کمتر از 
میانگین بلندمدت بود، هشدار داد. میزان بارندگی در حوضه های اصلی رودخانه های 
ایران از شهریور ۱۳۹۹ تا تیر ۱۴۰۰ در بیشتر نقاط در مقایسه با دوره قبل از آن به 
میزان قابل توجهی کمتر بوده است. ایران خشکسالی های مکرر را تجربه می کند 
و با چشم انداز شرایط شدیدتر ناشی از تغییرات اقلیمی مواجه است.نگرانی ویژه این 
است که این اثرات خشکسالی در شمال شرق ایران در مناطق هم مرز با افغانستان 
مشاهده شده است. جمعیت هلال احمر ایران اعلام کرد از ۳۱ استان ۲۹ استان 
به ویژه ۷ استان خراسان جنوبی، کرمان، سیستان بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، 
اصفهان و خراسان رضوی به شدت تحت تاثیر خشکسالی قرار گرفته اند. فقدان 
تامین آب سالم و کافی برای آشامیدن، بهداشت، کشاورزی، دامپروری و برق، علاوه 
بر تشویق روندهای منفی اجتماعی، فشار مخرب و ناپایدار فزاینده ای بر سلامت، 

درآمد خانوارها وارد می کند.

هشداری درباره پیامدهای خشکسالی در جامعه 
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نیروگاه زباله سوز نوشهر آذر ماه سال ۱۳۹۹ در اقدامی 
شتابزده در دولت قبل به بهره برداری رسید که این 
از  دردی  تنها  نه  ناقص  افتتاح  و  عجولانه  اقدام 
دردهای مدیریت پسماند در مازندران را درمان نکرد 
تداوم  مانند  بلکه همچنان مشکلات عدیده  منطقه 
انباشت زباله و ورود شیرابه به طبیعت پابرجا است.

این نیروگاه در ۲۷ آذر ماه سال ۱۳۹۹ با هدف فرآوری 
۲۰۰ تُن زباله تولیدی شهرستان های نوشهر، چالوس 
و کلاردشت و تولید حدود سه مگاوات برق در ساعت 
در زمینی به گستره حدود ۲ هکتار در منطقه "پلنگ 
چال" مکان قبلی دفن سنتی و غیر بهداشتی زباله 

نوشهر افتتاح شد.
کارفرمایی  به   ۱۳۹۰ سال  از  نیروگاه  این  ساخت 
در  خصوصی  بخش  مشارکت  و  نوشهر  شهرداری 
بود مدت ۲ سال  اجرایی شد و قرار  این شهرستان 
به دلایلی  بنا  ها  آن سال  در  اما  برسد  به سرانجام 
این اتفاق نیفتاد و در نهایت در سال ۱۳۹۹ با حضور 
ارتباط تصویری رییس جمهور وقت افتتاح شد.طبق 
قرارداد میان شهرداری نوشهر و سرمایه گذار،  عقد 
بخش خصوصی باید مدت هفت سال با فروش برق 
آن بابت جبران هزینه کردها در آمد کسب کند.البته 
نواقص فنی نیروگاه فقط به تصفیه خانه آن بر نمی 
گردد چرا که طولی نکشید براساس شنیده ها نیروگاه 
با ظرفیت حدود ۵۰ درصد حتی کمتر از آن فعالیت 
دارد و علت آن هم تجهیز نبودن به برخی امکانات 
سبب شده تا نتواند حدود سه مگاوات برق تولید کند 
و به همین خاطر برای بهره بردار آن صرفه اقتصادی 
ندارد، افت فشار آب و اختلال در روند فعالیت نیروگاه 
بهره  گلایه  زمان  مرور  با  که  بود  دیگری  مشکل 
بردار را به همراه داشت.رییس اداره حفاظت محیط 
زیست نوشهر گفت : نفوذ شیرابه ها و نفوذ آن به 
آب های زیر زمینی افزون بر آلوده کردن چشمه ها، 
تالاب ها، دریاچه ها و دریاها همچنین تهدید جدی 
علیه بهداشت عمومی است و متاسفانه بیش از چهار 
دهه شیرابه حاصل از تلنبار شدن زباله در اطراف این 
وارد  شده  اندازی  راه  ناقص  صورت  به  که  نیروگاه 

طبیعت و دریای خزر می شود که بسیار نگران کننده 
است.کامبیز محسن سلطانی افزود : بارها این دستگاه 
معضل  این  بروز  بابت  گذشته  در  شهرداری  علیه 
شکایت کرده که متاسفانه کماکان ادامه دار است البته 
اقداماتی برای حل این چالش زیست محیطی انجام 
گرفته امیدوارم تا پیش از سال آینده به سرانجام برسد.

سرپرست شهرداری نوشهر در این پیوند گفت : حدود 
۷۰ درصد تجهیزات نیروگاه آماده برای بهره برداری 
بود که متاسفانه در اقدامی شتابزده آن را راه اندازی 
کردند و نتیجه این افتتاح آن شد که شرکتی که این 
نیروگاه را از شهرداری به عنوان کارفرما مدت هفت 
نتواند آن برق روزانه که حدود  سال تحویل گرفت 
سه مگاوات ساعت بوده تولید نماید تا در آمدی برای 
خود کسب کند.علی باباتبار افزود : همزمان با بهره 
برداری این نیروگاه یک مخزن تصفیه شیرابه زباله 
با ظرفیت مقدار ۳۰ متر مکعب در روز در نظر گرفته 
شد منتهی در ادامه به علت تصمیمات دیگری که از 
سوی مسوولان وقت گرفته شد برای تصفیه فاضلاب 
های انسانی شهری ظرفیت تصفیه خانه افزایش یابد 
و در مجموع ظرفیت تصفیه خانه به ۱۲۰ مترمکعب 

افزایش یابد و هم اکنون ابنیه این تصفیه خانه به مقدار 
۹۰ متر مکعب احداث شده است.

این مسوول اظهار کرد : مدت سه ماهی که عهده 
دار سرپرستی شهردار را دارم تصفیه خانه این نیروگاه 
با حضور مدیرکل مدیریت شهری برخی کارها مورد 
برای  بهانه  تا  گرفت  قرار  مسوول  مقام  این  تاکید 
شرکت "تی تی اس" برای نصب تجهیزات تصفیه 
خانه فاضلاب وجود نداشته باشد.سرپرست شهرداری 
نوشهر گفت : از ۲ ماه گذشته تاکنون شبکه گذاری 
نیروگاه  و  قدیمی  های  زباله  شیرابه  انتقال  برای 
هایی  قسمت  در  آن  بر  افزون  و  گرفته  انجام  زباله 
از ضلع شمالی زباله های تلنبار شده منحول هایی 
هم ساخته شده و ضمن آنکه طرح های برق رسانی 
اجرا شد.باباتبار افزود : مدت یکی ۲ ماه آینده تمامی 
تعهداتی که مربوط به شهرداری بوده نسبت به این 
شرکت انجام داده و از این حیث دیگر هیچ مسوولیتی 
اعتراض های مردمی  نارضایتی و  باره  ندارد.وی در 
های  دودکش  از  فراوان  های  دود  خروج  بر  مبنی 
نیروگاه هم گفت : دستگاه کنترل کیفی که در این 
نیروگاه نصب شده به طور همزمان لحظه به لحظه 

روند فعالیت این نیروگاه و آلاینده هایی که دارد کنترل 
می کند و ضمن آنکه محیط زیست هم استانی و 
شهرستانی به طور همزمان از طریق سیستمی می 
بیند و نظر این دستگاه اجرایی آن است که مشکلی از 

لحاظ آلاینده زیست محیطی ندارد.
در این پیوند، مسوول عمران شهرداری نوشهر گفت 
: تاکنون برای ساخت تصفیه خانه شیرابه حدود ۲۷۰ 
میلیارد ریال هزینه شده که بخشی از منابع دولتی و 
بخشی هم شهرداری بوده و ضمن آنکه برای هدایت 
شیرابه زباله های قدیمی هم سعی شده منحول هایی 
در برخی نقاط اطراف زباله های قدیمی احداث تا به 
نرود. دریای خزر  به  منتهی  ماشلک  رودخانه  داخل 

حسن همتی افزود: پس از نصب اتاقک ها و پمپ ها 
راه اندازی شده و مدت یک ماه آینده به بهره برداری 
می رسد.اگرچه مساله تولید برق نیروگاه و افت فشار 
مسوولان جهادی  های  پیگیری  و  تدبیر  با  آن  آب 
برطرف شده اما امروز آنچه چالش برانگیز و نگرانی 
خیلی از مردم، حامیان محیط زیست منطقه را به همراه 
داشته سرریز شیرابه های حاصل از زبال های تلنبار 
شده بیش از چهار دهه گذشته در محوطه نیروگاه است 
که تاکنون فکری برای ساماندهی آن صورت نگرفته 
است.درحالی که بهره بردار نیروگاه پس از چهار ماه از 
راه اندازی آن در گزارشی به ایرنا گفته بود تمام تلاش 
ها آن است بتوان مقدار قابل توجهی از این زباله های 
تلنبار شده مربوط به بیش از چهار دهه گذشته سوزانده 
شود البته پیش از این اقدام باید با بهره گیری از فکر 
و اندیشه کارشناسان متخصص طرحی اجرا کرد که 
بشود گازهای متان نهفته این حجم زباله انباشته شده 
مهار نمود.این نیروگاه ظرفیت تصفیه مقدار ۴۰ متر 
مکعب شیرابه و تبدیل آن به آب کشاورزی را دارد 
و در آیین راه اندازی آن متولیان امر قول دادند که 
در آینده نزدیک با نصب حدود ۷۰ درصد تجهیزات 
و کانال کشی های انجام شده شیرابه زباله تلنبار شده 
را بتوان تصفیه کرد و پس از بازچرخانی از آب آن در 
بخش کشاورزی استفاده نمود که متاسفانه این وعده 

ها محقق نشد.

مصائب وعده های زنگ زده دولت قبل

مشکلات نیروگاه زباله سوز نوشهر هرروز بیشتر از دیــروز 

مائده فرخی:  مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از تامین و 
توزیع ۱۰۱ هزار تن انواع کود های کشاورزی در۹ ماهه امسال خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی مازندران رضا افراسیابی گفت 
: ۹۲ هزار تن از این مقدار کود به کشاورزان متقاضی در ۲۲ شهرستان استان 

تاکنون توزیع و بقیه بر اساس تقاضای کشاورزان آماده صدور حواله است.
وی با اشاره به اینکه روند توزیع کود های کشاورزی مورد نیاز استان شامل 
کودهای ازته، فسفاته و پتاسه فقط از طریق صدور حواله الکترونیک صورت 

می گیرد، توضیح داد:  ۲۸۰ کارگزار بخش خصوصی، تعاونی های روستایی، 
تعاونی تولید، شرکت های خدمات فنی مشاوره ای تحت پوشش شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی در شهرستان های مازندران کار توزیع کود مورد 
نیاز کشاورزان استان را به عهده دارند.مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
مازندران تصریح کرد: تحویل کودهای شیمیایی یارانه دار با حواله الکترونیکی 
صادر شده از سامانه پایش مواد کودی امکان پذیر است و برای این منظور هم 
اطلاعات فردی کشاورزان باید در سامانه پهنه ثبت شده باشد.افراسیابی ادامه 

داد:  کشاورزان استان می توانند سهمیه کود مزارع و باغ های خود به کارگزاری 
های مربوطه مراجعه و دریافت کنند.بر اساس آمارهای رسمی سهمیه سالانه 
انواع کودهای شیمیایی برای ۷۲ نوع محصول کشاورزی استان ۱۷۵هزار 
تن است. کودهای پتاس، اوره و فسفات به عنوان کودهای پایه محصولات 
کشاورزی محسوب می شوند.مازندران با تولید سالانه بیش از هفت میلیون و 
۵۰۰هزار تن انواع محصولات کشاورزی حدود ۱۱درصد ارزش افزوده بخش 

کشاورزی کشور را در اختیار دارد.

 مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران :

بیش از ۱۰۰ هزار تن کود شیمیایی کشاورزی مازندران
 تامین و توزیع شد

 رئیس هیات بازرسی ستاد انتخابات استان مازندران :

۶۶ بازرس بر فرآیند برگزاری 
انتخابات در مازندران نظارت دارند

فاطمه میری:  رئیس هیات بازرسی ستاد انتخابات استان مازندران گفت: با تمهیدات صورت 
گرفته، ۶۶ بازرس بر فرآیند برگزاری و سلامت انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در این استان نظارت دارند.

اسماعیل مهرافزا اظهار داشت: این بازرسان بر تمام مراحل برگزاری انتخابات از جمله فرایندهای 
رأی گیری، شمارش آرا و گزارش آن نظارت دارند تا سلامت انتخابات تضمین شود.وی با اشاره به 
تاکید رئیس جمهور و وزیر کشور مبنی بر برگزاری انتخاباتی سالم و قانونمند، اظهارکرد: بازرسان 
علاوه بر وظایف خود باید بر مسوولیت و وظایف عوامل اجرایی، اعضای شعب و تمام افرادی که 
از آغاز تا پایان در شعبه اخذ رای حضور دارند، نظارت کنند و بی شک از تمام ظرفیت ها و امکانات 
برای برگزاری انتخاباتی سالم و قانونمند با حضور حداکثری مردم استفاده می شود.وی با اشاره 
به اهمیت انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و همچنین ششمین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، هیات های بازرسی انتخابات را نهادی نظام مند دانست که طبق قانون بر 
حسن برگزاری انتخابات توسط وزارت کشور نظارت دارند.وی با بیان اینکه فعالیت های داوطلبان 
نامزد نمایندگی مجلس شورای اسلامی در تمام شهرستان های استان زیر ذره بین است و به طور 
مستر رصد می شود، گفت: تاکنون تمام برنامه های ابلاغی هیات بازرسی انتخابات کشور در این 
استان نیز اجرایی شده است.رئیس هیات بازرسی انتخابات مازندران گفت: براساس رهنمودها و 
توصیه های استاندار مازندران، روسا و اعضای هیات بازرسی شهرستان ها ضمن مراقبت و رعایت 
کامل قوانین ابلاغی، اصل بی طرفی را باید در دستور کار قرار دهند و این ماموریت نظارتی را 
به نحو مطلوب در شهرستان ها به سرانجام برسانند.مهرافزا با بیان اینکه برگزاری این دوره از 
انتخابات با دوره های گذشته متفاوت است، افزود: بازرسان به قوانین انتخابات آگاه و طبق تاکید 
وزیر کشور، معاونین فرمانداران به عنوان رئیس هیات بازرسی شهرستان ها انتخاب شده اند تا 
بر روند برگزاری انتخاباتی سالم و قانونمند نظارت داشته باشند.وی با بیان اینکه اعضای هیات 
بازرسی باید اصل بی طرفی را سرلوحه تمام فعالیت های خود قرار دهند، ابراز امیدواری کرد که 
با ایجاد هم افزایی، همدلی و هماهنگی بین هیات های بازرسی، اجرایی و نظارت، شاهد برگزاری 
انتخاباتی سالم و قانونمند با حضور حداکثری مردم باشیم. از ستاد انتخابات مازندران،  ۷۴۸ نفر 
در مازندران برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام نهایی انجام دادند 
که در مقایسه با آمار ثبت نام مجلس یازدهم افزایش ۷۵ درصدی را نشان می دهد.۷۶ درصد 
از ۷۴۸ متقاضی حضور در رقابت برای نمایندگی مردم مازندران در مجلس دوازدهم، دارای 
مدرک کارشناسی ارشد هستند و نام نویسی بانوان مازندرانی برای دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی با افزایش ۱۳۲ درصدی نسبت به دوره گذشته ۵۸ نفر بود.حوزه انتخابیه 
قائمشهر، جویبار، سوادکوه، سوادکوه شمالی و سیمرغ از نظر تعداد افراد ثبت نام شده برای حضور 
در انتخابات پیشتاز بود. به گونه ای که ۱۴۲ نفر در این حوزه انتخابیه ثبت نام کردند که بیشترین 
تعداد متقاضی در بین حوزه های انتخابیه ۹ گانه مازندران است. کمترین تعداد نیز با ۵۳ نفر در 
حوزه انتخابیه نوشهر، چالوس و کلاردشت ثبت شد.مازندران ۹ حوزه انتخابیه شامل "ساری و 
میاندورود"، "قائمشهر،  سوادکوه، سوادکوه شمالی،  سیمرغ و جویبار"، "نکا، گلوگاه و بهشهر"، 
"تنکابن،  رامسر و عباس آباد"، "نور و محمودآباد"، "نوشهر، چالوس و کلاردشت"، "بابل"، "آمل" 
و "بابلسر و فریدونکنار" دارد که از این ۹ حوزه در مجموع ۱۲ نماینده راهی بهارستان می شوند.

طبق برنامه زمان بندی ستاد انتخابات کشور، دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور 
برگزار می شود. استان مازندران بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ حدود سه میلیون و ۲۸۳ هزار 

نفر جمعیت دارد.

مازندران  استان  ارشاد اسلامی  و  مدیرکل فرهنگ 
گفت: در مجموع ۷۶۷ اثر به نهمین دوره جشنواره 
رسانه ای مازندران و دومین دوره جشنواره رسانه ای 
)مازندران، گیلان و گلستان( رسیده  منطقه شمال 
است.به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  مازندران،  اسلامی  ارشاد 
اسلامی استان مازندران گفت: در مجموع ۷۶۷ اثر 
به نهمین دوره جشنواره رسانه ای مازندران و دومین 

دوره جشنواره رسانه ای منطقه شمال رسیده است.
احسان آهنگر بیان داشت: ۳۰۱ اثر رسیده مربوط به 
دومین جشنواره رسانه ای منطقه ای شمال می باشد 
که از این تعداد ۶ اثر مغایر با شیوه نامه جشنواره بوده 
و ۲۸۹ اثر در بخش اصلی و ۶ اثر در بخش ویژه با 
عنوان هچیرود شهر فرصت ها دریافت شده که از 
۲۸۹ اثر رسیده بخش اصلی ۳۲ اثر در بخش خبر، 
۹۱ اثر در بخش گزارش، ۳۸ اثر در بخش عکس، ۳۳ 
اثر در بخش مصاحبه، ۷ اثر در بخش چند رسانه ای، 
۴۲ اثر در بخش یادداشت و مقاله، ۴۶ اثر در بخش 
تیتر و در بخش طراحی و صفحه آرایی نیز هیچ اثری 

دریافت نشده است.
در  مختاریان  محمود  دکتر  آقای  داد:  ادامه  وی 
بخش  و  تیتر  رسانه ای،  چند  عکس،  بخش های 
ویژه، آقای دکتر مهدی صالحی در بخش های خبر 
و گزارش و خانم دکتر افسانه مظفری در بخش های 
مقاله، یادداشت و مصاحبه از سوی مرکز مطالعات 
رسانه به عنوان داور دومین جشنواره رسانه ای منطقه 

شمال به بررسی آثار می پردازند.
ایجاد  اهداف  با  این جشنواره  آهنگر عنوان داشت: 
فضای رقابتی بین آثار مطبوعاتی و رسانه ای شمال 
ساحلی،  گردشگری،  پتانسیل های  معرفی  کشور، 
رسانه ای و مدیریت شهری هچیرود و شمال کشور، 
ارتقاء سطح کیفی خبر و اطلاع رسانی شمال کشور، 

ایجاد همگرایی بین رسانه های شمال کشور، معرفی 
رسانه های شمال بین شهروندان، معرفی جاذبه های 
مدیریت های  معرفی  و  کشور  شمال  گردشگری 
شهری برتر در بخش گردشگری و ساحل بوده است.

وی اذعان داشت: محورهای اصلی جشنواره مدیریت 
شهری و توسعه گردشگری شهرهای شمال، معرفی 
جاذبه های گردشگری شمال، آداب و رسوم شهرهای 
جذب  نگاه  با  همراه  مدرن  شهرسازی  شمالی، 
توریست در شهرهای شمالی و مدیریت گردشگری 
در شمال و بخش ویژه جشنواره نیز هچیرود، شهر 

فرصت ها بوده است.
مازندران  استان  ارشاد اسلامی  و  مدیرکل فرهنگ 
دوره جشنواره  نهمین  به  نیز  اثر  داشت: ۴۶۷  بیان 
رسانه ای مازندران رسیده که ۱۹ اثر مغایر با شیوه 
نامه بوده و از مجموع ۴۴۸ اثر تایید شده ۴۲۱ اثر 
مربوط به بخش اصلی و ۲۷ اثر مربوط به به بخش 

ویژه بوده است.
وی ادامه داد: از مجمع ۴۲۱ اثر بخش اصلی ۲۱ اثر 
در بخش خبر، ۱۱۰ اثر در بخش گزارش، ۲۶ اثر در 
بخش عکس، ۶۱ اثر در بخش مصاحبه، ۸ اثر در 
بخش طنز اجتماعی و کاریکاتور، ۹۲ اثر در بخش 
مقاله و یادداشت، ۷۷ اثر در بخش تیتر، ۱۵ اثر در 
بخش صفحه آرایی و طراحی، ۱۱ اثر در بخش چند 

رسانه ای دریافت شده است.
آهنگر تاکید کرد: در بخش ویژه که با موضوع شعار 

سال بوده نیز ۲۷ اثر دریافت شده است.
مازندران  استان  ارشاد اسلامی  و  مدیرکل فرهنگ 
تاکید کرد: آقای دکتر حمیدرضا مدقق در بخش های 
مقاله، یادداشت، تیتر و چندرسانه ای، آقای دکتر سید 
شهاب الدین واحدی در بخش های عکس و بخش 
بخش های  در  صدیقی  فریدون  دکتر  آقای  ویژه، 
مصاحبه، طنز اجتماعی و کاریکاتور، طراحی و صفحه 

آرایی و خانم دکتر سهیلا خلجی در بخش های خبر و 
گزارش از سوی مرکز مطالعات رسانه به عنوان داور 
دومین جشنواره رسانه ای منطقه شمال به بررسی آثار 

می پردازند.
ارتقای دانش رسانه ای استان مازندران،  وی گفت: 
خلاقیت  و  انگیزه  افزایش  و  مثبت  رقابت  ایجاد 
رسانه ای  موجود  ظرفیت های  توسعه  رسانه ها، 
استان مازندران، آشنایی با ظرفیت ها و قابلیت های 
این  از  بهره گیری  و  مجازی  و  مکتوب  رسانه های 
قابلیت ها ، ارزیابی مهارت ها و شناسایی برترین های 
رسانه ای مازندران و... از جمله اهداف برگزاری نهمین 

دوره جشنواره مطبوعاتی استان مازندران بود.
آهنگر اذعان داشت: تبیین کارکرد رسانه ها با محور 
نگاه منصفانه، نقد مشفقانه، سبک زندگی ایرانی- 
مقدس،  دفاع  فرهنگ  محوریت)ترویج  با  اسلامی 
ایثار و شهادت، امر به معروف و نهی از منکر، حجاب 
اجتماعی- چالش های  نماز(،  و  مسجد  عفاف،  و 

آسیب های اجتماعی )طلاق، حاشیه نشینی، اعتیاد، 
و  کتابخوانی  و  کتاب  فقر(،  بیکاری،  اداری،  فساد 
فرهنگ مطالعه، هنر و رسانه، محیط زیست )جنگل 
جاذبه های  معرفی  زباله(،  آب،  بحران  مراتع،  ها، 
گردشگری مازندران و... از جمله محورهای نهمین 

دوره جشنواره مطبوعات مازندران بوده است.
از  اعم  جشنواره  اصلی  بخش های   : گفت  وی 
گزارش)خبری-تحلیلی(، مقاله، سرمقاله و یادداشت، 
تیتر، خبر، مصاحبه، عکس)خبری و غیر خبری(، طنز 
اجتماعی و کاریکاتور، طراحی و صفحه آرایی، چند 
رسانه ای و بخش ویژه شعار سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 

)عنوان شده توسط مقام معظم رهبری( بوده است.
مازندران  استان  ارشاد اسلامی  و  مدیرکل فرهنگ 
گفت: مراسم اختتامیه دو جشنواره رسانه ای فوق نیمه 

دوم بهمن ماه سال جاری برگزار می شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران خبرداد:

راهیابی ۷۶۷ اثر به جشنواره رسانه ای مازندران و شمال
*آغاز داوری توسط مرکز مطالعات رسانه

 به گزارش روابط عمومی دانشگاه مازندران، طرح تفکیک زباله و هوشمندسازی سیستم روشنایی راهروها و سرویس های 
بهداشتی در بلوک ۶ خوابگاه خواهران دانشگاه انجام شد.

بر اساس این گزارش، مهندس مجید حق پناه مدیر فنی و طرح های عمرانی دانشگاه با اعلام این خبر افزود: این کار با 
پیگیری و تلاش کانون محیط زیست دانشجویی و همت دانشجویان همیار سبز خوابگاه حضرت زینب)س( و همکاری 

معاونت دانشجویی، معاونت فرهنگی و اجتماعی، مدیریت روابط عمومی و مدیریت فنی دانشگاه به انجام رسیده است.
مهندس حق پناه تصریح کرد: در نظر است تا پایان سال جاری، این اقدام و اقدامات مشابه در سایر بلوک ها برای تفکیک 
زباله و کاهش مصرف انرژی در راستای حفاظت از محیط زیست انجام شود.یادآور می شود: هوشمندسازی راهروهای 

بلوک ۷ در سال ۹۸ و بلوک ۸ در سال ۱۴۰۱ انجام شده بود.

در راستای حفاظت از محیط زیست انجام شد:

انجام طرح تفکیک زباله و هوشمندسازی سیستم روشنایی خوابگاه خواهران دانشگاه مازندران

شناسایی عوامل قطع درختان سوزنی 
برگ زینتی در آمل

مأمورین اداره منابع طبیعی شهرستان آمل موفق به شناسایی عوامل قطع درختان سوزنی برگ 
زینتی و توقیف خودرو های متخلفین شدند.روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان مازندران ساری اعلام کرد: مأمورین سرجنگلبانی کرسنگ در جریان کمین حفاظتی، 
موفق به شناسایی عوامل قطع درختان سوزنی برگ دست کاشت شدند.همچنین در بازرسی از 
دو دستگاه خودروی سواری و وانت متعلق به متخلفین، سرشاخه مقطوعه درختان زینتی کاج 
پیسه آ کشف شد.براساس این گزارش؛ دو دستگاه خودروی سواری سمند و وانت نیسان حامل 
محموله قاچاق مکشوفه توقیف و جهت تنظیم پرونده و معرفی متخلفین به مراجع قضایی به 

پارکینگ اداره منابع طبیعی شهرستان آمل منتقل گردید.

 مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران  خبرداد:

اجرای هزار برنامه همزمان
 با سالگرد سردار دل ها

چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی با هزار برنامه در استان مازندران همراه خواهد بود.
سرهنگ محمد حسن سلامی مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران در جلسه 
شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و هیئت امنای مرکز فرهنگی و موزه دفاع 
مقدس مازندران، گفت: با توجه به در پیش بودن سالگرد شهادت سردار سلیمانی و روز مقاومت، 
فضاسازی فرهنگی و تبلیغی با »مفاهیم انقلاب اسلامی و مقاومت« در ورودی و خروجی شهر و 
همچنین جاده ها صورت می گیرد و هزار برنامه برای سالگرد شهادت سردار سلیمانی پیش بینی شده 
است.او افزود: امسال ۱۵ هزار بازدید دانش آموزی از مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس هدف گذاری 
شد که فقط در آبان ماه هفت هزار دانش آموز، دانشجو و مردم از این مرکز بازدید کردند.سرهنگ 
سلامی با بیان اینکه بازدید کارکنان دستگاه های اجرایی و خانواده ها از مرکز فرهنگی و موزه دفاع 
مقدس در دستور کار قرار دارد، گفت: بنا داریم با افزایش ضریب امنیت حجم و سطح بازدید ها را 
افزایش دهیم بنابراین ساماندهی دیواره رودخانه تجن با کمک آب منطقه ای و میراث فرهنگی در 
مرحله اجرایی قرار گرفت و تدوین دانشنامه مازندران در دفاع مقدس نیز از دیگر الزامات محسوب 
می شود و برای تحقق این مهم ۹۰۰ مقاله باید تنظیم شود که تاکنون ۴۵۰ مقاله تنظیم و مابقی نیز 
باید انجام شود از دانشگاه های استان خواست با جدیت و پشتوانه علمی به این موضوع ورود پیدا کنند.

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران افزود: تجلیل ۶۰ هزار نفر از بانوان ایثارگر 
مازندران تا پایان سال پیش بینی شده است که بخش عمده ی آن ها در هفته زن تجلیل می شوند.او 
با بیان اینکه استان مازندران ۳۴۷ شهید در کربلای ۴ و ۶۹۷ شهید در کربلای ۵ تقدیم اسلام کرده 
است، گفت: عزت، امنیت و آرامش امروز ما مرهون خون پاکی است که برای تداوم انقلاب اسلامی 
ریخته شد تا ما در امنیت زندگی کنیم.سلامی مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس را به عنوان نماد 
ایستادگی و مقاومت مردم دیار علویان در هشت سال دفاع مقدس دانست و افزود: اعتبار مورد نیاز 
برای تکمیل این مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران ۴۰۰ میلیارد است و تلاش داریم تا در 

سفر استانی ریاست جمهوری به مازندران از این مرکز فرهنگی بازدید داشته باشد.
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ارزش واردات کالاهای  اساسی به گمرکات  مازندران با 
افزایش ۷۹ درصدی به رقم یک میلیارد و ۵۸۷ میلیون 
مازندران  استان  گمرکات  ناظر  رسید.جمشیدی  دلار 
امسال  ابتدای  از  اساسی  کالاهای   واردات  به  اشاره  با 
پایان آذر، گفت: طی این مدت سه میلیون و ۳۴۳  تا 
هزارتن انواع کالاهای  اساسی به ارزش یک میلیارد و 
۵۸۷ میلیون دلار از طریق گمرکات نوشهر، امیرآباد و 
فریدونکنار وارد کشور شد که با اختصاص ۹۵ درصد از 
وزن و ۹۰ درصد از ارزش کل واردات در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال افزایش ۱۱۳ درصدی در وزن و ۷۹ درصد 

افزایش در ارزش داشته است.او در رابطه با اقلام عمده 
کالاهای اساسی، افزود: ذرت دامی، چربی ها و روغن های 
حیوانی و دامی، گندم دامی، جودامی و خوراک آماده دام 
اقلام عمده کالاهای اساسی وارداتی به گمرکات مازندران 
بودند.جمشیدی گفت: میزان واردات در این مدت به سه 
میلیون و ۵۳۲ هزار تن و به ارزش یک میلیارد و ۷۵۷ 
میلیون دلار رسید که از افزایش ۹۸ درصدی در وزن و 
۶۲ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کالا های  عمده  قلم  پنج  افزود:  است.او  بوده  برخوردار 
وارداتی در این مدت؛ ذرت دامی با ۶۸۸ میلیون دلار، 

چربی ها و روغن های حیوانی با ۵۳۳ میلیون دلار، جو 
دامی با ۳۲۵ میلیون دلار، کک نفتی با ۵۶ میلیون دلار 
و گندم با ۳۰ میلیون دلار بودند.جمشیدی همچنین ۵ 
کشور عمده مبدا کالا های وارداتی را به ترتیب شامل 
امارات متحده عربی با ۶۵۹ میلیون دلار، ترکیه با ۴۶۲ 
میلیون دلار، روسیه با ۲۶۶ میلیون دلار، انگلستان با ۹۰ 

میلیون دلار و عمان با ۷۵ میلیون دلار ذکر کرد.
براساس این گزارش گمرکات مازندران ازنظر وزنی دومین 
و ارزشی سومین گمرک وارد کننده کالاهای اساسی در 

کشور است.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن از کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به ۵ میلیون تومان در دو سال ابتدایی 
بازپرداخت این وام خبر داد.محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن گفت: مقرر شد اقساط ماهانه وام 
نهضت ملی مسکن به ۵ میلیون تومان در دو سال ابتدایی بازپرداخت این وام کاهش یابد. پس از دو سال نیز، اقساط به صورت 

پلکانی دریافت خواهد شد.اسماعیلی افزود: فعلًاً سود تسهیلات نهضت ملی مسکن ۱۸ درصد است و در رابطه با کاهش 
نرخ سود، هنوز مصوبه ای از سوی شورای پول و اعتبار نداشته ایم.مدیرعامل صندوق ملی مسکن خاطر نشان کرد: احتمالا 

بخشی که در حال حاضر سود تسهیلات آن ها ۱۸ درصد است مشمول تسهیلات مسکن روستایی با نرخ ۵ درصد شوند.

کاهش اقساط وام نهضت ملی مسکن به ۵ میلیون

 مدیر عامل صندوق تامین خسارت های بدنی:
بیش از ۱۰ میلیون موتور سیکلت بیمه نامه 

شخص ثالث ندارند
قمصریان گفت: بر اساس آمار اعلامی از حدود ۱۲.۵ میلیون موتور سیکلت 
هستند.مهدی  ثالث  شخص  بیمه نامه  فاقد  میلیون   ۱۰ از  بیش  موجود، 
قمصریان، مدیر عامل صندوق تامین خسارت های بدنی گفت: بر اساس آنچه 
اعلام شده است از حدود ۱۲.۵ میلیون موتور سیکلتی که وجود دارد حداکثر 
حدود ۲ میلیون موتور سیکلت دارای بیمه نامه هستند و این یعنی بیش از ۱۰ 
میلیون موتور سیکلت فاقد بیمه نامه شخص ثالث وجود دارد که البته برای این 
آمار دلایل مختلفی از جمله فرهنگ سازی، شرایط اقتصادی و ... مطرح است.

این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: در چند سال اخیر اتفاقات خوبی از 
جمله بخشودگی های بیمه شخص ثالث رقم خورده است که به تازگی هم 
یکی از این بخشودگی ها اعلام شد که زمان آن تا ۱۲ دی ماه است و تمدید 
هم نخواهد شد.او افزود: در گذشته شاید نسبت حق بیمه موتور سیکلت به 
خود وسیله نقلیه عدد قابل توجهی بود .گاهی ۱۰ درصد پول موتور مبلغ حق 
بیمه بود، اما اکنون که قیمت موتور سیکلت به دلایل مختلفی افزایش یافته 
است حق بیمه نسبت به قیمت عدد ناچیزی است که ریسک حوادث را توسط 
شرکت های بیمه کنترل می کند.قمصریان می گوید: صندوق سال گذشته بیش 
از هزار میلیارد تومان خسارت بابت حوادث مربوط به موتور سیکلت پرداخت 
کرده است. دو نکته وجود دارد یک اینکه این هزار میلیارد تومان به دلیل 
تعداد پایین موتور سیکلت های بیمه شده است و مورد بعد اینکه فرق صندوق 
با شرکت های بیمه این است که شرکت های بیمه در تصادفات خسارت زیان 
دیده ها را پرداخت و برای بازیافت مراجعه نمی کنند، اما صندوق خسارت زیان 
دیدگان را پرداخت می کند. اولا به مقصر هیچ خسارتی پرداخت نمی شود دوما 
صندوق مکلف است طبق قانون خسارت پرداختی را از راننده مقصر فاقد بیمه 
پس گیرد. بنابراین توصیه ما به هموطنان این است که بیمه نامه خریداری تا 

هنگام حوادث خسارت دریافت کنند.

فرزین گفت: تا به امروز بیش از حدود ۱۲۹ همت تسهیلات ازدواج پرداخت شده 
است که حاکی از تحقق ۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه بانکی است. محمدرضا 
العاده بانک  فرزین در شصت و سومین اجلاس سالانه مجمع عمومی و فوق 
مرکزی که ریاست جمهور، دادستان کل کشور، وزیر امور اقتصاد و دارایی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، وزیر صمت، وزیر نفت، وزیر جهاد کشاورزی و سایر اعضای 
مجمع به همراه اعضای شورای پول و اعتبار و اعضای هیئت عامل و مدیران بانک 
مرکزی حضور داشتند، تصریح کرد: در راستای سیاست های جدید بانک مرکزی 
با محورهای کنترل و مدیریت رشد نقدینگی با هدف مهار تورم، تنظیم گری و 
مدیریت بازار ارز، تقویت نظارت و اصلاح نظام بانکی، تقویت حکمرانی ریال و 
تقویت دیپلماسی ارزی و پولی و مدیریت انتظارات تورمی و افزایش اعتماد مردم و 
فعالان اقتصادی به آینده اقتصاد ایران مورد تاکید قرار دارد.رئیس کل بانک مرکزی 
در خصوص اقدامات بانک مرکزی برای تنظیم گری و مدیریت بازار ارز گفت: 
تقویت سمت عرضه ارز با اقداماتی چون پیگیری بازگشت ارز حاصل از صادرات 
به چرخه اقتصادی کشور، استفاده از ظرفیت های کشورهای همسایه و شرکای 
تجاری و متنوع سازی روش های بازگشت ارز حاصل از تجارت در حال اجرا است.

وی افزود: در سمت تقاضا نیز با رویکرد تأمین نیازهای واقعی ارز، تدوین سالانه 
برنامه مصارف ارزی، تأمین ارز کالاهای اساسی در بستر پرتال ارزی، راه اندازی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران، تغییر رویکرد نظارت بر مصارف ارزی کشور و کنترل 
مصرف ارز نیازهای ضروری به حساب ارزی متقاضیان در دستور کار قرار گرفت 
و نتایج رضایت بخشی برای مدیریت بهینه بازار ارز کشور در پی داشت.رئیس کل 
بانک مرکزی تصریح کرد: برای تقویت و مدیریت ذخایر بازار ارز نیز با دیپلماسی 
ارزی و حرکت در راستای آزادسازی منابع بلوکه شده در سایر کشورها هم اکنون 
در وضعیت مناسبی به لحاظ ذخایر ارزی قرار داریم و با برنامه های آتی سعی در 
تقویت این ذخایر خواهیم داشت. همچنین برای گسترش تعاملات از ظرفیت های 
اتحادیه پایاپای آسیا که ریاست دوره ای آن بر عهده ایران است بهره خواهیم برد.

دکتر فرزین گفت: طراحی صندوق تثبیت ارزی، طراحی و راه اندازی سامانه های 
جدید معامات ارزی، افتتاح مرکزی مبادله ارز و طلای ایران، طراحی و انتشار اوراق 
مرابحه ارزی با هدف تأمین مالی تولید در داخل کشور و اصلاح رویه های رفع 
تعهد صادراتی از دیگر اقدامات بانک مرکزی در راستای پیاده سازی برنامه تثبیت 

اقتصادی و ثبات در بازار ارز است.
بار تأمین مالی کشور بر عهده شبکه بانکی

دکتر فرزین با اشاره به اهمیت شبکه بانکی در نظام تأمین مالی کشور گفت: حدود 
۸۹.۹ درصد تأمین مالی کشور بر عهده نظام بانکی است. در این بین بازار سرمایه 
نیز حدود ۱۰ درصد بار تأمین مالی و تنها ۰.۱ درصد توسط سرمایه گذار خارجی 
تأمین می شود که نشان از فشار سنگین بار تأمین مالی کشور به شبکه بانکی دارد.

وی افزود: بر این اساس رویکردهای کلی سیاست اعتباری بانک مرکزی نیز شامل 
تقویت سرمایه در گردش، تأمین مالی زنجیره ای در راستای تأمین مالی غیرتورمی، 
تقویت تأمین مالی شرکت های دانش بنیان، بهبود تأمین مالی خرد است به گونه ای 
که نظام اقتصادی و تولید کشور دچار وقفه نشود و همزمان برنامه های مهار تورم 

نیز به خوبی به اجرا درآید.
تحقق ۱۱۰ درصدی پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزنداوری

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری که 
مورد تاکید ریاست جمهوری نیز هست، تشریح کرد: در حالیکه پرداخت ۱۱۱.۸ 
همت تا تاریخ ۷ دی ماه ۱۴۰۲ تسهیلات ازدواج مصوب شده بود تا این تاریخ 
بیش از حدود ۱۲۹ همت تسهیلات ازدواج پرداخت شده است که حاکی از تحقق 
۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه بانکی در سال ۱۴۰۲ است.وی افزود: همچنین 
تا تاریخ ۷ دی ماه پرداخت ۳۸.۲ همت تسهیلات فرزندآوری مصوب شده بود و 
تا تاریخ اشاره شده بیش از ۳۵.۵ همت وام فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده 
است که تحقق ۹۳ درصدی تکالیف فوق را نشان می دهد.فرزین گفت: در مجموع 
۱۱۰ درصد تکالیف تعیین شده در خصوص وام های ازدواج و فرزندآوری پرداخت 

شده است.رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: از آنجایی که پرداخت تسهیلات 
ازدواج به تمام متقاضیان از دغدغه های ریاست محترم جمهوری است و همچنین 
با توجه به تعداد بالای متقاضیان و اهمیت موضوع برای آحاد جامعه برنامه های 
مدونی در بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند به متقاضیان داریم 
تا دسترسی تمام متقاضیان به این تسهیلات فراهم شود که این برنامه از هفته های 

آتی و با تأمین منابع لازم از سوی شبکه بانکی اجرایی خواهد شد.
دکتر فرزین در خصوص تأمین مالی شرکت های دانش بنیان نیز گفت: در هشت 
ماهه نخست سال ۱۵۴۱ هزار میلیارد ریال به شرکت های دانش بنیان تسهیلات 
پرداخت شده است که رشد ۷۱.۸ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
نشان می دهد.رئیس کل بانک مرکزی در خصوص برنامه بانک مرکزی برای 
اصلاح نظام بانکی و رفع ناترازی ها گفت: اصلاح رابطه دولت و شبکه بانکی و 
بانک مرکزی، اصلاح رابطه بانک ها و بانک مرکزی، تقویت نسبت کفایت سرمایه 
بانک ها و تقویت نظارت هوشمند و چندلایه بانک مرکزی بر فعالیت شبکه بانکی 
در دستور کار است و اگر بانکی نتواند در مسیر اصلاح و رفع ناترازی گام بردارد 
به سمت عملیات فیصله خواهیم رفت.فرزین با اشاره به نتایج سیاست تثبیت در 
کاهش نرخ رشد نقدینگی به عنوان عامل اصلی کنترل تورم اظهار داشت: نرخ 
رشد نقدینگی از ۴۲.۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۶.۲ درصد در پایان آبان ماه سال 
جاری رسیده است و تا پایان سال با اجرای دقیق برنامه کنترل تورم انتظار می رود 
به هدف رشد ۲۵ درصدی برسیم.وی گفت: در خصوص نرخ رشد پایه پولی نیز که 
در پایان فروردین امسال حدود ۴۵ درصد بود به ۳۸.۵ درصد در آبان ماه رسیده و 
انتظار می رود همچنان در مسیر کاهشی قرار داشته باشد.فرزین با اشاره به رشد ۴.۷ 
درصدی اقتصاد کشور در ۶ ماهه نخست سال جاری نیز افزود: رشد اقتصادی ۴.۷ 
درصدی با نفت و رشد ۳.۶ درصدی بدون احتساب نفت نشان از بازگشت کشور به 
مسیر رشد اقتصادی بلندمدت دارد و امیدواریم با ادامه سیاست تثبیت و پیش بینی 

پذیر تر شدن اقتصاد شاهد شکوفایی هر چه بیشتر اقتصاد کشور باشیم.

برنامه جدید بانک مرکزی برای پرداخت وام ازدواج و فرزند

 ناظر گمرکات استان مازندران  اعلام کرد:

افزایش ۷۹ درصدی ارزش واردات کالاهای  
اساسی به گمرکات  مازندران

صنعت،  خانه  تجارت  توسعه  کمیسیون  سخنگوی 
معدن و تجارت ایران گفت: در ۸ ماهه نخست سال 
که  شد  کشور  وارد  برنج  انواع  تن  هزار   ۷ از  بیش 
قبل ۴۶ درصد کاهش  به مدت مشابه سال  نسبت 
داشت. گندم، شکر، جو، برنج و پنبه جزو ۵ محصول 
استراتژیک است که وزیر جهاد سازندگی اعلام کرد 
این  برود.  پیش  آن  خودکفایی  سوی  به  کشور  باید 
محصولات جزو اقلامی است که از سوی دولت خرید 
آنها تضمینی انجام می شود.برنج پس از گندم یکی از 
محصولات پرمصرف در ایران بوده و در این محصول 
سالانه به حدود ۳ میلیون تن برنج نیاز است. از این 
میزان ۲ میلیون تن در داخل تولید و باقی وارد می شود. 
وزیر پیشین وزارت جهاد کشاورزی در کنار حرکت به 
سوی خودکفایی گندم، عنوان کرده بود این امر برای 
نیز در  برنج  یعنی  پرمصرف کشور  دومین محصول 
اراضی  با زهکشی  است.به گفته وی،  پیگیری  حال 

شمالی  استان   ۳ در  بهره وری  افزایش  و  کشاورزی 
کشور و افزایش یک میلیون تنی تولید، خودکفایی در 
این محصول نیز قابل تحقق است.برنج ایرانی قیمت 
نیمه نخست سال هر  به طوری که در  بالایی دارد 
کیلو برنج هاشمی بین ۱۱۵ تا ۱۵۰ هزار تومان قیمت 
گذاری شده بود. بیش از ۵۰ درصد از برنج کشت سال 
زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ دپو شد و به فروش نرفت. خطر 
فاسد شدن محصول اعم از حشره گذاشتن و آرد شدن 

برنج سبب شد تا قیمت برنج ایرانی کاهش پیدا کند.
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در آبان برنج خارجی 
درجه یک با ۴.۶ درصد و شیرینی خشک با ۲.۷ درصد 
بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند و 
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی 
درجه یک با ۳.۲- است. این آمار در آذر ۱.۷- درصد 

نسبت به ماه قبل بود.
کاهش سهم واردات

با  واردات  تا  داخل سبب شده  در  برنج  بالای  حجم 
لطیفی،  الله  روح  شود.سید  انجام  بیشتر  محدودیت 
سخنگو کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و 
تجارت ایران درباره آمار واردات برنج در ۸ ماهه نخست 
سال به مهر گفت: در ۸ ماهه نخست سال ۷۲۶ هزار و 
۵۹۰ تن انواع برنج به ارزش ۸۵۳ میلیون و ۷۱۸ هزار 
و ۱۹۹ دلار وارد کشور شده است. ا ین آمار نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزنی ۴۶ درصد و 
ارزشی ۴۸ درصد کاهش را نشان می دهد.وی با اشاره 
راستای  در  واردات  افزود:  بازار  تنظیم  و  مدیریت  به 

حمایت از کشاورزان و تولید داخل نصف شده است.
در کشور  کافی  اندازه  به  برنج  اینکه  بیان  با  لطیفی 
برای  مناسب  ذخیره  کرد:  تصریح  است،  موجود 
محصولات استراتژیک از جمله برنج انجام شده و تولید 
و واردات مکمل هم برای تأمین امنیت غذایی کشور 

محسوب می شود.

واردات برنج خارجی ۴۶ درصد کاهش یافت

کود  و  واردکنندگان سم  انجمن  مدیره  هیأت  عضو 
گفت: ایران حدود ۱۲میلیون هکتار کشت زراعی و 
۲.۵میلیون هکتار تولید باغی دارد که در صادرات بیش 
از ۲۰ محصول رتبه یک تا ۱۰ را دارا است. مجید 
عمادی، عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان سم 
دهمین  مناسبت  به  نشست خبری  در  ایران  کود  و 
گفت:  کشاورزی  نهاده های  تخصصی  نمایشگاه 
کشاورزی تنها مسیر توسعه و رشد اقتصاد ایران است. 
کشورها،  سایر  با  مقایسه  در  محدودیت ها  وجود  با 
محصولات  تولید  در  برتر  کشورهای  از  یکی  ایران 

کشاورزی است.وی با اشاره به خشکسالی های چند 
بر  ایران  در  بارش  متوسط  افزود:  کشور  اخیر  سال 
اساس گزارش های بین المللی بین ۲۵۰ تا ۲۶۰ میلی 
متر در سال بوده در حالی که این عدد در جهان بین 
۸۰۰ تا ۸۶۰ میلی متر است.وی ادامه داد: ایران حدود 
۱۲ میلیون هکتار کشت زراعی و ۲.۵ میلیون هکتار 
تولید باغی دارد که در بیش از ۲۰ محصول دارای رتبه 
یک تا ۱۰ بوده و در مجموع در ۶۸ محصول دارای 
رتبه است.عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان سم 
و کود ایران با اشاره به ضرورت افزایش راندمان در 

با وجود کمبود آب و مشکلات  کشت، عنوان کرد: 
انتقال آن باز هم جز کشورهای دارای رتبه در حوزه 
کشاورزی هستیم به عنوان مثال در تولید پسته رتبه 
دوم را داریم و با تولید حدود ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون تن 
بعد از آمریکا با حدود ۵۰۰ میلیون تن قرار داریم. البته 
این رتبه از سوی کشورهایی مانند ترکیه و ازبکستان 
در حال تهدید است.عمادی با بیان اینکه کشاورزی 
کشوری  هر  اقتصادی  بخش  بنیادی ترین  از  یکی 
است، تصریح کرد: می توانیم با اصلاح کود، سموم و 

بذر راندمان کشت را در هر هکتار افزایش دهیم.

عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان سم و کود :

ایران در صادرات ۲۰ محصول کشاورزی رتبه یک تا ۱۰ را دارد

معاون سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد
بودجه تا پایان سال تصویب می شود

معاون سازمان برنامه و بودجه ضمن اعلام اینکه برنامه ریزی شده تا پایان سال 
بودجه به تصویب مجلس برسد و به بودجه یک دوازدهم نخواهیم رسید، از 
مجوز برداشت ۱۳۰ هزار میلیاردی از صندوق توسعه ملی و همچنین تخصیص 
ارز به ورادات خودرو در سال آینده بنا بر شرایط ارزی کشور خبر داد. حمید 
امانی همدانی در نشستی خبری گفت: صف دریافت ارز طوری است که با 
توجه به اولویت های کشور ارز کمتری به خودرو رسیده و سال بعد هم سیاست 
مثل امسال است و پیش بینی ارز به واردات خودرو تخصیص داده شود، اما 
تخصیص ارز به واردات خودرو بر اساس شرایط ارزی کشور خواهد بود.وی 
همچنین از مجوز برداشت ۱۳۰ هزار میلیاردی از صندوق توسعه ملی خبر داد و 
گفت:  با اجازه ای که در آذرماه صادر شده، سهم صندوق توسعه ملی از صادرات 
نفت در سال ۱۴۰۲ از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافت و این تغییر سهم 
صندوق توسعه ملی، حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان منابع برای بودجه ۱۴۰۲ 
دولت ایجاد خواهد کرد.امانی با بیان اینکه کنترل تورم و کاهش انتظارات 
بودجه سال  منابع  و  بودجه ۱۴۰۳ است  اصلی لایحه  از محورهای  تورمی 
آینده واقع گرایانه دیده شده است، اظهار کرد: امسال لایحه بودجه با توجه به 
اصلاحیه ماده ۱۸۲ آیین نامه اجرایی مجلس شورای اسلامی تغییر کرد و بیشتر 
ابهامات در این مورد بود. لایحه بودجه ۱۴۰۳ باید در دو مرحله تقدیم مجلس 
می شد. بنابراین ابهامات در مورد بودجه مربوط به افکار عمومی نبود و حتی 
نمایندگان مجلس هم تصوری مانند سال های گذشته داشتند.به گفته معاون 
سازمان برنامه و بودجه، مرحله اول لایحه بودجه سال آینده شامل جداول 
کلان، اقلام درآمدی و هزینه ای در ۳۰ آبان به مجلس ارائه شد. در بخش اول 
مالیات ها، درآمد حاصل از فروش خدمات، فروش نفت و فرآورده های نفتی، 

فروش اوراق اسلامی به علاوه احکام مورد نیاز و بودجه ای آمده بود.

تخفیف کارمزد معاملات سهام ابلاغ شد
نایب رئیس هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، مصوبه اخیر این سازمان 
با موضوع تخفیف نرخ کارمزد معاملات سهام را برای اجرا ابلاغ کرد. مصوبه 
سازمان بورس که با موضوع تخفیف نرخ کارمزد معاملات سهام را برای اجرا از 

سوی علیرضا ناصرپور ابلاغ شده، بدین شرح است:
- سقف نرخ کارمزد خرید و فروش قابل پرداخت توسط بازارگردان با رعایت 
حداکثر سقف ریالی مصوب در هر معامله در بورس های کالایی به شرح ذیل 

تعیین می شود
- در صورتی که بازارگردان متعهد به خرید اوراق بهادار به کف قیمتی معینی 
باشد )ایفای نقش بازارسازی( سقف نرخ کارمزد قابل پرداخت توسط بازارگردان 
در حالت خرید، بدون کارمزد و در حالت فروش، نصف حالت عادی کارمزد اوراق 

بهادار مربوطه است.
- در صورتی که بازارگردان متعهد به خرید اوراق بهادار به کف قیمتی معینی 
نباشد، سقف نرخ کارمزد قابل پرداخت توسط بازارگردان در حالت خرید و فروش، 

نصف حالت عادی کارمزد أوراق بهادار مربوطه است.
- بندهای ذیل از مصوبات هیأت مدیره سازمان در خصوص سقف نرخ کارمزد 

معاملات بازارگردان یا بازار ساز در بورس های کالایی ملغی شد:
تاریخ  بند ۶ سیصد و سی و نهمین صورتجلسۀ هیأت مدیره سازمان در   -
۱۷ خرداد ۱۳۹۳ در خصوص سقف کارمزد معاملات اوراق سلف بلندمدت )با 

سررسید بیش از یکسال( در بورس کالای ایران از بازار ساز و بازارگردان.
- بند ۴ سیصد و شصت و هفتمین صورت جلسۀ هیأت مدیره سازمان در تاریخ 
۱ اردیبهشت ۱۳۹۴ در خصوص سقف کارمزد معاملات اوراق سلف بلندمدت )با 
سررسید یکسال و بیشتر( در بورس انرژی ایران از بازار ساز و بازارگردان و سایر 

فعالان بازار.
- بند ۲-۴ چهارصد و پنجاه و هفتمین صورتجلسه هیأت مدیره سازمان در تاریخ 
۳ خرداد ۱۳۹۶ در خصوص سقف کارمزد بازارگردان در معاملات گواهی سپرده 

و اوراق سلف موازی استاندارد.
- بند ۲-۹ چهارصد و پنجاه و هفتمین صورتجلسه هیأت مدیره سازمان در 
تاریخ ۳ خرداد ۱۳۹۶ در خصوص کارمزد بازارگردان در معاملات صندوق های 

سرمایه گذاری کالایی.
- بندهای ۲-۱-۲ و ۱-۲-۲ چهارصد و هفتاد و یکمین صورتجلسه هیأت مدیره 
سازمان در تاریخ هشتم شهریور ۱۳۹۶ در خصوص کارمزد معاملات بازارگردان 

در معاملات صندوق سرمایه گذاری پروژه و اوراق گواهی ظرفیت.
- بند ۲ چهارصد و هشتادمین صورتجلسه هیأت مدیره سازمان در تاریخ ۳۰ مهر 

۱۳۹۶ در خصوص کارمزد بازارگردانی معاملات مشتقه و گواهی سپرده.
اوراق بهادار در  - مقرر شد سقف نرخ کارمزد حق نظارت سازمان بورس و 
معاملات موضوع بند ۱ این مقرره، به شرح ذیل جهت تصویب به شورای عالی 

بورس پیشنهاد شود:
- سقف نرخ کارمزد حق نظارت سازمان از معاملات بازارگردان )با رعایت حداکثر 
سقف ریالی مصوب در هر معامله( در بورس های کالایی به شرح ذیل تعیین 

می شود:
- در صورتی که بازارگردان متعهد به خرید اوراق بهادار به کف قیمتی معینی 
باشد )ایفای نقش بازارسازی( سقف نرخ کارمزد قابل پرداخت توسط بازارگردان 
در حالت خرید، بدون کارمزد و در حالت فروش، نصف حالت عادی کارمزد أوراق 

بهادار مربوطه است.
- در صورتی که بازارگردان متعهد به خرید اوراق بهادار به کف قیمتی معینی 
نباشد،  سقف نرخ کارمزد قابل پرداخت توسط بازارگردان در حالت خرید و فروش، 

نصف حالت عادی کارمزد اوراق بهادار مربوطه است.
- بند )۲-۴( صورتجلسه شورای عالی بورس در تاریخ ۱۲ خرداد ۱۳۹۳ در مورد 

معاملات بازارگردان در بورس های کالایی ملغی می شود.

مدیرعامل صندوق پنبه :
واردات پنبه به ۶۶ هزار تن رسید

مدیرعامل صندوق پنبه گفت: بنا بر آمار ۸ ماهه گمرک، ۶۶ هزار تن پنبه 
وارد شده، در حالیکه در زمان برداشت تولید داخل تنها ۱۳ هزار تن محصول 
خریداری شده است.محمدحسین کاویانی گفت: برای دستبابی به خودکفایی 
پنبه به عنوان یکی از ۵ محصولی که در اولویت وزارت جهاد کشاورزی است، 
راهی جزء کاهش هزینه های تولید، افزایش عملکرد در واحدسطح و سودآور 
بودن تولید نیست که در این راستا دولت باید حمایت های لازم را اعمال کند.

به گفته او، حمایت از زراعت پنبه متولی می خواهد، از این رو سازمان پنبه باید 
احیا شود که این موضوع می تواند در امر رسیدن به خودکفایی تاثیر بسزایی 
داشته باشد چراکه در شرایط کنونی با تبدیل سازمان پنبه به اداره کل پنبه 
و دانه های روغنی و اداره کل به دفتر پنبه و استمرار این خرد شدن ها کار به 
جایی رسیده که هم اکنون متولی برای رقم بندی پنبه نداریم که درنهایت 
این امر موجب شده تا کارخانه ها برحسب سلیقه خود رقم بندی را انجام دهند.

کاویانی ادامه داد: صنعت نساجی نسبت به کیفیت پنبه تولیدی و استاندارد 
نبودن آن گلایه مند است که براین اساس تا زمانیکه سازمان پنبه احیا نشود، 
بحث خودکفایی بی فایده است.مدیرعامل صندوق پنبه از ثبات نرخ پنبه خبر 
داد و گفت: علی رغم افزایش هزینه های تولید، قیمت پنبه در ۳ سال اخیر 
تغییری نداشته است به طوریکه کماکان هرکیلو پنبه با نرخ ۳۰ هزارتومان 
از کشاورزان خریداری می شود که در نهایت مقرون به صرفه نبودن تولید 
موجب شده تا کشاورز به سمت و سوی زراعت های جایگزین رود.او با بیان 
اینکه تحقق خودکفایی نیازمند حمایت از زراعت پنبه است، افزود: بنابر آمار 
سالانه ۱۰۰ هزارتن پنبه به رغم شرایط سخت تامین ارز وارد می شود که با 
احتاسب متوسط قیمت هرکیلو پنبه وارداتی ۲ دلار، ۲۰۰ میلیون دلار صرف 
وارد می شود که ۲ هزار میلیارد تومان اختلاف ارز نیما و آزاد است، درحالیکه 
اگر همین رقم به کشاورزان داخل داده شود، زراعت پنبه برای کشاورزان 
مقرون به صرفه است.مدیرعامل صندوق پنبه درباره آخرین وضعیت واردات 
پنبه گفت: بنابر آمار ۸ ماهه گمرک ۶۶ هزارتن پنبه وارد شده است، درحالیکه 
از شهریورماه با برداشت محصول داخل تا پایان آبان تنها ۱۳ هزارتن پنبه 
داخل خریداری شد که با استمرار این روند امیدی به خودکفایی نیست چراکه 
بار ها اعلام کرده ایم واردات پنبه در زمان برداشت محصول داخل همانند 
برنج باید با اعمال تعرفه محدود شود.او ادامه داد: گرچه قرار بود طی یک 
برنامه ۱۰ ساله از سال ۹۴ به خودکفایی پنبه دست یابیم، اما این امر به سبب 
عدم حمایت های لازم از این زراعت محقق نخواهد شد و وزارت جهاد برای 
تحقق سیاست خودکفایی ۱۰۰ درصدی پنبه به عنوان یکی از محصولات 
استراتژیک راهی جزء احیای صنعت پنبه، توسعه زراعت با استفاده از ماشین 

آلات برداشت ندارد.

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه  سند مالکیت  چهاردانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین  مشجر تحت پلاک ۶۹۱ فرعی از ۳۱  اصلی واقع در  بخش ۲ حوزه ثبتی  منطقه ۲ ساری  به شماره چاپی ۲۴۳۸۰۶ به نام خانم 
سیمین  بازیان  فرزند  علی محمد  به شماره ملی ۵۸۲۹۷۰۶۷۰۹ ثبت و صادر و تسلیم گردید  و مالک با ارائه دو برگ  استشهادیه  که به تایید  سه تن از شهود و دفترخانه  اسناد رسمی  شماره ۱۱۲ ساری  رسیده  برابر  
درخواست  وارده  به شماره ۲۷/۱۴۰۲/۳۷۲۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۹  اعلام داشته  اصل  سند مالیکت  به شماره  فوق الذکر  به علت اثاث کشی  مفقود و تقاضای  صدور سند  مالکیت المثنی  را نموده  که برابر  ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آیین نامه قانون ثبت در  یک نوبت اگهی می شود تا  چنانچه  اشخاصی  مدعی  انجام معامله  یا وجود سند مالکیت  نزد خود می باشند ظرف ده روز  از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را  همراه اصل سند مالکیت  
یا سند معامله  به اداره ثبت  محل ارائه  و رسید دریافت نمایند چنانچه  پس از اتمام مدت مقرر  اعتراض ارائه نگردد  و یا در صوت  اصل سند مالکیت  یا سند معامله  ارائه نشود  این اداره  مطابق مقررات  اقدام به صدور  

سند مالکیت المثنی  به نام مالک خواهد نمود.. شناسه اگهی ۱۶۳۳۸۷۹
بهنام سراج پور-   مدیر واحد  ثبتی  حوزه ثبت ملک  منطقه دو ساری 
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گزارش

پرورش  کانون  مدیرکل  عمویی:  عباس 
از  گیلان  نوجوانان  و  کودکان  فکری 
دومین  به  آثار  ارائه  برای  علاقه مندان 
نوزدهمین جشنواره  و  ملی سرود  جشنواره 
هنرهای نمایشی کودکان و نوجوانان دعوت 

کرد.
کرد:  اظهار  میرعظیمی  سیدجلیل 
در  سرود  مردمی سازی  و  عمومی سازی 
ارتقای  و  فضاسازی  جامعه،  مختلف  اقشار 
ظرفیت ها در این حوزه به عنوان یک رویکرد 
فراگیر تربیتی جامعه و بسط، تعمیق و ترویج 
این هنر در راستای ترویج فرهنگ انقلاب 
اعضا  برتر  استعدادهای  کشف  همچنین 
مشارکت،  روحیه  تقویت  دانش آموزان،  و 
از  مخاطبان  در  شادابی  و  نشاط  همکاری، 
جمله اهداف برگزاری دومین جشنواره ملی 

سرود آفرینش است.
وی فراخوان این جشنواره را در موضوع های 
وطن  »ایران،  من  سرزمین  شامل  مختلف 
شهادت،  و  ایثار  مقدس،  دفاع  پرچم«،  و 
نام آوران )شخصیت های تاریخی و انقلابی(، 
مراسم و مناسبت های ملی و آیینی و موضوع 

آزاد عنوان کرد.
کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرکل 

این  کرد:  نشان  خاطر  گیلان  نوجوانان  و 
جشنواره ویژه اعضای مراکز کانون پرورش 
فکری شامل؛ کودکان و نوجوانان هفت تا 
۲۲ سال اعم از مراکز ثابت یا سیار روستایی 
و گروه های آزاد )دولتی و مردمی( هفت تا 

۲۲ سال است.
وی با بیان اینکه علاقه مندان برای شرکت 
در این جشنواره و ارسال آثار باید تا ۲۰ دی 
https://kanoonfest. آدرس  به  ماه 

ir/ مراجعه کنند، ادامه داد: زمان برگزاری 
پایان بهمن ماه امسال  تا  جشنواره استانی 
است.میرعظیمی اظهار کرد: در این جشنواره 
با اولویت و تاکید بر خواندن سرود، سرودهای 
حرکت های  با  همراه  می تواند  شده  اجرا 
داوری،  اصلی  معیار  اما  باشد  هم  نمایشی 
اجرای صحیح آن است ضمن اینکه حرکات 

نمایشی باید در خدمت سرود باشد.
به گفته وی، آثار این بخش باید به صورت 
گونه  هر  از  دور  به  و  میکس  بدون  زنده 
ارسال  و  ضبط  سرود  خواندن  در  ویرایش 

شود.
وی با بیان اینکه در ارسال آثار به جشنواره  
از  اعم  باز  اماکن  در  اجرا  بر  تاکید  استانی 
اجراهای خیابانی و یا در پارک ها و مدارس 

است، اضافه کرد: در بخش استانی آثار تولید 
شده در مراکز کانون پرورش فکری و آثار 
شرکت کنندگان آزاد به صورت مجزا توسط 
قرار  داوری  و  ارزیابی  مورد  داوران  هیات 

می گیرد.
جشنواره  نوزدهمین  درباره  میرعظیمی 
هنرهای نمایشی کودکان و نوجوانان گفت: 
نمایش به عنوان واسطه تربیتی اثرگذار در 
تربیت مخاطب از فعالیت های مهم کانون 
پرورش فکری است، بسیاری از پژوهشگران 
علاوه  می تواند  نمایش  که  باورند  این  بر 
بر رشد و پرورش خلاقیت و هنر در میان 
کودکان و نوجوانان راهی برای جامعه پذیر 
این میان برگزاری  آنها باشد که در  کردن 
نقشی  نمایش  با  مرتبط  های  جشنواره 

تاثیرگذار در این فرآیند دارد.
سازی  مردمی  و  عمومی  کرد:  اظهار  وی 
ارتقای  و  فضاسازی  جامعه،  در  نمایش 
رویکرد  یک  عنوان  به  نمایش  ظرفیت 
شناسایی  برای  فرصتی  ایجاد  تربیتی، 
بین  در  هنری  استعدادهای  از  حمایت  و 
و  تجربه  تبادل  برای  فرصتی  و  نوجوانان 
یادگیری بین کودکان و نوجوانان از طریق 
همکاری،  روحیه  ارتقاء  نمایشی،  هنرهای 

کار تیمی و مهارت های اجتماعی در بین 
نوجوانان و ایجاد فضایی پویا و دوستانه برای 
از جمله اهداف  تعامل کودکان و نوجوانان 

برگزاری این جشنواره است.
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرکل 
نوجوانان گیلان توجه به نامداران، امیدآفرینی، 
آیین های بومی، سنتی و مذهبی، طنز، محیط 
زیست و آزاد را از موضوعات این جشنواره 
عنوان کرد و ادامه داد: این جشنواره برای ۲ 
گروه سنی نوجوانان و جوانان ۱۲ تا ۲۲ سال 
شده است.وی  گرفته  نظر  در  بزرگسالان  و 
خاطر نشان کرد: نمایش )صحنه، عروسکی، 
)نمایش  نمایش خلاق  زنده - عروسکی(، 
نمایشنامه  و  نمایش(  بازی  و  کتابخانه ای 
جشنواره  نوزدهمین  بخش های  از  نویسی 
هنرهای نمایشی کودکان و نوجوانان است.

وی زمان برگزاری جشنواره استانی را اول تا 
۱۵ بهمن و کشوری را شهریورماه سال آینده 
عنوان کرد و افزود: علاقمندان برای شرکت 
در این جشنواره نیز می توانند تا بیستم ماه 
https://kanoonfest. جاری از طریق

 ۲ این  استانی  کنند.برگزیدگان  اقدام   /ir
جشنواره به رقابت های کشوری راه می یابند.

علاقه مندان گیلانی به جشنواره سرود و هنرهای نمایشی دعوت شدند

مدیرکل هنرهای نمایشی عنوان کرد؛
تلاش برای برگزاری پرشور جشنواره 

تئاتر فجر
رحمان شجاعی: مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با حضور در ششمین همایش سراسری مدیران کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها در دولت سیزدهم سیاست های 
جشنواره تئاتر فجر را تشریح کرد.کاظم نظری مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  همزمان با برگزاری 
ششمین همایش سراسری مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان ها در دولت سیزدهم سیاست ها و برنامه های جشنواره بین 
المللی تئاتر فجر در استان ها را تشریح کرد.کاظم نظری در ابتدای 
این مراسم گفت: اولًا از همه دوستان استانی صمیمانه قدردانی 
می کنم که در برگزاری جشنواره های استانی نهایت همکاری را 
با ما داشتند. این در حالی است که عزیزان ما در جشنواره های 
همه  از  دارد  جا  که  داشتند  را  نهایت همکاری  منطقه ای هم 
عزیزان قدردانی ویژه ای داشته باشیم.مدیرکل هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: همان گونه که می دانید 
جشنواره های تئاتر منطقه ای هشت سال تعطیل بود اما با حمایت 
وزیر فرهنگ و معاونت امور هنری جشنواره های منطقه ای ما 
دوباره برگزار شد که واقعاً مایه مسرت است.وی در بخش دیگری 
از صحبت های خود بیان کرد: جشنواره تئاتر فجر از روز ۲۶ دی 
ماه در بخش های رادیویی و پژوهش آغاز می شود. ما در حوزه 
بین المللی هم کارهای خوبی داریم که در روزهای بعد پیرامون 
آنها اطلاع رسانی می کنیم. در حوزه جشنواره های منطقه ای هم 
تصمیم داریم در صورت کیفیت خوب کارها حدود ۱۲ اثر را برای 
حضور در جشنواره انتخاب کنیم که امیدوارم بتوانیم شاهد شور 
و نشاط خوبی در این عرصه باشیم. در حوزه تئاتر خیابانی هم 
نهایت تلاش خودمان را انجام می دهیم که بهترین گروه های 
تهرانی و استانی در جشنواره حضور مؤثری داشته باشند.نظری 
ادامه داد: در تدارک این هستیم که به واسطه تلویزیون تئاتر 
ایران شرایطی را فراهم کنیم که هنرمندان استانی هم بتوانند 
در قالب این بستر رسانه ای به تماشای آثار به نمایش درآمده در 
جشنواره بنشینند. ما پس از برگزاری جشنواره تئاتر فجر هم شاهد 
برگزاری جشنواره تئاتر کودک و نوجوان در شهر زیبای اردکان 
هستیم که امیدوارم این جشنواره نیز بتواند در استان یزد میزبان 
شایسته ای برای هنرمندان و کارگردانان باشد.مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یادآور شد: تصمیم داریم 
به واسطه ضعفی که در حوزه ادبیات نمایشی وجود دارد مجموعه 
کارگاه های آموزشی در استان ها برگزار کنیم که بنده از همه 
مدیران استانی خواهش می کنم در این زمینه مساعدت های لازم 
را برای تولید محتواهای نمایشی داشته باشند. من از همه مدیران 
استانی خواهش می کنم در شناسایی هنرمندان و نحوه ثبت نام 

جوانان خلاق در این زمینه به ما کمک کنند.

وزیر  هنری  امور  معاون  سالاری  محمود 
ششمین  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
و  فرهنگ  کل  مدیران  سراسری  همایش 
به  برگزار شد  که  ها  استان  اسلامی  ارشاد 
تشریح برخی از سیاست های مد نظر قرار 
گرفته شده در جشنواره های تئاتر، موسیقی و 

هنرهای تجسمی فجر پرداخت.
محمود سالاری در ابتدای این نشست ضمن 
استان ها در  ارشاد  از مدیران کل  قدردانی 
برگزاری هرچه بهتر جشنواره های استانی 
توضیح داد: وقتی وارد حوزه جشنواره ها می 
ارشاد استان ها توقع  از مدیران کل  شویم 
که  فراوانی  مالی  مضیقه  دلیل  به  تا  داریم 
در ستاد جشنواره ها وجود دارد به همه گروه 
های استانی در رفت و آمد کمک بیشتری 
داشته باشند. به هر حال در حوزه جشنواره ها 
ما به دلیل برگزاری سه رویداد تئاتر، موسیقی 
و هنرهای تجسمی فجر کارهای زیادی با 

دوستان استانی داریم.
وی افزود: مورد مهمی که می تواند در حوزه 
برگزاری جشنواره های استانی و رویدادهای 
موسیقایی مورد توجه قرار گیرد بحث نحوه 
صدور مجوزهاست. موضوعی که اکنون در 

حوزه استانی بسیار مهم است. ما اکنون در 
سال انتخابات هستیم و لازم است در حوزه 
نشاط اجتماعی کارهای بسیار بیشتری انجام 
ما  مجوزهای  که  نیست  درست  این  شود. 
استان  در  اما  است  اعتبار  مورد  استانی  در 
دیگری متاسفانه با مشکل روبه رو می شوند. 
این اولویت بسیار مهمی است که در سال 
انتخابات می بایست مورد توجه قرار گیرد. 

توجه به این موضوعات برای ایجاد این نشاط 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  اجتماعی 

مهم ترین گزاره است.
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  هنری  امور  معاون 
اسلامی در بخش پایانی صحبت های خود 
توضیح داد: معاونت امور هنری تمام قد در 
برای  را  ریالی  ما  دارد.  قرار  ها  استان  کنار 
کارهای ستادی نگه نمی داریم و امیدواریم 

با تعیین تکلیف بودجه معاونت امور هنری 
با  اجرایی  های  نامه  تفاهم  امضای  فرایند 

استان ها روند سریع تری به خود بگیرد.
تصویب اختصاص بودجه برای حمایت از آثار 
هنرمندان عرصه تئاتر، برنامه ریزی بهتر برای 
نحوه برگزاری آزمون های مهارتی در ادارات 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها، نگاه جامع 
و ویژه به استان ها در حوزه جایزه سرو ایرانی، 
حمایت ستاد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در  موسیقی  های  هنرستان  ساخت  برای 
شهرهای محروم، ملی شدن جشنواره محلی 
»نات ها«، حمایت از استان در زیر ساخت 
حمایت  کنسرت،  و  موسیقی  از  حمایت  و 
معاونت امور هنری از برگزاری یک جشنواره 
هنری به مناسبت شکست آمریکا در طبس، 
حمایت از گروه های خیابانی حوزه موسیقی، 
استان  ارشاد  ادارات  با  ها  شهرداری  تعامل 
هنری،  های  آموزشگاه  تاسیس  برای  ها 
مالیات  اداره  سلیقه ای  برخورد  از  جلوگیری 
استان ها با مدیریت آموزشگاه های هنری 
از دیگر مواردی بود که مدیران فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان ها در این نشست به 

آن اشاره کردند.

معاون هنری وزیر ارشاد مطرح کرد؛

مجتبی امینی خبر داد:تاکیدبرصیانتازمجوزهایارشاددراستانها
بخش فیلم اولی ها به »فیلم فجر« 

بازگشت
در ششمین همایش سراسری مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان ها که برگزار شد مجتبی امینی دبیر چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر و محمدرضا سوقندی مدیرکل دفتر حقوقی سازمان سینمایی به 
ارایه توضیحاتی درباره روند برگزاری این دوره از جشنواره فیلم فجر 
دفتر  مدیرکل  سوقندی  محمدرضا  نشست  این  ابتدای  پرداختند.در 
فجر  جشنواره  ستاد  مسوولان  معرفی  به  سینمایی  سازمان  حقوقی 
پرداخت و در ادامه گفت: در تلاش هستیم در برخی یا اکثریت استان 
ها انتقال فیلم با هارد حذف شود که سینما شهر مجری این موضوع 
در تعامل با سینما در استان ها است.در ادامه مجتبی امینی عنوان کرد: 
شش دوره است این نشست ها شکل گرفته و هر دوره نشست به یک 
شهید تقدیم شده است. امید داریم برکت و حضور شهید به پیشرفت 
کارها کمک کند. هفته گذشته وزارت ارشاد مهمان یک شهید گمنام 
بوده و مزین به حضور یک شهید گمنام شده است.امینی با اشاره به 
اینکه جشنواره بین المللی فیلم فجر مهمترین رویداد ملی، منطقه ای 
و بین المللی فرهنگی کشور است، ادامه داد: سال گذشته ۲ رویداد جام 
جهانی و جشنواره فیلم فجر توسط رسانه های معاند مورد هجمه قرار 
گرفته بود اما به حمد الله باشکوه به سر منزل مقصود رسید. در هر ۴۰ 
دوره گذشته جشنواره فجر، مجلس به وزیر ارشاد کارت زرد می داد و 
پارسال برای اولین بار مجلس پس از جشنواره به وزیر کارت سبز داد. 
دوره گذشته جشنواره موفقی داشتیم و امیدواریم امسال هم این مهم 
رقم بخورد.وی ضمن تشکر از ماه ها تلاش ستاد جشنواره جهت بهتر 
برگزار کردن این رویداد افزود: خدا را شکر در این دوره تعاملات بهتر 
بوده است و حال اهالی سینما خوب است.دبیر جشنواره فیلم فجر ادامه 
داد: امسال تولید فیلم ها ویژه بوده و رکورد ثبت نام در بخش ملی 
جشنواره فیلم فجر با ثبت نام ۱۱۵ اثر شکسته شد و این اتفاق ویژه نوید 
فجری پر رونق در ژانرها و مضمون های مختلف می دهد. در این دوره 
فیلمسازان صاحب نامی داریم و جشنواره پرمغز و پرشوری را خواهیم 
داشت.وی در ادامه با ارایه آماری از چهل و دومین جشنواره فیلم فجر 
گفت: امسال ۵۱ فیلمساز فیلم اولی در جشنواره ثبت نام کرده اند، ۵ 
فیلم کودک، ۳۵ فیلم اجتماعی، ۱۷ اثر دفاع مقدس و ۱۱ اثر طنز، پیگیر 
حضور در جشنواره هستند.دبیر جشنواره با ابراز امیدواری برای آنکه آثار 
راه یافته به بخش ملی تا ۲ هفته آینده توسط هیات انتخاب اعلام شود، 
افزود: در تلاش هستیم فیلم های خوبی به بخش رقابتی راه پیدا کنند 
و جشنواره پیش رو با ۲۲ فیلم در بخش رقابتی و ۱۱ فیلم در بخش 
فیلم اولی ها برگزار می شود و فیلم اولی ها می توانند ظهور و بروز مناسبی 
در فجر چهل و دوم داشته باشند.وی با اشاره به اینکه امسال مانند 
سال قبل بخش بین الملل درخشانی خواهیم داشت گفت: ۶۲۱ اثر از 
۸۷ کشور جهان به جشنواره ارسال شده است و دعوت و حضور ۲۵۰ 
مهمان خارجی از فیلمسازان و هنرمندان بین المللی را در برنامه داریم 
تا شاهد حضور بین المللی پررنگی باشیم. در جشنواره ۴۲ نگاه ویژه ای 
به موضوع غزه و فلسطین خواهیم داشت و جز موارد مهم بخش بین 
الملل ما است.امینی یادآور شد: چندین سال است این حس و انرژی 
خوب به دلایلی کمرنگ شده و انگار باید دست به دست هم دهیم تا 
در استان ها و شهرستان ها نشاط و امید رقم بخورد.وی با اشاره به 
جلسه خود با پیمان جبلی و جلسه وزیر فرهنگ با وزیر کشور گفت: نیاز 
است صداوسیمای استان، شهرداری ها و استانداری ها همه پای کار این 
مهمترین اتفاق هنری استان بیایند و جشنواره جزو جشن ها و برنامه 
های میدانی این دهه محسوب شود.امینی با تاکید بر اینکه نیاز است 
هم افزایی در استان ها شکل بگیرد، بیان کرد: انتظار می رود با استفاده از 
فضای محیطی، فضای مجازی و رسانه ها بتوانیم موقعیت خوبی را در 
استان ها فراهم کنیم.وی ادامه داد: خود استان ها می توانند با الگوگیری 
از ستاد جشنواره در تهران ستادی در استان شکل بدهند و تلاش کنند 
ظرفیت های لازم برای فجر مورد استفاده قرار گیرد.امینی با مطالبه 
از استان ها جهت فراهم آوردن ظرفیت برای حضور صاحبان آثار در 
استان ها گفت: تلاش می کنیم صاحبان آثار و بازیگران و نویسندگان 
در استان ها حضور پیدا کنند و سفرهای یک روزه یا دو روزه برای آنها 
در نظر گرفته شود و عوامل فیلم ها به استان بیایند و با مردم فیلم ببینند. 
طی این ساز و کار احترام هنرمندان به مردم و نشاط برای هنرمندان 
و مردم رقم می خورد و هر استان با توجه به ظرفیت و استعداد خود از 
۲ تا ۷ فیلم را حمایت می کند.امینی با اشاره به حضور انیمیشن های 
خوب در فجر امسال تاکید کرد: در تلاش هستیم برای مدارسی که 
ضعیف تر هستند یا مدارس دولتی به منظور نشاط و امید، برنامه اکران 
صبح فجر داشته باشیم و همت کنیم بخش زنگ سینما را با هماهنگی 
وزارت آموزش و پرورش در استان ها راه اندازی کنیم و همچنین برای 
مدارس به ویژه مدارس کم تر برخوردار اکران استانی داشته باشیم.پس 
از این مدیران استان ها در گفت وگو با دبیر چهل و دومین جشنواره 
فیلم فجر مواردی را نظیر اتخاذ روشی برای  اکران همزمان فیلم های 
خوب در تهران و سایر استان ها، اختصاص سینمای مشخص در هر 
استان برای حضور هنرمندان، حضور عوامل اصلی فیلم در اکران های 
استانی فجر، برگزاری جلسات نقد و بررسی فیلم های جشنواره در 
استان ها، همکاری سازمان صداوسیما در پوشش کامل جشنواره، توجه 
به آماده سازی سالن های سینمایی در استان های فقیر، برنامه ریزی 
مناسب ستاد جشنواره برای اکران در سالن های دارای استاندارد استان 
ها، اطلاع رسانی به موقع تصمیمات ستاد جشنواره به ستاد استان 
ها عنوان کردند.امینی در انتها با تاکید بر فراهم آمدن ظرفیت برای 
حضور خبرنگارن استانی در کاخ جشنواره و کسب تجربه حرفه ای، از 
اقدامات بدون هماهنگی سال قبل انتقاد کرد و گفت: جشنواره فیلم  فجر 
جشنواره گرید A هست و استانداردهایی مورد نظارت بین المللی دارد 
و اقدامی که سال قبل در یک یا دو استان تجربه کردیم به اعتبار این 
جشنواره ضربه می زند.وی افزود: برگزاری مستقل اختتامیه در استان 
ها و سیمرغ دادن به یک یا چند اثر اقدامی غیرحرفه ای است و به 
اعتبار بین المللی جشنواره لطمه می زند و بی احترامی به هیات داوران 
و استانداردهای جشنواره است.در انتها احکام مدیران استانی جشنواره 
توزیع و به مناسبت روز زن به صورت نمادین تفاهم نامه ای بین دبیر 

جشنواره و ۲ مدیر استانی گلستان و لرستان امضا شد.

پوستر اولین جشنواره ملی »فیلم کوتاه زندگی« با حضور وحید یامین پور معاون 
امور جوانان وزارت ورزش و جوانان رونمایی شد.

مراسم رونمایی از پوستر اولین جشنواره ملی »فیلم کوتاه زندگی« روز گذشته نهم 
دی، با حضور وحید یامین پور معاون امور جوانان، حجت الاسلام متقی فر مدیرکل 
دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان، حاجی حسینی مدیرکل ورزش و 

جوانان استان یزد و همچنین دبیر و دست اندرکاران برگزاری این جشنواره برگزار 
شد.این جشنواره در ۲ بخش داستانی و مستند با رویکرد توجه به فیلم هایی با 
موضوعات خانواده، ازدواج، جمعیت و فرزندآوری، سبک زندگی ایرانی اسلامی و 

آیین های ازدواج در بین اقوام ایرانی به میزبانی یزد برگزار می شود.
جریان سازی فرهنگی ازدواج به ویژه ازدواج آسان، فرهنگسازی در جهت موضوع 

جوانی جمعیت و توجه به موضوع بحران سالمندی، توجه ویژه به موضوع خانواده 
و سبک زندگی ایرانی و اسلامی و تقویت حس خودباوری و افزایش امید و نشاط 

در میان فیلمسازان جوان کشور، اهداف این جشنواره را تشکیل می دهند.
ثبت نام در این جشنواره از اول بهمن تا ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ امکان پذیر است و 

اختتامیه آن بهار ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

با حضور معاون امور جوانان؛

پوستر اولین جشنواره ملی »فیلم کوتاه زندگی« رونمایی شد

محمد خراسانی زاده مطرح کرد؛
آمادگی برای برگزاری دوسالانه های 

تجسمی در استان ها
سیده فاطمه میری: مدیر کل هنرهای تجسمی وزارت ارشاد در 
ششمین همایش سراسری مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزاری  برای  آمادگی  اعلام  از  سیزدهم  دولت  در  استان ها 
دوسالانه های تجسمی در استان ها خبر داد.محمد خراسانی 
زاده مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مدیران کل  برگزاری ششمین همایش سراسری  با  همزمان 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها در دولت سیزدهم که برگزار 
شد به بیان سیاست ها و برنامه های وزارت ارشاد در جشنواره 
هنرهای تجسمی پرداخت.وی با گرامیداشت آغاز دهه بصیرت 
گفت: ما در اداره کل هنرهای تجسمی واحد امور استان ها داریم 
که در این چند ماه تصمیم داریم مقداری تعامل خودمان را با 
استان ها بیشتر کنیم. به همین منظور من از همه دوستان استانی 
می خواهم که بستر همکاری خود را با ستاد تهران بیشتر کنند 
تا ما بتوانیم شاهد تعامل پررنگ تری باشیم. البته ما جلسات 
مشترکی را با دوستان استانی داشتیم اما تصمیم داریم در حاشیه 
برگزاری جشنواره تجسمی فجر جلسات مفصلی را برگزار کنیم.

خراسانی زاده ادامه داد: درباره بحث انجمن های تجسمی نکاتی 
انجمن  کارهای  و  آنها ساز  مهم ترین  از  یکی  که  دارد  وجود 
هاست. شرایطی که یک سری از استان ها هنوز به آن توجه 
نداشته اند و من خواهش می کنم تا عزیزان مدیرکل استان ها 
نسبت به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند. موضوعی 
داشت.  بیشتری  عمل  سرعت  آنها  گیری  شکل  در  باید  که 
در این زمینه بنده و همکارانم در اداره کل هنرهای تجسمی 
نهایت تلاشمان را برای خدمتگزاری انجام می دهیم.مدیرکل 
هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: 
ما آمادگی این را داریم که دوسالانه های تخصصی را در استان ها 
برگزار کنیم. در این زمینه خوشبختانه تا الان کارهای خوبی 
انجام دادیم که می تواند دربرگیرنده گستردگی بیشتری باشد. 
البته برخی از استان ها اعلام آمادگی کردند اما به نظر می آید، 
می توان این دوسالانه ها را در استان ها برگزار کرد که بتواند به 
هویت هنری استان ها نیز یاری رساند. در این راه حدود نیمی 
از هزینه ها به عهده ماست و بخش دیگر هزینه ها هم می تواند 
به عهده اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها باشد.خراسانی 
زاده یادآور شد: ما مشغول تنظیم سند جامع هنرهای تجسمی 
هستیم که عزیزان استانی می توانند با مشاوره و راهنمایی های 
خود، ما را در تنظیم و تدوین هرچه بهتر سند کمک کنند. از 
سوی دیگر برگزاری جشنواره های استانی هنرهای تجسمی هم 
نکته مهم دیگری است که می تواند موجب ایجاد انگیزه بیشتر 
میان هنرمندان استانی باشد. طبیعتاً ما به طور کامل نمی تواتیم 
در بحث مالی ورود آن چنانی داشته باشیم اما طبیعتاً در برخی از 
موارد می توانیم کمک دهنده دوستان استانی باشیم که می تواند 
در ورود مستقیم هنرمندان به دوسالانه ها، جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر و جشنواره های هنرهای تجسمی جوانان نقش 
قابل توجهی ایفا کند. این در حالی است که حضور هنرمندان 
در رده بندی سازمان ملی نخبگان هم می تواند بخش مهمی از 

این رویکرد باشد.

غیر  آثار  ساخت  پروانه  صدور  شورای 
سینمایی با ساخت ۴ عنوان فیلم کوتاه 
داستانی و ۱ عنوان فیلم بلند داستانی و 
۲ عنوان فیلم بلند مستند و ۲ عنوان فیلم 

کوتاه مستند غیرسینمایی موافقت کرد.
در جلسات اخیر شورای پروانه ساخت آثار 
فیلم های کوتاه  با ساخت  غیر سینمایی 
تهیه کنندگی  به  بید«  »سایه  داستانی 
و  نویسندگی  محمدزاده،  غلامرضا 
امینی،  کریمی  حمیدرضا  کارگردانی 
آبادی  امیر صید  تهیه کنندگی  به  »باپا« 
و نویسندگی و کارگردانی حسین مهری، 
تهیه کنندگی،  به  آرزو«  جعبه  »یک 
نویسندگی و کارگردانی فرزیو بختیاری، 

تهیه کنندگی،  به  متروک«  »ساحل 
رضا  سید  کارگردانی  و  نویسندگی 
»چرخ  داستانی  بلند  فیلم   و  کاظمینی 

و  کارگردانی  و  تهیه کنندگی  به  کبود« 
موافقت  امیر حسین کلهرنیا  نویسندگی 

شد.

»ریاضی دان ها«  مستند  بلند  فیلم های 
و  تهیه کنندگی حمید شیخ محمدی  به 
نویسندگی  و  مهکام  حسین  کارگردانی 
محمدی،  شیخ  حمید  و  مهکام  حسین 
»تهران بانکوک« به تهیه کنندگی محمد 
حسین انصاری و کارگردانی و نویسندگی 
سید مسعود امامی موفق به کسب پروانه 

ساخت غیرسینمایی شدند.
همچنین مستندهای کوتاه »ایران سیزده« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی و نویسندگی 
امیرهوشنگ تاجی و »برکه های آینه« به 
نویسندگی  و  کارگردانی  و  تهیه کنندگی 
ساخت  پروانه  پور  علینقی  مهرناز 

غیرسینمایی را کسب کردند.

آخرین مصوبات شورای پروانه ساخت آثار غیرسینمایی

افراسیابی مطرح کرد؛

نمایش دستاوردهای حمایتی 
ساترا در »رصتا«

ساترا  اجتماعی  تنظیم گری  و  کاربران  معاون  فرخی:  مائده 
از  رصتا  نمایشگاه  دومین  اختتامیه  مکان  تغییر  به  اشاره  با 
داد.محمدصادق  خبر  نمایشگاه  این  در  ساترا  دستاوردهای 
افراسیابی، معاون کاربران و تنظیم گری اجتماعی سازمان تنظیم 
مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
)ساترا( در استودیوی شبکه خبر درباره آغاز به کار دومین دوره 
با  »رصتا«  نمایشگاه  دوره  دومین  گفت:  »رصتا«  نمایشگاه 
حضور پر شورتر پلتفرم ها از دهم دی یعنی فردا در مصلی امام 
خمینی )ره( برگزار می شود و دستاوردهای نظارتی و حمایتی 
آمد. نمایش درخواهد  به  نمایشگاه »رصتا«  ساترا در دومین 

افراسیابی ادامه داد: از آنجایی که روز پایانی نمایشگاه یعنی 
۱۳ دی همزمان با سالگرد شهید حاج قاسم سلیمانی است و 
برنامه ای برای سخنرانی رییس جمهور محترم در مصلای تهران 
تدارک دیده اند، مکان اختتامیه نمایشگاه »رصتا« به مجتمع 
فرهنگی ملاصدرا در سازمان صدا و سیما منتقل شد.وی افزود: 

توصیه ما این است که بازدیدکنندگان به  گونه ای برنامه ریزی 
کنند تا ظرف سه روز اصلی نمایشگاه یعنی روزهای یکشنبه، 
دوشنبه و سه شنبه از نمایشگاه رصتا بازدید کنند.معاون کاربران 
و تنظیم گری اجتماعی ساترا با اعلام این خبر که رسانه های 
آموزشی در نمایشگاه رصتا حضور دارند، افزود: اساتید دانشگاه ها 
می توانند به بخشی از رسانه های آموزشی به عنوان فرصت برای 
ارایه محتوای درسی خود نگاه کنند و با آن رسانه ها تعامل کنند. 
دانشجویان و دانش آموزان و افرادی که در حوزه های مهارتی به 
دنبال کسب آموزش هستند، با مراجعه به بسیاری از رسانه های 
دارای مجوز از ساترا می توانند محتوای مربوط به مهارت افزایی 
را کسب کنند.وی در ادامه با اشاره به حضور رسانه های شبکه 
نمایش خانگی در دومین نمایشگاه »رصتا« گفت: افرادی که به 
سریال های شبکه نمایش خانگی علاقه مندند، می توانند با این 
رسانه ها آشنا شوند و از تخفیف های اشتراک بهره مند شوند. از 
طرفی، حضور بازدیدکنندگان می تواند منجر به گسترده شدن 
نمایش  شبکه  حوزه  در  چون  شود  مخاطبان  مصرفی  سبد 
خانگی بیشتر از آن تعدادی که مردم می شناسند، رسانه داریم.

افراسیابی با بیان اینکه رسانه های صداپایه در نمایشگاه »رصتا« 
حضور دارند، افزود: علاوه بر رسانه های دارای مجوز از ساترا، 

»ایران صدا« به عنوان پایگاه اینترنتی رادیو برنامه  ویژه ای در 
سه روز نمایشگاه دارد و تست گویندگی برگزار می کند. افرادی 
که در مرحله اول تست گویندگی انتخاب شوند، در مرحله بعد 
شرکت می کنند و در نهایت منتخبین نهایی به عنوان گوینده 
در »ایران صدا« استخدام می شوند.معاون کاربران و تنظیم گری 
اجتماعی ساترا افزود: حضور رسانه های کاربر محور از دیگر 
بخش های نمایشگاه »رصتا« است. افرادی که در حوزه تولید 
رسانه های  با  تا  است  خوبی  فرصت  می کنند  فعالیت  محتوا 
کاربرمحور آشنا شوند و قراردادهایی را منعقد کنند؛ چراکه این 
رسانه ها با تولیدکنندگان محتوا قرارداد منعقد می کنند و از محل 
درصدی که از مبلغ ترافیک بابت اینترنت به اپراتورها پرداخت 
با  را  درآمد  این  محور  کاربر  رسانه های  از  بخشی  می شود، 
تولیدکننده محتوا تقسیم می کنند که برای تولیدکنندگان محتوا 
یک درآمدزایی محسوب می شود.وی با بیان این که هنرمندان 
هم با حضور در نمایشگاه »رصتا« می توانند با پلتفرم ها برای 
تولید و انتشار اثر به توافق برسند، گفت: به همین دلیل، ما از 
همه گروه های مردمی به ویژه تولیدکنندگان محتوا، هنرمندان، 
اولیا مربیان دعوت  دانشجویان، اساتید دانشگاه ها، مدارس و 

می کنیم، که از نمایشگاه »رصتا« بازدید کنند.
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سیده فاطمه میری: معاون فنی مرکز بهداشت استان گلستان گفت: در طرح 
غربالگری دیابت و فشار خون ۴۹۰ هزار و ۳۳۸ نفر گلستانی شرکت کردند.

سید مهدی صداقت اظهار کرد: طرح غربال گری دیابت و فشار خون همزمان با 
سراسر کشور از ۲۰ آبان آغاز شده و تا ۱۵ دی ادامه دارد که تا کنون ۴۹۰ هزار 

و ۳۳۸ نفر در گلستان غربالگری شدند.

وی با اشاره به اینکه فقط ۲۴ ساعت گذشته تعداد ۲۲ هزار و ۸۳۳ نفر از مردم 
استان در این طرح شرکت کردند، افزود: تعداد بیمار غربالگری شده با سابقه قبلی 

دیابت ۳۴ هزار و ۹۰ نفر ثبت شد.
معاون فنی مرکز بهداشت استان گلستان گفت: در این دور از غربالگری ۵۶ هزار 

و ۳۴۸ نفر دچار فشارخون با سابقه قبلی شناسایی شدند.

وی با اشاره به اینکه ۱۲ هزار و ۳۶۵ نفر جز بیماران جدید دیابت در استان 
شناسایی شدند که از بیماری خود خبر نداشتند، اظهار کرد: ۴۴ هزار و ۶۶۰ نفر 

از گلستانی ها دچار بیماری پیش دیابت هستند.
صداقت تعداد بیماران جدید فشار خون در استان را ۸ هزار و ۵۵۵ نفر اعلام کرد 

و گفت: در استان ۹۷ هزار و ۷۱۱ نفر دچار پیش فشار خون هستند.

معاون فنی مرکز بهداشت گلستان:

۴۹۰ هزار نفر گلستانی در طرح غربالگری دیابت و فشار خون شرکت کردند

استاندار گلستان خبرداد؛
افتتاح ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در سفر 

رییس جمهور به مراوه تپه
استاندار گلستان از افتتاح ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در سفر رییس 
جمهور به مراوه تپه خبرداد.علی محمد زنگانه در پانزدهمین 
جلسه شورای اداری استان باری دیگر از حماسه سازی مردم 
در استقبال از دومین سفر رئیس جمهور به گلستان سپاسگزاری 
کرد و اظهار کرد: استان گلستان به عنوان سرزمین برادری و 
نگارستان اقوام ایران زمین همانگونه که یک روز زودتر از حماسه 
۹ دی سال ۸۸ بصیرت خود را در دفاع از نظام مقدس جمهوری 
اسلامی نشان دادند در استقبال از دومین سفر رئیس جمهور به 
استان نیز سنگ تمام گذاشته و حماسه دیگری را خلق کردند.وی 
افزود: در اولین سفر هیأت دولت به استان قول دادیم با کمک 
هم، ظرفیت درآمد ناخالص استان را تا افق سال ۱۴۰۴ به ۲۲۴ 
هزار میلیارد تومان برسانیم که تاکنون با گذشت ۲۶ ماه از این 
وعده به بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان دست یافته ایم.استاندار 
گلستان گفت: رئیس دولت سیزدهم همانند همیشه با ابتکارات و 
توجه ویژه به مناطق کمتر برخوردار و محروم در سفر به گلستان 
با حضور در شهرستان مرزی مراوه تپه نگاه وحدت آفرین و 
توسعه محور دولت مردمی را به منصه ظهور گذاشتند.وی یادآور 
شد: شهرستان مراوه تپه در استقبال از ورود اولین رئیس جمهور 
تاریخ انقلاب به این شهر مرزی با رسومات خاص خود سنگ 
تمام گذاشته و بصیرت خود را نشان دادند.زنگانه اظهار کرد: در 
سفر دوم دولت سیزدهم به استان مجموع ارزش طرح های افتتاح 
شده در این شهرستان ۵۰۰ میلیارد تومان و ارزش عملیات آغاز 

اجرایی پروژه ها ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است.

همکاری آتش نشانی گرگان و 
خانه های فرهنگ و سراهای محله 

جهت پیشبرد طرح دوام
موسی الرضا صفری رئیس سازمان اعلام کرد: جلسه ای میان 
مدیران آتش نشانی گرگان و مسئولین خانه های فرهنگ در 
خصوص همکاری در طرح داوطلبین واکنش اضطراری محلات یا 
به اختصار دوام برگزار شد.صفری اظهار داشت: در اکثر حوادث و 
اتفاقات عامل اصلی نیروی انسانی و فرهنگ ایمنی است که نقش 
مهم فرهنگ سازی در این زمینه خود نمایی می کند و می توان 
نتیجه گیری کرد که جهت کاهش حوادث بایستی به فرهنگ 
ایمنی توجه بیشتری شود و سازمان آتش نشانی جهت بالابردن 
آگاهی و درک افراد از اصول ایمنی در سطح جامعه با همکاری 
با  مستقیم شهروندان  تعامل  و  ارگان ها  و  رسانه ها  مشارکت  و 
اجرای طرح شهر ایمن قدم برداشته است.صفری افزود : خانه های 
فرهنگ بعنوان نهادی که با استفاده از پتانسیل های موجود در 
محلات جهت ارائه خدمات عمومی اجتماعی برای شهروندان در 
راستای تقویت هویت محلي و ارتقاء فرهنگ شهروندی فعالیت 
دارد می تواند نقش بسزایی در راستای تقویت و ایمن سازی محلات 
ایفا نماید.به گفته وی، طرح خانه های دوام یا داوطلبین واکنش 
اضطراری محلات که با همکاری شهروندان ساکن در محلات 
مختلف در مواجهه با حوادث و اقدامات اضطراری قبل، حین و بعد 
از وقوع حوادث گسترده و بحران ها به صورت محلی و مشارکت 
محور برنامه ریزی گردید.صفری در پایان گفت : در جلسات برگزار 
شده مقرر شد خانه های فرهنگ با برگزاری کلاسهای ایمنی، 

معرفی و ثبت نام شهروندان در این طرح همکاری نماید.

گلستان- محدثه اسدی نیا
شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
جهت  ریزی  برنامه  از  گرگان  شهرداری 
نقاط  در  نمک  و  ماسه  باکس  جانمایی۵۰ 

مختلف شهر خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، 
احمد سالاری با اعلام این خبر اظهار داشت: 
افزایش  و  زمستان  فصل  آغاز  به  توجه  با 
سرما و احتمال بارش برف و یخبندان  در  
معابر و راههای مواصلاتی  و همچنین در 

جهت آمادگی تیم های عملیاتی برای مقابله 
تجهیزات  احتمالی،  بحران های  مدیریت  و 
امکانات و نیروهای مدیریت بحران به حالت 

آماده باش کامل قرار گرفتند.
وی ادامه داد: در این راستا علاوه بر آمادگی 
نیروهای  و  آلات   ماشین    ، تجهیزات 
عملیاتی  تعداد ۵۰ باکس ماسه و نمک در 
نقاط مختلف به خصوص محورهای شیب دار 
که در زمان برف و یخبندان نیازی بیشتری 

برای شن پاشی دارند جانمایی خواهند شد.

افزود: تعداد ۱۵  مخزن  ماسه و  سالاری 
نمک حاوی ۵۷۰ کیسه ماسه و نمک در 
قبل  از  که  نقاطی  در  یک   منطقه  سطح 
مشخص شده جانمایی شده و در روزهای 
آتی نیز در سطح مناطق ۲ و ۳ نیز باکس های  

ماسه و نمک جانمایی خواهد شد.
ریزی  های  برنامه  با  گفت:  همچنین  وی 
انجام شده حدود ۲۰۰۰ کیسه ماسه و نمک 
خواهد  توزیع  گانه  سه  مناطق  سطح  در 
در دسترس  بحران  زمان وقوع  در  شد که 

شهروندان و تیم های عملیاتی قرار گیرد.
شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
بر  علاوه  شد:  یادآور  گرگان  شهرداری 
تجهیز کارگاه توسط پیمانکاران خدمات سه 
گانه تمامی نیروهای خدمات شهری نیز در 
سطح  مناطق سه گانه آماده خدمات رسانی 
به شهروندان خواهند بود و با تمهیدات انجام 
شده بالغ بر ۱۰۰ تن ماسه و نمک نیز در 
نیاز  در صورت  تا  است  آماده شده  سیلوها 

مورد استفاده قرار گیرد.

سالاری خبر داد:

آمادگی مدیریت بحران شهرداری گرگان برای فصل زمستان

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی گلستان 
خبرداد؛

انعقاد قرار داد گندم در ۱۰۸ هزار هکتار 
از اراضی کشاورزی گلستان

پریا  حاجیان: سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی گلستان 
از انعقاد قرار داد گندم در ۱۰۸ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
گلستان خبر داد.روح الله مهری در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه تا کنون کشاورزان گلستانی به میزان ۱۰۸ هزار هکتار از 
اراضی گلستان قرار داد کشت گندم منعقد کردند، اظهار کرد: 
امسال برای پوشش کشت قرار دادی گندم در گلستان میزان 
۲۹۲ هزار هکتار ابلاغ شد.وی با بیان اینکه از این سطح، ۸۳ 
هزار هکتار زمین آبی و ۲۰۹ هزار هکتار دیم است، افزود: از 
میزان کشت قراردادی که در استان انجام شده است ۵۸ هزار 
هکتار با مدیریت تعاون روستایی استان به عنوان مباشر و مابقی 
با اداره کل غله قرارداد منعقد شد.سرپرست اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی گلستان پوشش بیمه زمین زیر کشت طرح و دریافت 
هزینه آن در زمان تحویل محصول با ۲۰ درصد تخفیف، پرداخت 
صد و پنجاه هزار تومان بابت تحویل هر تُن گندم به مراکز خرید 
تضمینی دولتی در قالب بسته تشویقی را از جمله مزایای طرح 
کشت قراردادی گندم در سال زراعی اعلام کرد.وی خاطرنشان 
کرد: کشاورزان برای برخورداری از مزایای کشت قراردادی گندم 
می توانند به مراکز خدمات جهاد کشاورزی شهرستان خود مراجعه 

کنند و از کارشناسان برای ثبت نام کمک بگیرند.

لزوم نظارت و بررسی پروژه های عمرانی
بازدید حوزه مدیریت نظام فنی 

سازمان از برخی پروژه های عمرانی 
اولویت دار شهرستانی

گلستان- محدثه اسدی نیا
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
گلستان، در راستای مواد ۳۴ و ۳۵ قانون برنامه و بودجه کشور 
فعالیت  ادامه  استان ها و  نامه روش کار شورای فنی  آیین  و 
کمیته نظارت شهرستان ها، همکاران حوزه مدیریت نظام فنی و 
اجرایی استان و اعضای کمیته نظارت شهرستان های مینودشت، 
بندرگز در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۵ و ۶  کردکوی و 
از جمله  پروژه های شهرستان های مذکور  برخی  از  ماه،  دی 
بهسازی بافت با ارزش روستای ساسنگ، مرکز سنجش آمادگی 
جسمانی، جداول دفع آب های سطحی و مرکز سلامت شماره 
۲ مینودشت، ساختمان مرکز تحقیقات محیط زیست دریایی، 
زمین چمن مصنوعی لیوان غربی و شبکه جمع آوری و دفع آب 
های سطحی بندرگز و پروژه های بازارچه صنایع دستی آق قلا، 
احداث زمین چمن مصنوعی گرجی محله و کارگاه های آموزشی 
دانشکده پسران امام علی )ع( در شهرستان کردکوی بازدید به 
عمل آورد و موضوعات فنی، قراردادی و اولویت های اجرایی 
به منظور تکمیل و بهره برداری از پروژه های فوق الذکر مورد 

بررسی قرار گرفت.

طرح نهضت احیای صنایع با وجود 
قوانین دست و پاگیر اشتباه است

گلستان- محدثه اسدی نیا
رئیس خانه صنعت و معدن گلستان: روند نهضت احیای صنعت 
باید تعطیل شود و طرح این مسئله اشتباه است. نهضت احیا با 
وجود سیاست های انقباضی بانک ها معنی ندارد چراکه نبود 
نقدینگی و سرمایه درگردش تولید را ضعیف کرده است.وجود 
قوانین دست و پاگیر و کمبود زیرساخت ها از دیگر مشکلاتی 
است که در نهضت احیا دیده نشده است.اینکه واحد تولیدی 
۱۵ روز در ماه مشغول به کار باشد یا اینکه واحدی با ۱۰ درصد 

ظرفیت فعالیت می کند بی فایده است.

گلستان- محدثه اسدی نیا
مدیر کل راهداری گلستان گفت: خروج ۲ 
هزار و ۳۰۰ ناوگان و ورود ۱۵ هزار ناوگان 
مرز  چشمگیر  رونق  بیانگر  مدت  این  در 

اینچه برون به نسبت سال گذشته است.
 عادل مصدقی در مراسم گرامیداشت هفته 
حمل و نقل، رانندگان، راهداری که با حضور 
استاندار، معاون عمرانی و مسوولان استانی 
برگزار شد، اظهار کرد: طبق مجموع آمار، 
ترددهای مرز اینچه برون در این مدت ۲۵ 
هزار تردد با ۱۵۰ ناوگان روزانه اعلام شده 
و خروج ۲ هزار و ۳۰۰ ناوگان و ورود ۱۵ 
هزار ناوگان در این مدت بیانگر رشد و رونق 
چشمگیر مرز اینچه برون به نسبت پارسال 

است.
راهداری نقش مهم و محوری در رشد و 
راهداری  نیروهای  و  دارد  استان  توسعه 

بصورت شبانه روزی و مستمر برای برقراری 
تردد در  راههای استان در تلاش هستند.

با  رابطه  در  گلستان  راهداری  کل  مدیر 
جمهور  رییس  دوم  و  اول  سفر  مصوبات 
گفت: در سفر اول ۲۰۰ میلیارد اعتبار، که 

۱۰۰ درصد آن اجرا شده و در سفر دوم هم 
حدود ۱۲۰۰ میلیارد برای راهداری استان 

تخصیص یافته است.
وی گفت: موفقیت های بدست آمده حاصل 
از فعالیت شبانه روزی ۱۷۵ شرکت باری، 

مسافری، ترانزیتی و بین المللی،۱۴ هزار و 
۸۲۳ ناوگان باری و مسافری و بیش از ۱۶ 

هزار راننده در برون و درون استانی است.
و  کالا  نقل  و  با حمل  رابطه  در  مصدقی 
بیان  ماه نخست سالجاری  مسافر طی ۹ 
کرد: در این مدت ۵ میلیون تن کالا جابجا 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶ 
درصد روند افزایشی و به لحاظ وزنی هم دو 
درصد افزایش داشته است و در بخش حمل 
و نقل مسافر که شامل )سواری، اتوبوس، 
مینی بوس( است، بیش از ۲۳۰۰ مسافر با 

۱۸ درصد رشد جابجا شده است.
مدیر کل راهداری گلستان در پایان گفت: 
روشنایی نقاط پر تصادف گلستان از ۱۹۹ 
به ۲۶۰ کیلومتر افزایش یافت که یکی از 
به  تصادفات  کاهش  در  مهم  موضوعات 

شمار  می رود.

مدیر کل راهداری گلستان خبر داد:

رونق چشمگیر مرز اینچه برون نسبت به سال گذشته

فروش اموال تملیکی در گیلان 
۱۰۴ درصد رشد یافت

عباس عمویی: مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گیلان با اشاره به رشد ۱۰۴ درصدی فروش اموال تملیکی 
طی ۹ ماهه امسال گفت : در این مدت یک هزار و ۳۴۷ میلیارد 
ریال از اموال تملیکی استان به فروش رفت که این میزان در 
سال گذشته همین زمان رقمی معادل ۶۶۱ میلیارد و ۲۶۳ 
میلیون و ۷۳ هزار و ۴۶۹ ریال بود.احمد رضا موقری  با بیان 
اینکه ۸۳ درصد تعیین تکلیف اموال تملیکی به اعاده و فروش 
اختصاص یافته که این خود به مفهوم بازگشت کالاها به چرخه 
اقتصاد است، گفت: این کالاها شامل خودرو، موتورسیکلت، 
نهاده های دامی، لوازم خانگی، کانتینر و کالاهای سریع الفساد 
همانند پرتقال، نارنگی، کیوی، برنج و پودر کاکائو بوده است.

وی گفت: اداره کل اموال تملیکی گیلان از نظر فروش در بین 
سایر استانها در رتبه دهم کشور قرار دارد و از ابتدای امسال 
تا پایان آذرماه ارزش کالاهای منهدم شده در این استان ۱۵۵ 
میلیارد و ۶۴۹ میلیون و ۶۷۹ هزار و ۱۰۱ ریال بوده است 
درحالی که سال قبل این رقم ۶۸ میلیارد و ۴۳۶ میلیون و ۴۹۱ 
هزار و ۶۳۶ ریال بود.وی ارزش کالاهای اعاده شده را نیز ۱۷۳ 
میلیارد و ۳۸۴ میلیون و ۷۷۷ هزار و ۸۴۸ ریال اعلام کرد و 
افزود: در این مدت اموال تملیکی گیلان ۶۱۱ میلیارد و ۶۵۰ 
میلیون و ۸۸۴ هزار و ۳۷۰ ریال کالا را استرداد کرد.موقری 
اضافه کرد: ارزش کالاهای واگذار شده طی ۹ ماه گذشته ۱۹ 
میلیارد و ۵۹۰ میلیون و ۴۰۴ هزار ریال است درحال که در 
مدت مشابه سال قبل ارزش کالاها در این بخش چهار میلیارد 
اموال  بود.سازمان  ریال  و ۹۹۷ میلیون و ۸۴۳ هزار و ۳۴۴ 
تملیکی یکی از شرکت های دولتی تابعه وزارت امور اقتصاد 
و دارایی است که از جایگاه حقوقی و استقلال مالی برخوردار 
است. هدف اصلی از تشکیل این سازمان تمرکز کلیه امور 
مربوط به جمع آوری، نگهداری، اداره و فروش اموالی که به 
موجب قانون به تملک،   تصرف، تحت توقیف و یا مدیریت 

دولت در می آید، می باشد.

گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
گفت: از ابتدای سال، تاکنون هزار و ۷۸۱ 
اراضی  به  مربوط  کاربری  تغییر  گزارش 
تنها  تعداد  این  از  کشاورزی ثبت شده که 
۳۱۷ مورد توسط مردم بوده و انتظار داریم 
با همکاری بیشتر مردم و حساسیت نسبت 
به تغییر کاربری اراضی کشاورزی که ارتباط 
مستقیم با امنیت غذایی ما دارد، این موضوع 

پررنگ تر شود.
صالح محمدی  در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: از ابتدای سال تاکنون ۹۰ مورد تغییر 
کاربری غیرمجاز در اراضی زراعی و باغی 
استان قلع و قمع شد و از این تعداد تغییر 
کاربری غیرمجاز، ۲۱ مورد مربوط به تغییر 
کاربری زمین کشاورزی در آستانه اشرفیه، 
۲۶ مورد در شهرستان های فومن و صومعه 
سرا و مابقی شامل سایر مناطق گیلان است.

برای  فعالیت سامانه ۱۳۱  به  اشاره  با  وی 
راستای  در  مردمی  گزارش های  دریافت 
حفاظت از اراضی زراعی و باغی اضافه کرد: 
گزارش های مردمی توسط ستاد استانی از 
سریع ترین  در  و  اخذ   ۱۳۱ سامانه  طریق 
زمان از تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی 

جلوگیری می شود.
وی خاطر نشان کرد: تغییر کاربری اراضی 
امنیت  از  زمینه صیانت  در  باغی  و  زراعی 
غذایی کشور با توجه به اهمیت، در قالب 
قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی 
سال  در  اصلاحیه  و   ۷۴ سال  مصوب 
اسلامی  شورای  مجلس  تصویب  به   ۸۵

رسیده است.
قانون،  اساس  بر  کرد:  تصریح  محمدی   
اراضی  تفکیک  و  کاربری  تغییر  هرگونه 
در  دیوارکشی  و  ساز  و  ساخت  کشاورزی، 

مزارع و باغات بدون اخذ مجوز از سازمان و 
مدیریت های جهاد کشاورزی و امور اراضی 
ممنوع بوده و علاوه بر قلع و قمع بناهای 
احداث شده با متخلفان طبق قانون برخورد 

خواهد شد.
 وی اضافه کرد: در زمینه اجرای این قانون، 
ماموران سازمان جهاد کشاورزی با شناسایی 
و پیشگیری از تغییر کاربری های غیرمجاز با 
هماهنگی دستگاه قضایی و نیروی انتظامی 
و  غیرمجاز  ساز  و  ساخت   برخورد  برای 

تفکیک های غیرقانونی اقدام می کنند.
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان تاکید 
کرد: این استان با توجه به وجود جاذبه های 
توجه  مورد  همواره  گردشگری  و  تفریحی 
این  که  بوده  کشور  سراسر  از  گردشگران 
مهم موجب شده طی سال های اخیر شاهد 
ساخت و ساز برج ها و خانه های ویلایی در 

حاشیه  جنگل ها، مناطق ییلاقی و حتی در 
اراضی شالیزاری باشیم.

 وی خاطر نشان کرد: حضور افراد غیربومی 
به گیلان به دلیل جاذبه های گردشگری آن 
و تغییر کاربری اراضی کشاورزی و ساخت 
ویلا تهدیدی برای اراضی کشاورزی استان 

محسوب می شود.
 محمدی از عموم مردم به  ویژه روستاییان 
در صورت  تا  و کشاورزان گیلان خواست 
دیوارکشی  یا  تاسیسات  و  بنا  احداث  قصد 
خود،  به  متعلق  باغی  و  زارعی  اراضی  در 
حتما قبل از هرگونه اقدام از طریق تماس 
اراضی  حفاظت  مردمی  ارتباط  سامانه  با 
کشاورزی "۱۳۱" یا با مراجعه به مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان یا مدیریت امور 
اراضی استان مشاوره و برای دریافت مجوز 

قانونی اقدام کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان :

تغییر کاربری اراضی کشاورزی، تهدید امنیت غذایی

و  معدن  صنعت،  مدیرکل  فرخی:  مائده 
درصدی   ۲۳۰ رشد  از  گیلان  تجارت 
مدت  به  نسبت  صنعتی  سرمایه گذاری 

مشابه سال گذشته در استان خبر داد.
تیمور پورحیدری در جلسه کارگروه تسهیل 
تولید اظهار کرد: ۱۵۸ واحد  و رفع موانع 
صنعتی طی ۹ ماه با سرمایه گذاری بیش 
بهره برداری  به  ریال  میلیارد  هزار   ۴۷ از 

رسیدند.

سرمایه گذاری  این  اینکه  بیان  با  وی 
به مدت مشابه سال گذشته ۲۳۰  نسبت 
مدت  در  افزود:  است،  داشته  رشد  درصد 
تولیدی  واحد   ۱۲۶ گذشته  سال  مشابه 
بخش  این  در  که  رسیده  بهره برداری  به 
نیز رشد بیش از ۲۵ درصدی را در تعداد 
واحدهای تولیدی ایجاد شده شاهد هستیم.

مدیرکل صمت گیلان از صدور ۱۵۸ پروانه 
صنعتی در استان خبر داد و اضافه کرد: در 

سال جاری برای ۸ هزار و ۲۵۲ نفر اشتغال 
از رشد  نیز  این بخش  ایجاد شده که در 
۳۵۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رو به رو هستیم.
صنعتی  تأسیس  جوازهای  به  پورحیدری 
اشاره کرد  صادره در ۹ ماهه سال جاری 
سال  ماهه   ۹ در  جواز   ۱۱۹ داد:  ادامه  و 
جاری با سرمایه گذاری ۷ هزار و ۲۹ میلیارد 
گردیده  صادر  کل  اداره  این  توسط  ریال 

درصد   ۶۵ سرمایه گذاری  لحاظ  از  که 
رشد را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

داشته ایم.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان 
گیلان گفت: در ۹ ماهه سال جاری پیش 
تأسیس صادره ۳  اشتغال جوازهای  بینی 
با راه اندازی  هزار و ۴۹۰ نفر می باشد که 
این واحدهای صنعتی اشتغال مناسبی را در 

حوزه صنعتی در استان شاهد خواهیم بود.

مدیرکل صمت گیلان خبر داد؛

رشد ۲۳۰ درصدی سرمایه گذاری صنعتی در گیلان

مدیر عامل برق منطقه ای گیلان خبر داد؛

احداث نخستین نیروگاه 
خورشیدی ۲۰ مگاواتی 

در لوشان
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان از احداث نخستین 

نیروگاه خورشیدی ۲۰ مگاواتی در لوشان خبر داد.
برنامه های  و  سیاست ها  کرد:  اظهار  بزرگ  دشت  محمود 
وزارت نیرو مبنی بر توسعه انرژی های تجدید پذیر بوده و بر 
اساس این برنامه ها، حدود ۴۵۰۰ مگاوات ظرفیت در بخش 

نیروگاه های خورشیدی باید در سطح کشور ایجاد شود.
وی با بیان اینکه نخستین نیروگاه خورشیدی ۲۰ مگاواتی در 
منطقه لوشان احداث می شود، افزود: خوشبختانه برنده مناقصه 
احداث این نیروگاه مشخص شده و رایزنی ها با سرمایه گذار در 
سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق ایران 
)ساتبا( به زودی انجام خواهد شد تا شاهد آغاز عملیات اجرایی 

این رویداد در استان باشیم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: به منظور 
تسریع در اجرای پروژه، هماهنگی جامع تر با منابع طبیعی، 
جهاد کشاورزی و …، ضروری بوده تا با آغاز عملیات اجرایی، 

پروژه به خوبی و با سرعت پیگیری و دنبال شود.
دشت بزرگ در خصوص مراحل اجرایی پروژه و جزئیات این 
پروژه ادامه داد: صفر تا صد احداث نیروگاه و همچنین اتصال 
این نیروگاه تحت ولتاژ ۲۰ کیلوولت به پست ۲۰/۶۳ کیلوولت 

لوشان و توسعه آن نیز بر عهده سرمایه گذار است.
به  نیروگاه خورشیدی  تولیدی  برق  انتقال  برای  افزود:  وی 
پست لوشان، نیاز به احداث ۶ کیلومتر شبکه انتقال می باشد 
که اگرچه این مرحله نیز برعهده سرمایه گذار بوده، اما جهت 
تسهیل و تسریع در اجرای پروژه، همه دستگاه های اجرایی و 
امکانات استان باید بسیج شوند تا پروژه به نتیجه برسد و مردم 

شریف استان گیلان از منافع آن بهره مند شوند.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان تصریح کرد: به طور 
حتم پروژه های نیروگاهی دیگری در بخش خورشیدی پس از 
اتمام این پروژه آغاز خواهد شد و اعتقاد داریم که موفقیت در 
این بخش، جز با تعامل سازنده و بهینه و تکریم سرمایه گذار و 

تسهیل گری در چالش ها و مشکلات پیش روی پروژه، میسر 
و مقدور نمی باشد.

دشت بزرگ گفت: با توجه به اینکه پروژه احداث نیروگاه ۲۰ 
مگاواتی لوشان باید قبل از اوج بار سال آتی به بهره برداری 
برسد، انتظار همدلی و مساعدت بیشتری از تمامی مسئولان 
اجرایی داریم و با توجه به محدود بودن زمان، باید به گونه ای 
برنامه ریزی کنیم تا این پروژه به نتیجه برسد و از منافع این 

پروژه در جهت توسعه پایدار استان نهایت استفاده را ببریم.
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گفت وگو با سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی
16 ساله ها بهتر از تیراندازان 

بزرگسال
پریا حاجیان: سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی از عملکرد 
خوب زنان در مسابقات قهرمانی کشور خبر داد و گفت: 
استعدادهای شناسایی شده به اردوی تیم ملی دعوت 
خواهند شد.حسین امیری اظهار کرد: مسابقات قهرمانی 
کشور پاراتیراندازی با حضور بیش از ۱۰۰ تیرانداز در 
بخش مردان و ۷۰ تیرانداز در بخش بانوان برگزار شد 
که در جریان این رقابت ها استعدادهای خوبی به ویژه در 
بخش زنان نسبت به مردان شناسایی شد که قرار است 
با تشکیل تیم ملی )ب( استعدادهای شناسایی شده را 
به اردوی تیم ملی )ب( دعوت کنیم تا با سرمایه گذاری 
روی این نفرات پشتوانه های خوبی در آینده برای تیم 
حضور  به  اشاره  با  همچنین  باشیم.وی  داشته  ملی 
پررنگ جوانان در این دوره از مسابقات قهرمانی کشور 
پاراتیراندازی، افزود: برخلاف دوره های قبل، در این دوره 
شاهد حضور تیراندازانی با محدوده سنی ۱۶ تا ۲۰ سال 
بودیم که عملکردشان خیلی بهتر از بزرگسالان بود و 
بار  اولین  برای  این رده سنی  استعدادهای خوبی در 
شناسایی شدند.سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی درباره 
زمان برگزاری اردوی تیم ملی گفت: اولین اردوی تیم 
ملی پاراتیراندازی بعد از بازی های پاراآسیایی هانگژو از 
۱۵ دی با حضور نسرین شاهی، ساره جوانمردی، فائزه 
احمدی، رقیه شجاعی و محمدرضا میرشفیعی آغاز 
می شود و تا ۳۰ دی ادامه خواهد داشت. البته این ۵ 
ورزشکار کسانی هستند که سهمیه پارالمپیک پاریس 
را کسب کرده اند اما این که چه تعداد تیرانداز بتوانیم 
به پاریس اعزام کنیم بستگی به سیاست کمیته ملی 
پارالمپیک دارد که با اعزام هر ۵ ورزشکار موافقت کند 
یا خیر؟امیری همچنین از اعزام تیم ملی پاراتیراندازی 
به مسابقات جهانی کره در اردیبهشت سال آینده خبر 
داد و خاطرنشان کرد: این تورنمنت به نوعی تدارکات 
برای تیم ملی پاراتیراندازی محسوب می شود که بعد از 
این مسابقات عملکرد تیراندازان با توجه به رکوردهایشان 
توسط کمیته ملی پارالمپیک مورد بررسی و ارزیابی قرار 
خواهد گرفت و در نهایت نفرات اعزامی به پاریس نهایی 
خواهند شد.وی در پایان یکی از مشکلات تیراندازان را 
کمبود فشنگ عنوان کرد و افزود: البته تیراندازان در 
تمرینات مشکل فشنگ ندارند و با همین فشنگ های 
داخلی تمرینات را پیش  می برند، اما برای پارالمپیک 
پاریس حتما باید از فشنگ های خارجی استفاده کنیم تا 
خطایی در رکورد تیراندازان ایجاد نشود./ظریفه ملک پور

مائده فرخی: مصطفی جوادی لیگ برتر 
دسته ۸۹  در  قهرمانی  با  را  وزنه برداری 
کیلوگرم به پایان رساند.هفته سوم و پایانی 
لیگ برتر وزنه برداری به میزبانی تهران در 
حال برگزاری است در روز نخست رقابت ۶ 
وزن ۵۵، ۶۱، ۶۷، ۷۳، ۸۱ و ۸۹ کیلوگرم 
برگزار شد. تیم ذوب آهن مدعی عنوان 
عنوان  توانست  وزن  چهار  در  قهرمانی 
مسابقه  این  آورد.  دست  به  را  نخست 
حکم رکوردگیری تیم ملی برای اعزام به 
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ ازبکستان را 
نیز دارد. مصطفی جوادی قهرمان جهان 
در فینال لیگ رکورد مجموع کیلوگرم را 
ثبت کرد. حسین سلطانی هم که تغییر 
وزن داده است در وزن جدید ۸۹ کیلوگرم 
و  دوضرب  یک ضرب، ۱۹۰  رکورد ۱۶۲ 

مجموع۳۵۲ کیلوگرم را به ثبت رساند. 
دیروز برگزار شد و وزنه برداران دسته های 
۹۶، ۱۰۲، ۱۰۹ و فوق سنگین به رقابت 
به  فینال  نخست  روز  نتایج  می پردازند. 

شرح زیر است:
دسته ۵۵ کیلوگرم

با  آهن  ذوب  تیم  از  دهقان  پیمان   -۱
و  ضرب، ۱۳۲دوضرب   یک  رکورد ۹۴ 

مجموع ۲۲۶ کیلوگرم
۲- حسن گل پرور از تیم ملی حفاری با 
رکورد ۱۰۰ یک ضرب، ۱۲۵ دوضرب  و 

مجموع ۲۲۵ کیلوگرم
۳- محمد چاپاش از تیم مناطق نفت خیز 
رکورد ۱۰۱ یک ضرب، ۱۱۴  با  جنوب 

دوضرب  و مجموع ۲۱۵ کیلوگرم
دسته ۶۱ کیلوگرم ۱- محراب دواسری از 
تیم ذوب آهن با رکورد ۱۱۵ یک ضرب، 

۱۴۴ دوضرب  و مجموع ۲۵۹ کیلوگرم
۲- شایان احمدنژاد از تیم مناطق نفت 
ضرب،  یک  رکورد ۱۲۰  با  جنوب  خیز 

۱۳۸ دوضرب  و مجموع ۲۵۸ کیلوگرم
۳- امیرحسین زمانی از تیم نیروی زمینی 
با رکورد ۹۷ یک ضرب،۱۲۷ دوضرب  و 

مجموع ۲۲۴ کیلوگرم

دسته ۶۷ کیلوگرم
با  آهن  تیم ذوب  از  قشقایی  ۱- حافظ 
و  دوضرب   ۱۵۶ یکضرب،   ۱۲۲ رکورد 

مجموع ۲۷۸ کیلوگرم
۲- حسین نجفی از پدافند با رکورد ۱۲۳ 
یکضرب، ۱۵۱ دوضرب و مجموع ۲۷۴ 

کیلوگرم
ملی حفاری  از  عقیلی خانی  ۳- شاهرخ 
با رکورد ۱۲۱ یکضرب، ۱۵۱ دوضرب و 

مجموع ۲۷۲ کیلوگرم
دسته ۷۳ کیلوگرم

۱- رضا باغی از تیم پدافند با رکورد ۱۳۷ 
یک ضرب، ۱۷۱ دوضرب و مجموع ۳۰۸ 

کیلوگرم
با  حفاری  ملی  از  زارعی  میثم   -۲
و  رکورد۱۳۵ یک ضرب، ۱۷۰ دوضرب 

مجموع۳۰۵ کیلوگرم
۳- کوروش پیری از ملی حفاری با رکورد 
۱۲۹ یک ضرب، ۱۶۰دوضرب و مجموع 

۲۸۹ کیلوگرم

دسته ۸۱ کیلوگرم
با  از تیم ذوب آهن  بیرانوند  ۱- عبدالله 
رکورد ۱۵۲ یک ضرب، ۱۸۲ دوضرب و 

مجموع ۳۳۴ کیلوگرم
از تیم مناطق نفت  ۲- مصطفی زارعی 
ضرب،  یک  رکورد ۱۴۵  با  جنوب  خیز 

۱۸۲ دوضرب و مجموع ۳۲۷ کیلوگرم
۳- ایلیا صالحی پور از تیم ملی حفاری با 
رکورد ۱۴۵ یک ضرب، ۱۸۱ دوضرب و 

مجموع ۳۲۶ کیلوگرم
دسته ۸۹ کیلوگرم

۱- مصطفی  جوادی از تیم ذوب آهن با 
رکورد ۱۶۱ یک ضرب، ۲۰۷ دوضرب و 

مجموع ۳۶۸ کیلوگرم
از مناطق نفت خیز  ۲-  علی مکوندی 
یک ضرب، ۲۰۵  رکورد ۱۶۲  با  جنوب 

دوضرب و مجموع ۳۶۷ کیلوگرم
۳- علیر ضا عباسپور با رکورد  ۱۶۲ یک 
 ۳۵۵ مجموع  و  دوضرب   ۱۹۳ ضرب، 

کیلوگرم

قهرمانی مصطفی جوادی در فینال لیگ برتر

ورود سلطانی به وزن جدید با رکورد 3۵۲ کیلوگرم

اسامی ۲۷ بازیکن تیم ملی فوتبال برای 
حضور در رقابت های جام ملت های آسیا 

اعلام شد.
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال 
۲۷ بازیکن را برای حضور در رقابت های 
جام ملت های آسیا به اردوی تیم ملی 

دعوت کرد.
بر این اساس، اسامی بازیکن ۲۷ دعوت 
این شرح  به  ملی  تیم  اردوی  به  شده 

است:
سید  نیازمند،  پیام  بیرانوند،  علیرضا 
صفی،  حاج  احسان  حسینی،  حسین 
میلاد محمدی، شجاع خلیل زاده، سید 
حسین  فلاح،  سامان  حسینی،  مجید 
رامین  محرمی،  صادق  کنعانی زادگان، 
چشمی،  روزبه  یوسفی،  آریا  رضاییان، 
امید ابراهیمی، سعید عزت اللهی، سامان 
ترابی،  مهدی  محبی،  محمد  قدوس، 

مهدی قائدی، جواد حسین نژاد، مهدی 
طارمی، رضا اسدی، علیرضا جهانبخش، 
کریم  آزمون،  سردار  قلی زاده،  علی 

انصاری فرد و شهریار مغانلو
شرایطی  در  ملی  تیم  فعلی  لیست 
که  شده  اعلام  بازیکن   ۲۷ حضور  با 

فدراسیون فوتبال در نامه ای رسمی به 
باشگاه رم و طبق قوانین فیفا خواستار 
حضور سردار آزمون در تیم ملی شده 
و در حال مذاکره با مسئولان رم است 
تا موافقت حضور این بازیکن را به دست 
بیاورد، بنابراین فدراسیون فوتبال تا پایان 
اولتیماتوم زمانی AFC )۱۲ دی( منتظر 
تصمیم باشگاه ایتالیایی برای آزاد کردن 
این بازیکن و ملحق شدن وی به اردوی 
تیم ملی در موعد مقرر است و پس از 
آن فهرست نهایی و ۲۶ نفره تیم ملی 
برای حضور در جام ملتهای آسیا اعلام 

خواهد شد.
قلعه نویی  امیر  پیشنهاد  با  همچنین 
مرتضی  فوتبال،  فدراسیون  موافقت  و 
اردن  تورنمنت  در  که  پورعلی گنجی 
مصدوم شد، در رقابت های جام ملت های 

آسیا تیم ملی را همراهی خواهد کرد.

اسامی ۲٧ بازیکن دعوت شده به تیم ملی فوتبال

که  کرد  اعلام  وظیفه  نظام  سازمان  اجتماعی  معاون 
بازیکنان مشمول می توانند تا پایان فصل در تیم های شان 
بازی کنند.در حالی که خبرهایی مبنی بر سرباز شدن 
برخی از بازیکنان استقلال و پرسپولیس مطرح شده بود، 
اما شب گذشته معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه 
اعلام کرد بازیکنانی که از طرح معافیت ۲۸ و ۳۰ ساله 
استفاده کرده اند می توانند تا پایان فصل در تیم های شان 
بازی کنند.حسین زاهدی معاون اجتماعی سازمان نظام 

وظیفه در این باره گفت: پس از جلساتی که سازمان نظام 
وظیفه با وزارت ورزش برگزار کرده، این طرح تا پایان لیگ 
بیست و دوم متوقف شد و بازیکنان می توانند در تیم های  

خود به فعالیت شان ادامه دهند.
میلاد سرلک، محمد عمری از پرسپولیس، محمدرضا 
خالدآبادی و ابوالفضل جلالی از استقلال و امید نورافکن از 
سپاهان به عنوان بازیکنان سرباز نام برده می شد که با این 

شرایط این نفرات در تیم های خود ماندنی شدند.

این در حالی بود که باشگاه ملوان خود را آماده مذاکره با 
نفرات سرباز می کرد و مهدی تارتار سرمربی ملوان در این 
باره گفته بود: »محدودیت جا داریم، با اینکه در یکسری 
پست ها به بازیکن نیاز داریم. از بازیکنانی که باکیفیت و 
باانگیزه باشند، استقبال می کنیم، اما انگیزه از کیفیت برای 
ما مهم تر است. بازیکنانی که سرباز هستند باید بدانند 
به تیم بزرگی ملحق می شوند و این تیم، تیم کوچکی 

نیست«.

سربازان لیگ برتری در تیم هایشان ماندنی شدند!

علیرضا مهمدی :
در خودم می بینم سهمیه المپیک 

بگیرم
رحمان شجاعی: دارنده مدال نقره جهان گفت: برای اولین بار در 
وزن ۸۷ کیلوگرم روی تشک رفتم و عنوان قهرمانی را به دست 
آوردم و با این قهرمانی، کسب سهمیه المپیک را در خودم می بینم.

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور به میزبانی قم در شرایطی 
برگزار شد که در دو وزن المپیکی که کشتی ایران موفق به کسب 
سهمیه المپیک نشده اتفاقات جالبی رخ داد. در وزن ۷۷ کیلوگرم 
که محمدعلی گرایی سال های یکی از مدعیان این وزن بود به دلیل 
محرومیت از سوی اتحادیه جهانی از حضور در مسابقات قهرمانی 
کشور منع شد، در مقابل امیر عبدی کشتی گیر قمی توانست یکی 
از مدعیان این وزن باشد. همچنین در وزن ۸۷ کیلوگرم، علیرضا 
مهمدی که توانست برای نخستین بار در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ 
به مدال نقره وزن ۸۲ کیلوگرم برسد، با تغییر وزن در مسابقات 
قهرمانی در وزن ۸۷ کیلوگرم به عنوان قهرمانی رسید.تا به حال 
محمدرضا گرایی، مهدی محسن نژاد، محمدهادی ساروی و امین 
میرزازاده برای تیم ملی فرنگی سهمیه المپیک کسب کردند و 
تنها در اوزان ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم سهمیه کسب نشده است.علیرضا 
مهمدی درباره قهرمانی در مرحله نخست چرخه انتخابی تیم ملی 
در وزن ۸۷ کیلوگرم گفت: خدا را شکر در مسابقات قهرمانی کشور 
که اولین مرحله از چرخه انتخابی برای حضور در المپیک است، در 
وزن جدید توانستم عنوان قهرمانی را به دست بیاورم. این اولین 
تجربه من در وزن ۸۷ کیلوگرم در مسابقات رسمی بود، خدا را 
شکر توانستم در برابر همه مدعیان این وزن که هدفشان رسیدن 
به میدان المپیک بود، پیروز میدان شدم.وی در مورد شانس کسب 
سهمیه در وزن ۸۷ کیلوگرم گفت: قطعاً برای کسب سهمیه المپیک 
شانس دارم. مسابقات قهرمانی کشور سطح بسیار بالایی داشت و 
برای اولین بار در وزن ۸۷ کیلوگرم روی تشک عنوان قهرمانی را به 
دست آوردم. در این وزن تنها چند نفری در آسیا کشتی گیران از 
ازبک و چین هستند، موفق به کسب سهمیه نشدند. من در اولین 
سال حضورم در مسابقات جهانی در وزن ۸۲ کیلوگرم توانستم به 
مدال نقره برسم. قطعاً در خودم می بینم که در وزن جدید هم بتوانم 
سهمیه المپیک کسب کنم.دارنده مدال نقره جهان در مورد برنامه 
تمرینی اش گفت: از امروز تمرینات را شروع می کنم ولی هنوز کادر 
فنی برای حضور در مسابقات مختلف تصمیمی نگرفته و به ما اعلام 
نکرده است. هفت ماه دیگر تا المپیک زمان باقی مانده و همه تلاشم 
را به کار می گیرم که در این مدت بتوانم سهمیه کسب کنم و در 

المپیک روی تشک بروم.
عضو کادر فنی دو ماراتن کشور:

اردوهای آماده سازی ملی پوشان 
دوماراتن افزایش یابد

عضو کادر فنی دوماراتن کشور با اشاره به در پیش بودن مسابقات 
اردوها  برپایی  افزایش  این رشته ورزشی، خواستار  آسیا  قهرمانی 
برای درخشش ملی پوشان در این رویداد شد.محمدجواد صیادی 
در حاشیه برگزاری اردوی تیم ملی دو ماراتن کشور در بندپی غربی 
بابل در گفت وگو با خبرنگاران افزود: اردوهای بیشتر،   منظم تر و 
مستمری برگزار شود تا بازیکنان به آمادگی موردنظر برای شرکت 
در رقابت های سطح بالا برسند.وی ادامه داد:  نتیجه دستیابی به 
مدال و موفقیت در این زمینه منوط به برگزاری اردوهای بیشتر است 
تا بتوانیم به نتایج موردنظر در مسابقات پیش رو برسیم.عضو کادر 
فنی دو ماراتن کشور اظهار داشت:  اردوی فعلی این تیم با حضور ۶ 
دونده از دوم دی ماه در منطقه بندپی غربی بابل آغاز شد و طی این 
روزها دوندگان با شرایط خوب توانستند تمرینات خود را انجام دهند.

منصور بیات، صابر چرخی، علی اکبر بذری، محمد حسین طیبی، 
آرمین کاتبی و محمد حقیقی به عنوان ورزشکار دعوت شده در 
این اردو آماده سازی بودند.همچنین امیر طیب  لی، حسین قاسمی، 
محمد جواد صیادی، توکل رحیمی و حشمت پنجعلی زاده نیز کادر 
فنی در این اردو حاضر بودند.رقابت دو ماراتن قهرمانی آسیا اول 

بهمن ماه به میزبانی هنگ کنگ برگزار خواهد شد.

مدیر روابط عمومی هیات فوتبال گیلان از تعطیلی لیگ های پایه این استان به دلیل زمان امتحانات دانش آموزان خبر داد.
علیرضا وهابی اظهار کرد: به دلیل آغاز امتحانات دانش آموزان، لیگ های فوتبال نونهالان، نوجوانان و جوانان استان گیلان تعطیل شد تا دانش آموزان 

فقط به فکر امتحانات خود باشند.
وی افزود: البته پس از اتمام امتحانات دوباره لیگ های فوتبال پایه استان گیلان در رده های سنی مختلف پیگیری خواهد شد و امیدواریم که در ادامه نیز 

شاهد بازیهای زیبا و کشف استعدادهای مناسب در این رشته ورزشی در استان باشیم.
وی به لیگ های پایه و جدول رده بندی این مسابقات نیز اشاره و بیان کرد: در رقابت های فوتبال لیگ نونهالان گیلان که با حضور ۱۲ تیم پیگیری 
می شود، تا پایان هفته شانزدهم، تیم سپیدورد رشت با کسب ۳۵ امتیاز در صدر جدول قرار دارد، تیم فوتبال اتحاد فومن با ۳۰ امتیاز دوم است و شهرداری 

ماسال با ۲۹ امتیاز در رتبه سوم قرار دارد.
مدیر روابط عمومی هیات فوتبال استان گیلان اضافه کرد: همچنین در رقابتهای لیگ نوجوانان استان گیلان که ۱۲ تیم حضور دارند، تا پایان هفته 
چهاردهم تیم فراز لاهیجان که یکی از شانس های کسب مقام قهرمانی بشمار می رود، با کسب ۳۹ امتیاز در مکان نخست قرار دارد، اتحاد فومن با ۳۰ 

امتیاز در مکان دوم قرار گرفته و ملوان ب بندرانزلی نیز با ۲۸ امتیاز سوم است.
وهابی ادامه داد: در رقابتهای فوتبال لیگ جوانان استان گیلان که با حضور ۱۲ تیم در حال پیگیری است، تیم بنادر و دریانوردی بندرانزلی تا پایان هفته 
پانزدهم با کسب ۳۳ امتیاز در رتبه نخست قرار دارد، تیمهای مدرن گیل رشت و ایرالکو رضوانشهر با کسب ۳۲ امتیاز به ترتیب در مکانهای دوم و سوم 

قرار دارند.

لیگ های پایه فوتبال گیلان تعطیل شد

گلباران نوای آمل برابر صدرنشین 
سوپرلیگ فوتسال بانوان

رقابت های سوپرلیگ  آبادان صدرنشین  نفت  پالایش  مقابل  آمل  نوای  تیم 
فوتسال بانوان کشور گلباران شد.

تیم نوای آمل نماینده مازندران در هفته نهم مسابقات سوپرلیگ فوتسال بانوان 

باشگاه های کشور برابر تیم پالایش نفت آبادان، حرفی برای گفتن نداشت و با 
نتیجه ۱۲ بر صفر مغلوب شد.

الهام عنافجه چهار بار، سهیلا ملمولوی ۲ بار، فاطمه حسینی ۲ بار، محدثه 
محمدی ۲ بار، نسترن مقیمی و فاطمه ارژنگی زننده گل های تیم پالایش نفت 

آبادان در سالن ورزشی ۱۷ شهریور بودند.
مریم ناصری با کمک زینب عرب زاده وسپیده مکانیک این بازی را قضاوت 

کردند.

پالایش نفت آبادان با ۲۴ امتیاز با اقتدار در صدر جدول مسابقات سوپرلیگ 
فوتسال بانوان کشور ایستاده است. نوای آمل با یک تساوی، هشت باخت و 

یک امتیاز در قعر جدول ۸ تیمی رقابت ها قرار گرفته است.
در سایر بازی هفته نهم سوپرلیگ فوتسال بانوان باشگاه های کشور، ملی حفاری 
اهواز ۲ بر صفر مهرعظام تهران را شکست داد. شاهین نطنز با همین نتیجه از 
سد مس رفسنجان گذشت. سایپا تهران هم با حساب ۴ بر ۲ رایزکو صفادشت 

را از پیش رو برداشت.

فدراسیون تکواندو اسامی ۱۲ تکواندوکار را برای حضور در اردوی تیم ملی جهت 
شرکت در مسابقات پیش رو از جمله رقابت های کسب سهمیه المپیک قاره ای 

اعلام کرد.
بر اساس اعلام سازمان تیم های ملی، دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو آقایان جهت 
حضور در رقابت های بین المللی از جمله مسابقات کسب سهمیه قاره ای المپیک پاریس 

۲۰۲۴ به میزبانی کشور چین، در خانه تکواندو آغاز خواهد شد.
سازمان تیم های ملی با توجه به برگزاری هفته دوم رقابت های لیگ برتر مهران، 
برخورداری، میرهاشم حسینی، امیرمحمد بخشی، ابوالفضل عباسی، مهدی عابدینی، 

آرین سلیمی، علیرضا نادعلیان، ابوالفضل زندی، مهدی حاجی موسایی، امیررضا مددی، 
علی اصغر علی مرادیان و علیرضا حسین پور تکواندوکاران را برای حضور در این اردو 

دعوت کرد.
هدایت تیم ملی تکواندو برعهده مجید افلاکی به عنوان سرمربی است؛ رضا ایمان 
زاده و دکتر مهرداد یوسفی به عنوان اعضای کادر فنی در کنار وی به عنوان مربی 

حضور دارند.
رقابت های تکواندو انتخابی المپیک در قاره آسیا طی روزهای ۲۵ و ۲۶ شهریورماه به 

میزبانی چین در شهر »تائویان« برگزار خواهد شد.

۱۲ تکواندوکار به اردوی تیم ملی دعوت شدند
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روزنامه

کمبود کادر درمانی متخصص، امکانات و تجهیزات بهداشتی و اقلام 
با احتساب  دارویی چالش دیرینه شهرستان های غرب مازندران که 
سالانه پذیرایی میلیون ها گردشگر و مسافر تاکنون به گفته اهالی برای 
رفع این نیاز اساسی آن گام مطلوبی برداشته نشده است.ورود چشمگیر 
از  برخورداری  بواسطه  ها  شهرستان  این  به  گردشگران  و  مسافران 
موقعیت های ممتاز طبیعی نظیر جنگل و دریا از یکسو و از سوی دیگر 
انتظار به حق گردشگران برای دریافت خدماتی درمانی و کمبود کادر و 
تجهیزات پزشکی، متولیان امر بهداشت و درمان غرب مازندران را در 
ارائه خدمات دهی مناسب به بیماران با چالش مواجه کرده است.نکته 
مهم تر این که وقوع بلایای طبیعی نظیر سیل، زلزله، سوانح دریایی 
مانند غرق شدگی و سوانح رانندگی در جاده های سخت گذرو حادثه 
خیز بویژه در مسیر کرج - چالوس )کندوان( نگرانی های دیگری است 
که روند ارائه خدمات رسانی به بیماران و مصدومان مراجعه کننده به 
را تشدید کرده است.بر  بیمارستان ها و مراکز درمانی دراین مناطق 
اساس آخرین آمار سرشماری نفوس مسکن جمعیت شهرستان های نور، 
نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن و رامسر واقع در غرب 
مازندران یک میلیون نفر است درحالی که این مناطق در تمامی فصول 
بویژه نیمه نخست سال به علت برخورداری از مناظر بی بدیل طبیعی 
پذیرای ۱۵ میلیون نفر مسافر، گردشگر داخلی و خارجی است.استان 
مازندران از ۲۳ بیمارستان دولتی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی و درمانی در قالب ۲ هزار و ۸۲۵ تخت با ضریب اشغال 
حدود ۷۹ درصد، ۴۰۰ تخت بیمارستانی خصوصی با ضریب اشغال حدود 
۶۵ درصد، ۴۵۰ تخت بیمارستان های تامین اجتماعی با ضریب اشغال 
حدود ۷۰ درصد برخوردار است.از مجموع بیمارستان های دولتی وابسته 
به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ودرمانی حدود هفت باب 
درقالب ۶۹۰ تخت در شهرستان های غرب مازندران فعالیت دارد که با 
توجه به جمعیت ثابت و جمعیت متغیری که دراین مناطق در تمامی 
فصول بویژه نیمه نخست سال حضور دارند این امکانات و تجهیزات 
بهداشتی و درمانی پاسخگو نیست.جمعی از اهالی غرب مازندران تجمیع 
امکانات و تجهیزات درمانی و بهداشتی در کلانشهرها را نشانه نبود 
مدیریت منسجم، منطقی و بدور از عدالت دانستند و تاکید کردند که باید 
مسوولان سطوح کلان در توزیع چنین امکاناتی این مناطق را به دلیل 

گردشگرپذیری به طور ویژه بنگرند.
اگرچه از زمان شکل گیری دولت سیزدهم و پیگیری مسوولان امر 
و خیران گام هایی برای تقویت تجهیزات و امکانات این بیمارستان 
نظیر تجهیز این مرکز درمانی به دستگاه اکسیژن ساز، اختصاص حدود 
۷۰ میلیارد ریال بابت ساخت مرکز تخصص ناباروری، ۳۰ میلیارد ریال 
برای خریداری دستگاه جراحی لاپارسکوپی و ... برداشته شد منتهی این 
امکانات و تجهیزات کافی نبوده و نیازمند همراهی بیشتر و نگاه ویژه 
مسوولان کلان کشور به این بیمارستان در خطه گردشگرپذیر مازندران 
است.یکی از گلایه های مهم اهالی غرب مازندران این است که این 
شهرستان ها با امکانات و زیرساخت های محلی که برای آَن سرانه 
تعریف شده هم اکنون به میلیون ها مسافر و گردشگر از سراسر کشور 
خدمات ملی می دهد بنابراین تاکید دارند که مسوولان برای ارتقای 
زیرساخت های منطقه از جمله مراکز بهداشتی و درمانی تلاش مضاعف 
داشته باشند.آمارهای موجود نشان می دهد حدود ۹۰ درصد از مسافران 
و گردشگران برای دیدن و استفاده از دریای خزر، مازندران را به عنوان 
مقصد سفرهای خود برمی گزینند که متاسفانه در این میان هرساله با 
آغاز فصل شنا دهها نفر از مسافران به علت آشنا نبودن به فنون شنا در 
این دریا جانشان را از دست می دهند که بروز این اتفاقات تلخ و ناگوار 
بسیار نگران کننده است که در صورت فراهم بودن امکانات و تجهیزات 

از وقوع چنین  اندازه موردنیاز به تبع تا حدودی  پیش بیمارستانی به 
رخدادهای ناگواری پیشگیری می شود.جمعی از کارشناسان بهداشت و 
درمان غرب مازندران امکانات و تجهیزات بهداشت و درمانی موجود در 
منطقه را پاسخگوی جمعیت بومی و شناور ندانسته و تاکید دارند که این 
امکانات برای شمار میلیونی مسافران جوابگو نیست و کادردرمانی فعال 
در بیمارستان و مراکز درمانی با دشواری های فراوانی سعی می کنند به 
دیگر بیماران که غالب آنها مسافر و گردشگر هستند، خدمات ارائه دهند.

هم اکنون براساس شاخص ها امکانات و تجهیزات بهداشتی و درمانی 
در حوزهای روستایی و شهری سطح کشور براساس آمار جمعیت بومی 
توزیع می شود که به گفته این کارشناسان اعمال چنین سیاستی عادلانه 
نیست و این وضعیت در حقیقت ظلمی در حق مردم بومی این منطقه 
است.اگرچه نباید خدمات دولت ها را در ادوار گذشته تاکنون در این 
منطقه نادیده گرفت اما ارتقای زیرساخت های این شهرستان ها اعم 
از گاز، آب، برق، راه به ویژه بهداشتی و درمانی ضرورتی است اجتناب 
ناپذیر.مرتضی موسی پور یک فرهنگی غرب مازندران گفت : برای بهبود 
کیفیت خدمات رسانی باید زیرساخت ها از جمله افزایش فضای فیزیکی 
بخش های درمانی، اضافه شدن تعداد درمانگاه های شبانه روزی و نیز 

امکاناتی مانند کادر درمانی متخصص و پرستار فراهم شود.
موسوی پور افزود : کمبود پزشکان متخصص در رشته های مختلف 
جراحی  نورولوژی،  رادیولوژی،  اعصاب،  و  مغزب  قلب،  جمله  از 
اعصاب، جراحی قلب و پوست از عمده ترین مشکلات این شهرستان 
گردشگرپذیر در حوزه درمان است.وی کمبود داروهای مهم را از دیگر 
چالش بخش درمانی این منطقه برشمرد و تصریح کرد : حل مشکلات 
نیازمند تصمیم مسوولان کلان  زیرساختی این منطقه گردشگرپذیر 
کشوری است.به گفته وی اکنون امکانات بهداشتی و درمانی موجود به 
تناسب جمعیت بومی آن است درحالی که خدماتی که ارائه می شود در 
حد ملی و بسیار کار پرزحمت و دشواری است.این شهرستان در زمان 
حاضر با کمبود پزشکان متخصص از جمله در رشته های داخلی مغز 
و اعصاب، جراح عمومی، ارتوپد، اوروژلوژی مواجه است که باید برای 

تامین این نیاز درمانی مردم منطقه تدابیر ویژه ای اتخاذ بشود.
به گفته مسوولان امر اکنون استان مازندران از پنج باب بیمارستان تامین 
اجتماعی و ۱۵ باب مرکز درمانی تامین اجتماعی برخورداراست که علاوه 
بر جمعیت دست کم یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر زیرپوشش تامین 
اجتماعی به بیماران زیرپوشش سایر بیمه ها نیز خدمات ارائه می دهد.

غرب مازندران به دلیل گردشگر پذیر بودن در تمام سال حضور مسافران 
و گردشگران کامل مشهود است و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در 
سطح ملی نیازمند زیرساخت های بهداشتی و درمانی بیشتر است.در این 
پیوند امام جمعه نوشهر گفت : مسوولان کشوری و استانی و نهادهای 
مربوط به مشکلات پزشکی غرب مازندران توجه ویژه کنند چرا که اهالی 

منطقه از کمبودهای مربوط به این بخش در رنج هستند.
در  اسلامی  انقلاب  از  بعد  ما  : کشور  افزود  الله محمود مشایخ  آیت 
مساله پزشکی و علم طب پیشرفت های خوبی داشته است اما در این 
شهرستان و منطقه غرب مازندران در این زمینه با مشکلات عدیده 
ای مواجه هستیم.وی اظهارداشت : متاسفانه اکنون در غرب مازندران 
مرکز پزشکی مجهزی وجود ندارد، خداشکر در بابل و ساری دانشکده 
علوم پزشکی فعالیت دارد اما ۱۶۰ کیلومتر به سمت غرب استان که 
می آییم پزشک متخصص نداریم و یا خیلی کم داریم.وی خاطرنشان 
کرد: اکنون اهالی این مناطق از کمبود پزشک و کمبود و گرانی دارو 
رنج می برند در حالی که هفت شهرستان غرب مازندران علاوه بر 
جمیعت بسیار زیاد ثابت آن، سالانه در همه ایام میلیون ها مسافر و 
گردشگر را در همه بخش ها خدمات می دهند.خطیب جمعه نوشهر 

تصریح کرد : به دلیل نبود پزشک متخصص آنهایی که می توانند با 
سفر به تهران یا مرکز استان بیماری شان را درمان می کنند آنهایی 
که نمی توانند دست شان به جایی نمی رسد و مشکلات بیماری را 
تحمل می کنند.آیت الله مشایخ یادآور شد: بعد از مدت ها بنا شد که 
دانشگاه علوم پزشکی در غرب مازندران احداث بشود که تصمیم بر 
آنست که در رامسر غربی ترین شهرستان استان احداث شود نکته مهم 
در این ارتباط این که کار باید کارشناسی و از روی حساب باشد که آیا 
احداث آن در منتهی الیه غرب مازندران کارشناسی است.به عنوان نمونه 
بیمارستان شهید بهشتی نوشهر تنها مرکز درمانی دولتی این شهرستان 
نیروی  امکانات و تجهیزات و  با کمبود  گردشگرپذیر غرب مازندران 
پزشکی متخصص درمانی مواجه بوده که به تاکید اهالی و مسافران 
اندیشید.این  اصولی  تدابیر  اساسی  های  چالش  این  رفع  برای  باید 
بیمارستان دارای بخش های "بستری داخلی، جراحی عمومی، کودکان، 
نوزادان- زنان وزایمان، ارتوپدی، ارولوژی، جراحی چشم گوش حلق و 
بینی، کلینیک تخصصی، اورژانس، آزمایشگاه تالاسمی، دیالیز، اورژانس، 
بخش های ویژه آی سی یو، و سی سی یو" است. تعداد تخت مصوب 

۸۹ و تخت فعال ۷۹ تخت است.
افزون بر آن این شهرستان از تعداد ۷۷ خانه بهداشت و ۱۵ باب مرکز 
خدمات جامع سلامت، دستکم ۲۵ پزشک خانواده روستایی و ۲۰ پزشک 
خانواده شهری و یک بیمارستان دولتی هم برخوردار است.نکته مهم تر 
آنکه گشایش قطعه ۲ آزاد راه تهران مسیر جنوب به شمال به طول 
حدود ۱۹.۷ کیلومتر با حضور رییس جمهور از منطقه دوآب شهرستان 
استان البرز تا پل زنگوله مازندران در تیرماه امسال و کوتاه شدن زمان 
۳۰ دقیقه سفر پایتخت نشینان به غرب مازندران و شهرستان های 
نوشهر و چالوس اتفاقی که تمایل، شوق و ذوق مسافران به این خطه 
را بیشتر کرده و بنابراین ارایه خدمات به این مسافران و گردشگران در 
تمامی فصول حتی پاییز و زمستان مشکلاتی را برای کادر پزشکی مراکز 

درمانی این منطقه به همراه داشته است.
یک شهروند نوشهری با گلایه از کمبود امکانات درمانی در بیمارستان 
شهید بهشتی این شهرستان گفت : کمبودهای این بیمارستان در ادوار 
گذشته گفته شده اما برای تامین آن تدابیری اندیشیده نشده است.علی 
میزبان  مازندران سالانه  : شهرستان های غرب  اظهارداشت  رضایی 
میلیون ها گردشگر و مسافر است بنابراین مسوولان کلان کشوری باید 
برای حل مشکلات بیمارستان های این منطقه تصمیم کشوری اتخاذ 
کنند چرا که این شهرستان ها با زیرساخت های محلی خدمات کشوری 
ارایه می کند.وی از مسوولان دولت سیزدهم خواست تا نسبت به رفع 
کمبودهای این مرکز درمانی نوشهر چاره ای بیندیشند.مهدی ناصری 
دیگر شهروند نوشهری با تاکید بر ضرورت تامین نیازهای مراکز درمانی 
غرب مازندران، خاطرنشان کرد : مجموعه مدیران بومی تاثیرگذار باید 
برای حل مشکل این شهرستان غرب مازندران تدبیر کنند و این دغدغه 
نباید هر سال تکرار بشود.وی کمبود پرشک متخصص گرفته تا دیگر 
تجهیزات موردنیاز مربوط را از جمله نارسایی های مراکز درمانی غرب 
مازندران برشمرد و بر ضرورت رفع زودهنگام آن از سوی مسوولان 
امر کشوری و استانی تاکید کرد.مدیرشبکه بهداشت و درمان شهرستان 
نوشهر گفت: امکانات و تجهیزات موجود تنها بیمارستان دولتی نوشهر 
پاسخگوی نیاز مسافران و گردشگران نبوده و ضرورت دارد مسوولان 
علوم  دانشگاه  و حتی  درمان  و  بهداشت  وزیر  ویژه  به  سطوح کلان 
پزشکی و خدمات درمانی مازندران توجه ویژه ای به تقویت امکانات و 
تجهیزات به بیمارستان های خطه غربی مازندران از جمله نوشهر داشته 
باشند.سیدرحیم سیدپور  افزود : اگرچه مسائل و مشکلات اقتصادی 
دولت، سطح در آمد ملی و این بیمارستان هم در این حوزه دخیل بوده 

اما توقع و انتظار از مسوولان ملی آن است آن نگاهی که به بیمارستان 
های با ۲۵۰ تخت دارند نسبت به این بیمارستان ها نباید تفاوت قائل 
شوند نگاه ها باید یکسان باشد در هزینه کرد ها هم توجه ویژه ای به 
این مراکز درمانی داشته باشند.وی اظهار کرد: امروز از محل در آمد 
این بیمارستان افزون بر آنکه بخشی باید بابت پرداخت حقوق کارکنان، 
استهلاک، خرید تجهیزات و بهای آب، برق و گاز هزینه شود همچنین 
درآمدها پاسخگو نبوده و ضمن آنکه این بیمارستان یک بیمارستان جامع 
و عمومی است و چهار وظیفه عمومی قابل ارایه در بخش های چشم، 
ارتوپدی، گوش، حلق، بینی، روانپزشکی و جراحی دارد و با شرائط موجود 
کم و کاستی ها نمی توان تمام این تخصص ها را در این بیمارستان 
بکارگرفت.مدیرشبکه بهداشت و درمان شهرستان نوشهر ادامه داد : این 
کمبودها و نداشتن طب اورژانس دانش آموخته در این بیمارستان سبب 
شده تا پزشکان عمومی بار مسوولیت نبود کادر متخصص در این مرکز 
درمانی به دوش بکشند و در نتیجه با نارضایتی مردم هم همراه بوده 
است.سیدپور توضیح داد: زمانی اگر یک بیماری به بخش های داخلی 
مغز و اعصاب، چشم، گوش و حلق و بینی یا نورولوژی مراجعه کند و 
اورژانسی باشد به تبع این کمبودها سبب نارضایتی بیماران شده و آنان 
ناگزیرند به مراکز درمانی خارج از شهرستان اعزام و مشمول هزینه 
های سنگینی شوند.این مسوول خاطرنشان کرد : مسئله دیگری که 
وجود دارد متاسفانه وزارت بهداشت و درمان به مازندران، جزو استان 
های برخوردار می نگرد و سهمیه ای برای تکمیل نیروهای مورد نیاز 
متخصص اختصاص نمی دهد در حالی که از زمان بازگشایی قطعه ۲ 
آزاد راه تهران - شمال برابر آمار هفتگی ۳۰۰ هزار تا ۴۰۰ هزار نفر وارد 
این شهرستان می شوند و عده زیادی هم ساکن این منطقه هستند و 
در زمان بروز بیماری نیازمند خدمات هستند در حالی که این بیمارستان 
برای ارایه خدمات به بیش از ۱۰۰ هزار نفر تعریف شده است.فرماندار 
چالوس به خاطر گلایه برخی بیماران از کمبودها و نحوه خدمات رسانی 
در بیمارستان طالقانی این شهرستان، سرزده از این مرکز درمانی بازدید 
و تاکید کرد: امکانات و تجهیزات موجود این بیمارستان پاسخگوی نیاز 
بیماران نیست.علی قادری یکی از بیماران مراجعه کننده به این مرکز در 
مانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : چهارشنبه شب هفته جاری 
به علت ابتلا به بیماری ویروسی به بیمارستان چالوس مراجعه داشته و 
مدت سه ساعت بابت ویزیت و درمان معطل شدم.وی افزود : بعد صرف 
این مدت زمان فقط سرم به من تزریق شد و متاسفانه درمان نشدم و 
ناگزیر شدم به مراکز بخش خصوصی مراجعه کنم.این شهروند چالوسی، 
غیر بهداشتی بودن محیط داخلی بیمارستان و کثیف بودن پتو را از دیگر 
مواردی بر شمرد که چنین وضعیتی سبب گلایه اغلب بیماران شده 
است.محمد شریفی فرماندار چالوس در حاشیه بازدید از این بیمارستان 
افزود: چالوس حلقه اتصال چهار استان شمالی و جنوبی بوده و نکته مهم 
تر آنکه زیرساخت های این شهر به موازات اجرای طرح ملی آزاد راه 
تهران شمال توسعه پیدا نکرده است.وی اظهار کرد : از زمان بازگشایی 
قطعه ۲ آزاد راه در تابستان امسال متاسفانه روز های پایان هفته، شاهد 
حضور چشمگیر مسافران و گردشگران به این منطقه هستیم که امکانات 
و تجهیزات موجود در این بیمارستان پاسخگوی نیاز بیماران نیست.

فرماندار چالوس، کمبود کادر درمانی، خدماتی، پشتیبانی و اقلام دارویی 
را از جمله نارسایی ها و چالش های این بیمارستان برشمرد و گفت : 
افزون بر آنکه این موضوع به استاندار گزارش می شود بلکه مسوولان 
باید برای رفع این چالش ها تمهیدات  بهداشت و درمان استان هم 
ویژه ای اتخاذ کنند.شریفی تاکید کرد: در این بازدید به مسوولان کادر 
بهداشت و درمان توصیه شد که در شرایط کنونی با حداقل امکانات به 

نحوی مدیریت کنند تا سبب نارضایتی بیماران نشود.

 فاطمه میری: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی مازندران با اشاره به اینکه تاکنون ساخت و اجرای طرح 
های بوم گردی در خارج از بافت روستاهای استان ممنوع بود، 
 گفت که طرح چگونگی ساخت و قواعد اجرای این نوع طرح 
ها از سوی این اداره کل تهیه و کارگروه امور زیربنایی مازندران 
آن را مصوب است.حسین ایزدی افزود: در سفر شهرستانی 
پنجم دی ماه استاندار مازندران به آمل به محدودیت ها و 
موانع توسعه بومگردی در استان اشاره شد و با توجه به تاکید 
شخص اول استان مبنی بر توسعه این بخش از گردشگری 
دغدغه های مورد اعلام شد.وی ادامه داد:  سال ۱۳۹۸ در 
شورای برنامه ریزی استان مازندران صدور مجوز برای اجرای 
بومگردی در خارج از بافت روستا ممنوع اعلام شد که این 
موضوع باعث شده تا برخی متقاضیان در انجام این فعالیت و 
راه اندازی واحدهای بومگردی با مشکل مواجه شوند.مدیرکل 
میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی مازندران با اشاره 
به تعدد متقاضیان فراوان برای اجرای بوم گردی در خارج از 
بافت روستاهای استان اظهار داشت:  در طرح تهیه شده از 
سوی این اداره کل سعی شده تا تمامی جوانب امر برای اینکه 
از این فرصت برای ساخت ویلاها برای خوش  متقاضیان 

این  جمله  از  گفت:  شود.وی  لحاظ  نکنند،  استفاده  نشینی 
موارد لحاظ شده فاصله ساخت بنا تا شعاع مشخص شده در 
فاصله با بافت روستاها و نیز ساخت حداقل ۱۰ واحد بومگردی 
توسط متقاضی در محل اجرای طرح است تا مشخص شود 
فرد متقاضی واقعا مجری طرح بومگردی است و به دنبال 
سواستفاده از این مصوبه برای ساخت و ساز ویلایی نیست.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران 
با تاکید بر اینکه تمام تلاش ها برای رفع مشکلات پیش 
است،  ادامه  بومگردی  واحدهای  توسعه  و  متقاضیان  روی 
داد: نهایی شدن اجرای این مصوبه منوط به تصویب آن در 
این پس متقاضیان  از  تا  برنامه ریزی استان است  شورای 
بپردازند. امر  این  بتوانند به  اندازی واحدهای بومگردی  راه 

وی تاکید کرد: تمامی هدف و برنامه برای اجرایی شدن این 
مصوبه در راستای توسعه واحدها بومگردی با لحاظ کردن 
ملاحظات حفظ زمین های کشاورزی است تا به این بخش 
از اقتصاد استان مازندران خدشه ای وارد نشود. بومگردی در 
واقع بازدید از زیست بوم یک منطقه است؛ به طوری که 
و  طبیعی  فرهنگی،  محیطی،  ویژگی های  از  یک  هیچ  به 
اقامتگاه های  نشود.  وارد  خدشه ای  منطقه  اصیل  اجتماعی 

بومگردی بسته به شرایط طبیعی و اقلیمی هر منطقه متفاوت 
هستند. این بوم گاه می تواند چادر شبی باشد در دل دره ای زیبا 
که عشایر ایرانی در آن سکنی دارند و یا خانه ای خشتی و 
کاهگلی در قلب کویر و یا شاید هم یک کاروانسرای قدیمی 
بر سر جاده ای که حالا احیاء و مرمت شده و پذیرای مهمانان 
است. خانه های سنتی روستایی با آن آتش و تنور گوشه  حیاط، 
حوض فیروزه ای و گل های شمعدانی اش، درختان سرسبز با 
میوه های رسیده، استشمام عطر خوش گل های باغچه و نم 
بارانی که با بوی کاهگل در هم می آمیزد همگی حس آرامش 
و برگشت به اصل و سرشت را در وجود آدمی تزریق می کند 
و این همان زیبایی ست که زندگی شهرنشینی از انسان ها 
دریغ کرده است.مازندران با دارا بودن بیش از سه هزار روستا 
علاوه بر اینکه محل سکونت دائمی نیمی از جمعیت استان 
است در این مناطق ظرفیت های فوق العاده ای برای جذب 
مسافران وگردشگران وجود دارد به طوریکه بنا به اعلام اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیشتر از ۲۵ 
درصد مسافرانی که به این استان می آیند در روستاها اقامت 
فعال  و  بومگردی مجوزدار  اقامتگاه های  تعداد  و  کنند  می 

استان ۳۷۲ واحد است.

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران :

اجرای طرح بوم گردی خارج از بافت روستاهای مازندران 
مصوب شد

اما و اگرهای کمبود تجهیزات پزشکی در غرب مازنــدران

فرهنگی،  میراث  اداره  رییس  هاشمی:   تارا 
رامسر  از  رامسر  صنایع دستی و گردشگری 
به عنوان شهر سبز گردشگری کشور یاد کرد 
و گفت: بیش از ۱۰۰ هکتار فضای سبز در 
این شهر وجود دارد.نادر سحرخیز گفت: شهر 
نمونه گردشگری رامسر به لطف بافت تاریخی 
فرهنگی خود دارای بیش از ۱۰۰ هکتار فضای 
سبز شهری است که مانند ریه های این شهر 
به آب و هوای آن داده  زیبا لطافت خاصی 
است.سحرخیز این مقدار سرانه فضای سبز را 
به نسبت وسعت در استان مازندران و کشور 
کم نظیر دانست و بیان داشتند این موهبت 
باارزش  بافت  این  داشتن  اختیار  در  یمن  به 

گردشگران  جذب  باعث  ساله  همه  شهری 
به  کشور  از  خارج  و  داخل  از  بیشماری 
شهرستان رامسر می شود.وی تصریح کرد: باغ 
۳۳ هکتاری رامسر. بلوار تاریخی معلم. موزه 
فرهنگی شهدای رامسر و مجموعه هتل های 
تاریخی شهر رامسر همگی به وسعت بیش 
از ۱۰۰ هکتار برند گردشگری شهرستان نیز 
شده است.رئیس اداره میراث فرهنگی رامسر 
مزرعه ای  را  رامسر  و سه هکتاری  باغ سی 
بیان  و  دانستند  رامسر  شهر  در  گردشگری 
داشتند مهمترین هدف این اداره با همکاری 
فضای  این  دوباره  احیای  شهری  مدیریت 
دل انگیز دانست و اظهار داشتند در این باغ 

هیرکانی  جنگل  کلونی  و  بخش  یک  زیبا 
در ضلع غربی باغ وجود دارد که با کمترین 
توجه می تواند موزه تاریخی جنگلی باشد در 
مرکز باغ بخش طراحی شده باغ که به سبک 
اروپایی و هم زمان با ساخت هتل قدیم رامسر 
شکل گرفته که نیاز به توجه دارد و باید بر 
اساس طرح مرمت و احیای باغ که به تصویب 

کمیته فنی میراث فرهنگی رسیده زنده شود.
سحرخیز افزود: ضلع شرقی باغ نیز بر اساس 
طرح مرمت و احیای باغ و با الگو گرفتن از 
با  و  شده  طراحی  تاریخی  مرکزی  بخش 
پاکسازی عوامل مخل موجود به فضایی بی 
نظیر تبدیل خواهد شد.وی در بخش دیگری 

بنیاد  مرمتی  پروژه های  به  خود  سخنان  از 
و  هتل  پشت  آبگرم های  همانند  مستضعفان 
آمفی تئاتر در حال مرمت و مرمت بنای تاریخی 
هتل قدیم رامسر که همگی جزو عرصه بافت 
تاریخی فرهنگی هستند، اشاره کرد.رئیس اداره 
میراث فرهنگی رامسر در پایان ضمن تقدیر از 
مدیریت شهری رامسر در حفاظت از گونه های 
گیاهی باغ بیان کرد: امروزه با تلاش مدیریت 
شهری سالانه هزاران درخت از گونه های پالم.

کاج. شمشاد. مرکبات بر اساس طرح و برنامه 
گیاهی  عناصر  پایداری  باعث  و  شده  کاشته 
می شود که از بین رفتن این عناصر باعث زیان 

به بافت تاریخی فرهنگی می شود.

رییس اداره میراث فرهنگی رامسر:

رامسر شهر سبز گردشگـری کشور است

مدیرجهاد کشاورزی ساری:
۶۴۱ هکتار از گندمزارهای ساری

 بیمه شدند
ساری-خبرنگار وارش:  مدیر جهاد کشاورزی ساری از افزایش 
۱۶ درصدی کشت گندم در شهرستان خبر داد و گفت: تاکنون 
۶۴۱ هکتار از گندمزارهای شهرستان بیمه شدند.سید اسماعیل 
علوی با اشاره به سطح ۱۱ هزار و ۱۰۵ هکتاری کشت گندم 
در این شهرستان اظهار کرد: این سطح ۱۶ درصد بیشتر سطح 
ابلاغی این شهرستان است.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ساری تصریح کرد: سطح ابلاغی کشت گندم امسال برای 
شهرستان ساری ۹ هزار و ۵۵۰ هکتار تعیین شد و تاکنون 
هفت هزار و ۴۸۰ هکتار از این مزارع سبز شده است و از سطح 
سبز مطلوبی برخوردار است.این مسؤول با تاکید بر اصلاح 
هزینه  کاهش  برای  مکانیزه  به  سنتی  از  روش های کشت 
تولید، خاطرنشان کرد: از مزایای کشت مکانیزه غلات، عمق 
مناسب کاشت بذر، یکنواختی رشدی بذر در مزرعه، کاهش 
مصرف بذر، جلوگیری از خسارت ناشی از برف و یخ در ریشه، 
یکنواختی سطح سبز مزرعه، پنجه زنی مناسب و همزمان رسی 
گیاه و افزایش تولید است.وی با تاکید بر فرهنگ سازی برای 
توسعه عملیات بیمه گری در محصولات کشاورزی و انجام 
بیمه اراضی کشاورزی، افزود: تاکنون ۶۴۱ هکتار گندمزارهای 
شهرستان ساری بیمه شده است.علوی با بیان اینکه امیدواریم 
شاهد افزایش تولید و ارتقای کیفیت گندم باشیم، گفت: برای 
حفظ محیط زیست، عدم ایجاد مقاومت علف های هرز به علف 
کش ها و جلوگیری از افزایش و گسترش بعضی از گونه های 
علف های هرز، توصیه می شود حتی الامکان از روش هایی غیر 
از استفاده از سموم علف کش در مدیریت کنترل علف های 

هرز استفاده شود.

ظرفیت تولید بیش از ۳ میلیون تن 
مرغ در کشور وجود دارد

کارشناس صنعت طیور گفت: پتانسیل تولید مرغ در کشور 
بیش از ۳ میلیون تن است که با احتساب سرانه مصرف ۳۲ 
کیلوگرم، این میزان تولید مازاد بر نیاز کشور است.حبیب 
اسداله نژاد گفت: با احتساب سرانه ۳۲ کیلوگرم به ازای 
هر نفر، جوجه ریزی ماهانه ۱۳۵ میلیون تا ۱۴۰ میلیون 
قطعه، نیاز بازار را به طور کامل تامین می کند.به گفته او، 
با احتساب جوجه ریزی ماهانه ۱۳۵ میلیون تا ۱۴۰ میلیون 
قطعه، ماهانه ۲۳۰ هزارتن گوشت مرغ تولید می شود که 
براین اساس کمبودی در عرضه نداریم.اسداله نژاد ادامه 
داد: بنابر آمار پتانسیل و ظرفیت کنونی تولید مرغ در کشور 
بیش از ۳ میلیون تن است که با احتساب سرانه مصرف، 
این میزان مازاد بر نیاز کشور است.مدیرعامل اسبق اتحادیه 
مرغداران گوشتی با بیان اینکه امکان صادرات مرغ وجود 
ندارد، افزود: با توجه به آنکه صادرات بر مبنای تنظیم بازار 
داخل انجام می شود، از این رو با اتخاذ سیاست های یک 
شبه، صادرات متوقف و مجدد از سرگرفته می شود، درحالی 
که تجار تعهد دادند و این موضوع موجب شده تا تجار 
نتوانند قرارداد بلندمدت انعقاد کنند؛ بنابراین پرداختن به 
موضوع صادرات بیهوده است.او گفت: قیمت کنونی مرغ 
با بازار های جهانی همخوانی ندارد چراکه قیمت جهانی 
هرکیلو مرغ ۱.۸ دلار است که با احتساب ارز نیما کمتر 

از ۶۰ هزار تومان است.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری 
مازندران:

قرارگاه فرهنگی و اجتماعی » رسام« 
در مازندران راه اندازی شد

از  مازندران  استانداری  امنیتی  سیاسی  معاونت  سرپرست   
طراحی و راه اندازی قرارگاه فرهنگی و اجتماعی » رسام« 
برای حضور باشکوه مردم در انتخابات خبر داد.قاسم عزیززاده 
گرجی در گفت وگو با خبرنگاران با بیان این که قرارگاه رسام 
ایده ای نوآورانه برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در سال 
۱۴۰۲ است که توسط هیأت اندیشه ورز بومی و دانشگاهی 
ستاد انتخابات استانداری مازندران طراحی شد، افزود: قرارگاه 
فرهنگی و اجتماعی رسام با ابتناء بر فرمایشات امام خامنه ای 
رقابت، سلامت،  مؤلفه  چهار  جاری،  انتخابات  در خصوص 
امنیت و مشارکت را نمایندگی خواهد کرد.وی اظهار داشت: 
مرحله اول رسام، راهبرد مشارکت بوده که اهمیت آن با توجه 
به حجم گسترده تبلیغات دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی 
و ناامید کردن مردم از انتخابات، از اولویت ویژه ای برخوردار 
است و در این مرحله رسام از سه اتاق تخصصی بهره خواهد 
برد.وی ادامه داد: اتاق اول اتاق رصد و پایش وضعیت است 
که در این اتاق وضعیت فرهنگی، سیاسی و اجتماعی استان و 
کشور مورد پایش قرار خواهد گرفت و این اتاق را متخصصین 
آمار و علوم سیاسی تشکیل  رسانه، روان شناسی، مدیریت، 
خواهند داد.عزیززاده گرجی تصریح کرد: اتاق دوم اتاق گفتمان 
خواهد بود. این اتاق را که اعضای آن تشکل های دانشگاهی، 
تشکل های مردم نهاد، نمایندگان اصناف، نخبگان فرهنگی و 
سیاسی و نمایندگان ادوار استان تشکیل می دهند مواد خام و 
پیشنهادات اتاق وضعیت را به موضوعات گفتمانی در قالب 
نشست های تبیینی، پرسش و پاسخ و تریبون آزاد بدل خواهند 
کرد.سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران ادامه 
داد: اتاق سوم این قرارگاه، اتاق تولید محتوا خواهد بود. این 
اتاق که از متخصصین رسانه، صداوسیما، اداره کل فرهنگ 
مردم نهاد  تشکل های  و  تبلیغات  سازمان  اسلامی،  ارشاد  و 
بهره می برد تولیدات اتاق گفتمان را در قالب ویدئو، صوت، 
منتشر  عمومی  فضای  برای  و…  تبلیغاتی  پادکست های 
خواهد کرد.وی از نخبگان و فعالان سیاسی و فرهنگی استان 
دعوت کرد هر گونه ایده یا طرحی برای پرشور کردن انتخابات 
پیش رو دارند ستاد انتخابات استان مازندران را در این مأموریت 

تاریخی یاری کنند.

آزاد سازی اراضی ملی در منطقه 
بندپی شرقی شهرستان بابل

منطقه  در  مترمربع  تقریبی ۱۰۰۰  مساحت  به  ملی  اراضی 
بندپی شرقی بابل آزادسازی شد.روابط عمومی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان مازندران ساری اعلام کرد: دوفقره 
تبصره ذیل به مساحت تقریبی ۱۰۰۰ مترمربع و همچنین 
یک باب تلوارچوبی به مساحت ۲۴ مترمربع باسربندی نایلون 
در جنگل های خلیل کلا کمانچوسر کامل تخریب عرصه آزاد 
سازی و اعاده به وضع سابق گردید.این ماموریت با حضور 
بندپی شرقی و  واحد  یگان حفاظت سرجنگلبانی  نیرو های 
نیرو های حفاظت شرکتی در مورخه نهم دی ماه انجام گردید.

هموطنان می توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در 
حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات 
تخریب  و  تصرف  و...(  خزه، سرخس  )چلم،  جنگلی  فرعی 
با  را  و مرتعی  اراضی ملی و حریق در عرصه های جنگلی 
شماره های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در 

میان بگذارند.

بیش از ۳۲۰۰ فقره اسناد دریانوردی از ابتدای امسال تاکنون در اداره کل بنادر مازندران صادر شده است.فائزه قدیری سرپرست 
معاونت امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران گفت: در راستای اعمال حاکمیت دریایی و با هدف افزایش 
سطح ایمنی فعالیت های دریانوردی، از آغاز امسال تا کنون، بیش از ۳۲۰۰ فقره انواع سند دریانوردی شامل گواهینامه های 
شایستگی، مهارت، جانبی دریانوردی و شناسنامه های دریانوردی توسط این اداره کل صادر گردید.او در خصوص چگونگی 
صدور این مدارک، افزود:دریانوردان و متقاضیان شاغل بر روی شناور ها، با گذراندن دوره های آموزشی برابر با استاندارد های 

جهانی آموزش دریانوردی و کسب دانش و آگاهی لازم در خصوص الزامات و استاندارد های دریانوردی، در صورت موفقعیت 
در آزمون های مربوطه، موفق به دریافت مدارکی می شوند که صلاحیت و شایستگی آنان را برای آغاز و یا ادامه فعالیت در 
حوزه دریانوردی تأیید می کند.قدیری با بیان این که آموزش حرفه ای دریانوردان، عاملی مهم در جهت ارتقاء کیفی فعالیت های 
دریانوردی وآب راه های دریایی است، گفت: در این راستا از آغاز امسال تا کنون دوره های متعدد برگزاری آزمون شامل بیش از 

۳۲۲ نفرآزمون، تحت نظارت واحد دریانوردان این اداره کل در سطح استان مازندران برگزار شده است.

 سرپرست معاونت امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران  خبرداد:

صدور بیش از ۳۲۰۰ فقره اسناد دریانوردی در اداره کل بنادر مازندران
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حمله سگ های ولگرد به 
پرندگان مهاجر؛ چالش روز 

حیات  وحش مازندران
دور دور سگ های ولگرد در زیست گاه های پرندگان مهاجر در تالاب های مازندران به خصوص در تالاب 
سرخرود و فریدونکنار محل تجمع قوهای فریاد کش تهدیدی جدی و تازه برای امنیت و سلامت این مهمانان راه 

دور استان است.
 همزمان با فرا رسیدن چله زمستان و سرد شدن هوا در مازندران ترافیک حضور پرندگان مهاجر به اوج خود رسیده 
است و این امر سبب شد تالاب های مازندران از جمله تالاب سرخرود مملو از پرندگان مهاجر همانند قوهای فریاد 

کش باشند.
این روزها مهمانان مهاجر با یک پدیده جدیدی از تهدید به نام سگ های ولگرد روبرو شدند که امنیت این پرندگان 

به خصوص قوهای فریاد کش را به خطر انداخته است.
سگ های بلا صاحب به صورت تکی یا گروهی در کنار زیست های این پرندگان حضور یافته و زندگی عادی این 

حیوانات را با خطر مواجه کردند.
بازنشر خبر مزاحمت این سگ ها در فضای مجازی که در حالی دست به دست شدن است علاقمندان به این 

پرندگان مهاجر و محیط زیست را نگران کرده است.
هرچند هنوز آمار یا خبر رسمی از تلفات پرندگان مهاجر به خصوص قوهای فریاد کش به واسطه حمله این سگ ها 
منتشر نشد اما حضور و ایجاد مزاحت و تهدید امنیت این پرندگان مهاجر از سوی مسوولان محلی تایید شده است.

سگ های ولگرد شاید نتوانند در تالاب سرخرود این قوها را شکار کنند اما مزاحمت آنها سبب می شود این قوها از 
منطقه امن زیستگاه خود به روستاهای پرخطر اطراف به پرواز درآیند.

کارشناسان زیست محیطی دور دور این سگ ها در اطراف زیست گاه های این قوها در محمود آباد را که البته در 
شهر های دیگر هم مصداق دارد شلیک به امنیت این پرندگان می دانند.

توجه به اینکه قوها در سطح پایین پرواز می کنند جابجایی آنها به روستاهای اطراف یک تهدید جدی برای این قو 
ها محسوب خواهد شد.

مسوولان شهرستان محمود آباد برخورد با این سگ های ولگرد را یک ضرورت فوری می دانند که باید با عزم و 
تصممیم ملی حل شود. این مسوولان بر این باورند جمع آوری سگ های ولگرد به یک دغدغه روزانه تبدیل شده 

است و در هر هفته در جلسه های مختلف تاکید می شود.
هرچند در محدوده اطراف محمود آباد یک مکانی برای جمع آوری و نگهداری این سگ های بلاصاحب فعال شد، 

اما جابجایی این سگ ها از شهری به شهر دیگر این مشکل را استمرار بخشید.
تهدید سگ های بلاصاحب که فقط مختص مازندران و شهرستان محمود آباد نیست و دور دور این سگ ها در 

تمام استانها به شکل های متفاوت گزارش می شود.
حضور گله ای این سگ ها در مناطق مختلف محمود آباد که در نیمه های شب مشاهده می شود نشان از آن دارد 
که این سگ ها از شهرهای مختلف یا حتی از استانهای همجوار در این شهر یا شهر های دیگر رها سازی می شود.

کارشناسان زیست محیطی بر این باور هستند برای جمع آوری این سگ ها در محدوده زیست گاه های پرندگان 
مهاجر باید فکر اساسی شود در غیر این صورت آسایش و سلامت این پرندگان به خصوص قوهای فریاد کش در 

خطر جدی قرار دارد.
مردم و محیط بانان تلاش می کنند تا این سگ ها را از اطراف این پرندگان مهاجر دور کنند اما این تهدید در صورت 

استمرار می تواند به چالش اساسی برای این پرندگان مهاجر در مازندران تبدیل شود.
میزبانی مازندران از پرنده های مهاجر که در سال جاری از ۱۶ شهریور با فرود اولین گونه از پرنده های مهاجر در 
تالاب میانکاله و آببندان های مازندران آغاز شد، با سرد شدن هوا تعداد زیادی از این پرندگان مهاجر موفق شدند به 

سلامت خود را از مناطق شمالی دریای خزر به زیستگاه های جنوب بزرگترین دریاچه جهان در مازندران برسانند.
فرود پرندگان مهاجر به مازندران تا اوایل بهمن ماه تکمیل خواهد شد، مسوولان امر اعلام کردند تا یک ماه دیگر 

تمامی این پرندگان که قصد سفر به استان را داشته باشند خود را به زیستگاه های زمستان گذر خواهند رساند.
سیلاب های پی در پی که در غرب، شرق و مرکز مازندران در یک ماه اخیر به وقوع پیوست، آببندان ها، تالاب ها 
و دشت های مازندران را سیراب کرد و با توجه به تغذیه مناسب این زیستگاه ها سال خوبی در انتظار این مسافران 

است.
هر چند سرشماری پرندگان مهاجر طبق یک تقویم جهانی اواسط دی ماه انجام می شود، اما برآوردهای مسوولان 
و کارشناسان امر آن است حضور پرندگان مهاجر به خصوص قوها در سال جاری بیشتر از سال های چند سال 

گذشته است.
حجم ترافیک پرندگان مهاجر به مازندران بستگی به شدت سرما این مهمان ها در زیستگاه شمالی آنها دارد که هر 

چه در آن مکان سرما بیشتر شود سرعت کوچ این پرندگان به جنوب دریای خزر بیشتر می شود.
بنا بر آمار اداره حیات وحش محیط زیست مازندران نزدیک به ۱۰۰ گونه از پرندگان مهاجر بومی و غیر بومی به 

تالاب ها و آبگیرهای این استان کوچ زمستانی دارند.
دور دور سگ ها اطراف تالاب

رئیس اداره محیط زیست شهرستان محمودآباد بیان داشت: پرسه سگ های ولگرد در اطراف تالاب سرخرود امنیت 
این پرندگان مهاجر را به خطر انداخته است.

قهرمان اسماعیلی اظهار داشت: هرچند تاکنون این سگ ها به قوهای تالاب سرخ رود آسیبی نرساندند اما ایجاد رعب 
و وحشت سبب پرواز این قوها به مناطق پرخطر روستایی خواهد شد.

وی با بیان این مطلب که قوها برای زمستان گذرانی نیازمند محیطی امن هستند، بیان داشت: سگ های ولگرد به 
عنوان یک تهدید جدی برای مناطق امن قوها است.

اسماعیلی ادامه داد: سگ های ولگرد سبب می شود که این قوها در ارتفاع پایین به روستاهای همجوار پرواز کنند که 
این امر برای این پرنده مهاجر خطرآفرین است.

وی با ذکر این مطلب که محیط بانها با کمک مردم این سگ ها را از محدوده تالاب دور می کنند افزود: برای حل 
این مشکل باید چاره اساسی اندیشیده شود.

این مقام مسوول تصریح کرد: با افزایش سرما در عرض های شمالی میزبان تعداد بیشتری از قوها و سایر پرندگان 
مهاجر در تالاب های مازندران خواهیم بود.

نيازمند تصميم قاطع
فرماندار محمود آباد بیان داشت: برای حل ریشه ای موضوع سگ های بلاصاحب نیازمند یک اتفاق ملی هستیم و 

این مشکل شهرستانی حل نخواهد شد.
روح الله علیزاده اظهار داشت: یک مکانی در محدوده شهرستان محمود آباد در نظر گرفته شد و این سگ های 

بلاصاحب جمع آوری و به آن مکان منقل خواهند شد.
وی ادامه داد: حضور گله ای سگ های بلاصاحب در یک منطقه شهری در نیمه های شب نشان از آن دارد که این 

سگ ها از شهر ها و استانهای همجوار در این مناطق رها سازی می شوند.
وی با بیان این مطلب که رهاسازی سگ های بلاصاحب در مناطق مختلف شهری، روستایی یا جنگلی فقط 
مختص محمود آباد نیست بیان داشت: نگهداری این سگ ها اعم از غذا و مکان مناسب هزینه های سنگینی به 
همراه دارد.این مقام مسوول تصریح کرد: تا کنون گزارشی از گزیدگی یا شکار این قوها توسط سگ های ولگرد 
گزارش نشد و همه تلاش ما آن است تا محیطی امن برای این پرندگان مهاجر به خصوص قوهای فریاد کش 
فراهم کنیم.مازندران دارای ۲ تالاب بین المللی میانکاله و فریدونکنار و چندین تالاب و آبگیر محلی چون ساهون، 
لپو و پلنگان، ولشت، استخرپشت، گل پل، خضر نبی، شورمست، دریوک، سراندون و بالندون، گز و کندوچال است.

مازندران همچنین افزون بر ۸۰۰ قطعه آب بندان به مساحت ۱۷ هزار هکتار دارد. همه ساله در فصل زمستان۱۰۰ 
گونه پرنده مهاجر زمستان گذران با جمعیتی حدود ۳۰۰ هزار بال به مازندران مهاجرت می کنند.

بر اساس آمارهای رسمی، تاکنون بیش از ۴۹۰ گونه جانوری از رده های مختلف مهره داران اعم از پرندگان، 
پستانداران، خزندگان، دوزیستان و ماهی ها در زیست بوم مازندران شناسایی شده اند.

پرندگان با ۳۱۷ گونه از ۵۸ خانواده، پستانداران با ۶۳ گونه و ۱۹ خانواده، دوزیستان با ۹ گونه از ۶ جنس و ۶ خانواده، 
خزندگان با ۲۶ گونه از ۲۱ جنس و ۱۱ خانواده و ماهی ها با ۷۵ گونه بخشی از تنوع زیستی حیات وحش مازندران 

را تشکیل می دهند./ فریبرز سیفی

رییس سازمان غذا و دارو عنوان کرد؛

دارورسانی درب منزل 
جایگزین فروش اینترنتی دارو

رییس سازمان غذا و دارو گفت: تدوین دستورالعمل دارورسانی درب منزل در دستور کار قرار دارد تا بر 
این اساس داروی سالم از طریق داروخانه زیر نظر داروساز از مسیر سالم به دست بیمار واقعی برسد. 
سید حیدر محمدی، با اشاره به کاهش کمبودهای دارویی در ماه های اخیر و اینکه وضعیت حوزه دارو و 
تجهیزات پزشکی در سال جاری بهتر از سال گذشته است، اظهار کرد: داروهای وارفارین و متی مازول 
داروهایی بودند که طی ماه های اخیر با کمبود مواجه بود که خوشبختانه محموله هایی از این داروها توزیع 
و محموله های بعدی نیز تأمین و توزیع خواهد شد.وی با تاکید بر اینکه مشکلات ایجاد شده در حوزه 
شیرخشک در نمای بیرونی و فضای رسانه بیشتر از واقعیت بود، گفت: به دلیل مشکلاتی که در چهار ماهه 
اول سال در تأمین ارز داشتیم تأمین ماده اولیه شیرخشک با مشکل مواجه شد و تولیدکنندگان بزرگ این 
فرآورده از ذخایر خود نسبت به تأمین بازار اقدام کردند.محمدی افزود: در شهریور و مهر به دلیل کم شدن 
۲۰ درصدی ذخایر اصلی و بروز نگرانی بین خانواده ها و خرید بیشتر، مشکلاتی در بازار به وجود آمد به 
طوری که در برخی از آمارها برخی افراد اقدام به خرید ۲۰۰ قوطی شیر خشک کرده بودند.رئیس سازمان 
غذا و دارو با اشاره به اینکه ثبت سامانه شیرخشک های رژیمی از سال گذشته در کشور آغاز شده است، 
گفت: موضوع ثبت سامانه شیرخشک های رگولار نیز به دلیل لزوم ایجاد زیرساخت های لازم از ۲۰ مهر 
ماه امسال آغاز شد، اگرچه هنوز استعلام شیرخشک در برخی داروخانه ها انجام نمی شود. اما طبق آمارهای 
سامانه تیتک استان های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و خوزستان بیشترین مصرف را داشته اند 
که یکی از دلایل آن بالا بودن نرخ زاد و ولد در این استان ها است.محمدی با اشاره به اینکه با اصلاح 
سیاست های ارزی، کمی از نگرانی ها در مورد موضوع قاچاق معکوس برطرف شده است، افزود: در ماه 

اخیر ۱۲ میلیون قوطی شیرخشک در سراسر کشور توزیع شد که آمار بی سابقه ای است. در حال حاضر بر 
اساس گزارش های میدانی، وضعیت شیرخشک به وضعیت پایدار رسیده است اما اگر معاونین غذا و دارو 
هر استان گزارشی را مبنی بر کمبود اعلام کند به سرعت تأمین خواهد شد.وی با اشاره به اهمیت تجویز 
و مصرف منطقی داروها اظهار کرد: متأسفانه مصرف آنتی بیوتیک ها در کشور بسیار بالاست و علاوه بر 
تحمیل هزینه های سنگین به حوزه سلامت باعث ایجاد مقاومت میکروبی می شود. اخیراً چند آنتی بیوتیک 
جدید وارد فهرست دارویی کشور شده است اما باید در مورد مصرف بی رویه و اندیکاسیون های تجویز این 
داروها اقدامات جدی تری صورت گیرد.رئیس سازمان غذا و دارو با تاکید بر لزوم ایجاد سقف مجاز و اصلاح 
اندیکاسیون ها به خصوص در مورداقلام دارویی دارای کمبود گفت: در برخی از داروها مانند آلبومین و 
IVIG که تأمین آنها سخت و پرهزینه است مصرف بی رویه و نادرست را شاهد هستیم که باید در سامانه 
نسخه نویسی الکترونیک برای اندیکاسیون آن ها محدودیت هایی اعمال شود.وی با بیان به اینکه اساساً با 
فروش اینترنتی دارو به شکل موجود مخالفیم، تصریح کرد: دارو مستقیماً با سلامت مردم در ارتباط است و 

با سایر محصولات قابل قیاس نیست چرا که دارو نیاز به کنترل های خاص و دقیق دارد.
محمدی افزود: در حال حاضر فروش اینترنتی دارو غیرقانونی است و داروهای تقلبی، غیرمجاز و غیر 
ایمن در بستر فضای مجازی و بدون اینکه بدانیم این فرآورده دارو است یا دارونما به دست مصرف کننده 
می رسد. ما نظارت های سختی روی داروخانه ها اعمال می کنیم اما سکوهای اینترنتی داروهایی قاچاق، غیر 
مجاز و با منبع نامعلوم را به فروش می رسانند.رئیس سازمان غذا و دارو از مردم خواست به هیچ وجه از 
بسترهای ناامن که سازمان غذا و دارو تا این لحظه هیچیک از آنها را تأیید نکرده است، دارو تهیه نکنند و 
در صورت خرید مسئولیت هر عواقبی با خریدار است.وی با اشاره به اینکه تسهیل دارو رسانی درب منزل 
به صورت آزمایشی برای والدین شهدا و جانبازان بالای ۵۰ درصد اجرایی شده است، خاطرشان کرد: در 
حال تدوین دستورالعمل دارورسانی درب منزل هستیم تا دسترسی مردم به دارو را درب منزل مهیا کنیم. 
این موضوع فروش اینترنتی دارو نیست بلکه دارو رسانی درب منزل است که دستورالعمل آن در حال 
تدوین بوده و بر این اساس داروی سالم از طریق داروخانه، زیر نظر داروساز از مسیر سالم به دست بیمار 

واقعی خواهد رسید.

افراد شب بيدار بيشتر در معرض 
سخت شدن شریان ها قرار دارند

یک مطالعه جدید نشان می دهد که وجود سرخرگ های سفت شده در افراد شب زنده دار تقریباً دو برابر بیشتر از افراد سحرخیز، 
رایج است. طبق گزارش اخیر محققان، از هر پنج نفر )۴۰درصد( دو نفر که تا دیروقت بیدار می مانند، سرخرگ هایشان به شدت 
سفت شده است، در مقایسه با ۲۲درصد افرادی که زود از خواب بیدار می شوند.»دینگ زو«، نویسنده ارشد این مطالعه از دانشگاه 
گوتنبرگ در سوئد، گفت: »ریتم شبانه روزی فردی به نظر می رسد یک عامل خطر مهم برای تصلب شرایین باشد.«زو در ادامه 
افزود: »علاوه بر این، یافته ها نشان می دهد که »ریتم های شبانه روزی در مراحل اولیه بیماری مهم تر هستند، بنابراین باید به ویژه 

در درمان پیشگیرانه بیماری قلبی عروقی مورد توجه قرار گیرد.«
تحقیقات قبلی نشان داده است افرادی که عادت های شبانه دارند، با افزایش خطر ابتلاء به بیماری های قلبی روبرو هستند، اما 

به گفته محققان، این اولین مطالعه ای است که نشان می دهد ریتم خواب با یک عامل خطر خاص سلامت قلب مرتبط است.
برای این مطالعه، محققان داده های نزدیک به ۸۰۰ مرد و زن بین ۵۰ تا ۶۴ سال را که در یک مطالعه تصویربرداری در مقیاس 

بزرگ از بیماری های قلب، ریه و رگ های خونی شرکت داشتند، تجزیه و تحلیل کردند.
شرکت کنندگان بر اساس »کرونوتیپ« - تمایل طبیعی به خوابیدن در یک زمان خاص- به پنج گروه تقسیم شدند.این ۵ گروه 
به عنوان سحرخیز افراطی، سحرخیز متوسط، متعادل، شب بیدار متوسط یا شب بیدار شدید مشخص شدند.سی تی اسکن نشان 
داد که افراد شب زنده دار تقریباً دو برابر افراد سحرخیز آترواسکلروز )تصلب شرایین( داشتند، حتی پس از در نظر گرفتن سایر 
عوامل سلامت قلب مانند فشار خون، کلسترول، وزن، ورزش، استرس و سیگار.آترواسکلروز شامل رسوبات چربی است که در 

داخل رگ ها جمع می شوند و جریان خون را مسدود می کنند.
زو گفت: »نتایج ما نشان می دهد که کرونوتیپ افراطی شب ممکن است نه تنها با سلامت قلبی عروقی ضعیف تر، بلکه به طور 

خاص با کلسیفیکاسیون در شریان های کرونر و آترواسکلروز مرتبط باشد.«
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عکس: رضا اکبری

 گلدهی لاله تالابی بر جان
 بی رمق تالاب انزلی

با وجود اینکه این روزها نفس تالاب انزلی به شماره افتاده ولی گل دادن لاله تالابی بر پیکر این تالاب 
بین المللی نشان از وجود حیات در آن دارد. لاله تالابی از گونه گیاهان آبزی و بومی تالاب بین المللی انزلی است 

که جزء بوم سازگان آن محسوب شده و از اواخر خرداد تا اواسط شهریور ماه گل می دهد.

گرافیک: علی کریمی  طرح: علی پژمان    

این هم آدرس افسردگی در مغز! 
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